
Po powodzi w DRW

Depesza z PolskiW związku z katastrofalny­mi skutkami powodzi, jaka na wiedziła Demokratyczną Re­publikę Wietnamu I sekre­tarz Komitetu Centralnego Pol skiej Zjednoczonej Partii Ro­botniczej Edward Gierek, prze wodniczący Rady Państwa Jó­
zef Cyrankiewicz i prezes Ra­dy Ministrów Piotr Jarosze­
wicz wystosowali depeszę z wyrazami współczucia. (PAP)
Z obrad XI Plenum KC PZPR

VI Zjazd PZPR zwołany na 6 grudnia 1971 r. 
Uchwalenie wytycznych „0 dalszy socjalistyczny

W sobotę, 4 bm. obradował w gmachu KC PZPR w War- sprawy związane ze zwołaniem 
sza wie na XI plenarnym posiedzeniu Komitet Centralny Pol- VI Zjazdu oraz normami przed 
skiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Przedmiotem obrad
był opracowany przez Komisję Zjazdową projekt wytycznych 
„O dalszy socjalistyczny rozwój Polskiej Rzeczypospolitej Lu 
dowej”.Przemówienie otwierające obrady wygłosił I sekretarz PZPR Edward Gierek.

(Tekst ‘przemówienia 
mieszczamy na str. 2).

KC:a-
W dyskusji nad tym punk­tem porządku dziennego głos zabrało łącznie 19 mówców: z-ca członka KC Kazimierz Ro- 

koszewski — I sekretarz WKW PZPR: członek KC Irena Sro-

— I sekretarz KW PZPR w Ka towicach; z-ca członka KC 
Tadeusz Rudolf — I sekretarz KW PZPR w Kielcach; członek KC Wacław Staniszewski — to­karz w FSO w Warszawie; z-ca członka KC Stanisław Kujda — I sekretarz KW PZPR w Ko­szalinie; Bolesław Koperski — I sekretarz Komitetu Łódzkie­go PZPR; członek KC Franci-

stawicielstwa i trybem wyboru delegatów" na Zjazd.XI Plenum podjęło następnie „Uchwałę w sprawie zwołania VI Zjazdu PZPR, wyboru dele­gatów na zjazd oraz dyskusji przędz jazdowej”.Na wstępie uchwała stwier­dza:„Komitet Centralny PZPR postanawia zwołać VI Zjazd Pol skiej Zjednoczonej Partii Ro­botniczej w dniu 6 grudnia 1971 roku w Warszawie z na­stępującym

miotem powszechnej, ogólno- partyjnej i - ogólnonarodowej, gospodarskiej i otwartej dy­skusji.
Komitet Centralny zwraca się 

do członków partii i ludzi pracy 
wszystkich środowisk społeczno-za 
wodowych, do młodzieży, o podej­
mowanie leżącego w ich możliwoś­
ciach, realnego, przyspieszającego 
rozwój naszej ojczyzny j niosące­
go . z sobą większą ilość poszukiwą 
nych, potrzebnych produktów czy­
nu zjazdowego i rozwijanie ruchu 
współzawodnictwa pracy. Czyn 
zjazdowy stanie się wyrazem po­
parcia dla programu partii przed­
stawionego w wytycznych na VI

czyńska sekretarz CRZZ;członek KC Zdzisław Grudzień

W „Dniu Energetyka4

Zakończenie budowy 
elektrowni „Łagisza1'Centralne obchody tegorocz­nego święta energetyków roz­poczęły się wczoraj o godz.12-tej uroczystościąelektrowni „Łagisza”. Zakoń­czono tu budowę drugiego eta pu tego nowoczesnego obiektu polskiej energetyki. Aktualnie „Łagisza” jest największą elektrownią w kraju, pracują­cą na węglu kamiennym, jej moc wynosi 875 megawatów.Po południu w Domu Muzy­ki, Pieśni i Tańca w Zabrzu odbyła się centralna akademia tegorocznego „Dnia Energety­ka”. Uczestniczyło w niej ok. 2,5 tys. przedstawicieli ponad 90-tysięcznej rzeszy polskich energetyków i pracowników przemysłu gazowniczego.PAP
Trwają starcia 

w Irlandii
Belfast, stolica. Irlandii Północ­

nej, wyglądała w sobotę rano jak 
wymarłe miasto. Minionej nocy do­
szło tam do szeregu starć ulicz­
nych i eksplozji, a poprzedniego 
dnia w dzielnicy katolickiej zginę­
ła od zabłąkanej kuli 17-miesięczna 
dziewczynka Angela Gallagher. Zo­
stała ona trafiona w głowę, gdy 
bawiła się z siostrą na ulicy-przed 
domem swych dziadków. (PAP)

Każdy może
zaprenumerować 

„Głos"
Zamiast szukać

kioskach — lepiej zaprę 
numerować „Głos Wiel­
kopolski”- Wpłaty na 
IV kwartał bez żadnych 
ograniczeń przyjmują' 
jeszcze tylko listonosze 
i oddawcze urzędy pocz 
towe — do 15 września 
br.

Cena prenumeraty na 
kwartał wynosi 39 zł. 

W razie jakichkolwiek trud 
ności z zamówieniem „Gło­
su" w prenumeracie prosimy 

i o zawiadomienie — redakcji 
| ..Głosu Wielkopolskiego" Hs- 
| tern lub telefonicznie: Poz­

nań 2, ul. Grunwaldzka 19, 
nr telefonu 657-18.

szek Wiśniowski — elektromon­ter, brygadzista w Stoczni Pół­nocnej w Gdańsku; członek KC 
Józef Majchrzak — I sekretarz KW PZPR w Bydgoszczy; czło­nek KC Arkadiusz Łaszewicz I sekretarz KW PZPR w Bia­łymstoku; z-ca członka KC Lud 
wik Maźnicki — prezes WZGS w woj. łódzkim; Piotr Karpiuk — Isekretarz KW PZPR w Lubli nie; członek KC Ryszard Jen- 
drzej — pracownik Fabryki Ma szyn Rolniczych w Strzelcach Opolskich; członek KC Henryk 
Łukaszewski — ślusarz w zakla dach „H. Cegielski" w Pozna­niu; z-ca członka KC Jerzy Za 
sada — I sekretarz KW PZPR w Poznaniu; z-ca członka KC 
Bogdan Należyty — brygadzista w Bydgoskim Przedsiębiorstwie Instalacji Elektrycznych; z-ca członka KC Tadeusz Kosenko — górnik przodowy w kopalni „Polkowice”; z-ca członka KC 
Władysław Machejek — literat, naczelny redaktor „Życia Lite­rackiego”; Józef Klasa — I se­kretarz KW PZPR w Krako­wie.Na zakończenie pierwszego punktu obrad - plenum podję­ło uchwałę następującej treści:

„Komitet Centralny PZPR uchwa 
la opracowane przea Komisję Z jaz 
dową wytyczne pt. „O dalszy so­
cjalistyczny rozwój Polskiej Rzeczy 
pospolitej Ludowej” i postanawia 
poddać je pod ogólnopartyjną i o- 
gólnonarodową dyskusję przed VI 
Zjazdem PZPR”.

Wytyczne te, wydane nakła­
dem „Trybuny Ludu” ukażą 
się w sprzedaży począwszy od 
poniedziałku.W drugim punkcie porządku dziennego obrad ~ członek Biu ra Politycznego, sekretarz KC PZPR Edward Babiuch omówił

1, Sprawozdanie Komitetu Central­
nego oraz zadania partii w dal­
szym socjalistycznym rozwoju 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludo-

2.
wej.
Sprawozdanie Centralnej Komisji

Na sali obrad. Od lewe]: J. Cy­
rankiewicz, E. Gierek, P. Jaro­

szewicz.
CAF — Czarnogórski — tolefoto

Rewizyjnej.
3. Założenia rozwoju gospodarcze-

4.

go i społecznego kraju w latach 
1971—1975.
Wybory Komitetu Centralnego i 
Centralnej Komisji Rewizyjnej.Następnie uchwala precyzujenormy przedstawicielstwa i tryb wyboru delegatów na zjazd. Delegatów należy wybie rać w stosunku: 1 delegat na 1400 członków i kandydatów partii. Delegaci wybierani bę­dą na konferencjach wojewódz kich i. zakładowych w przed­siębiorstwach przemysłowych, komunikacyjnych i budowla­nych, w których organizacje partyjne liczą ponad 700 człon­ków i kandydatów partii. Pod­stawą obliczania liczby delega­tów na zjazd jest stan człon­ków i kandydatów na dzień 30 czerwca 1971 rokuUchwała XI Plenum podkre­śla, że najważniejsze cele i kie runki dalszego socjalistycznego rozwoju PRL — nakreślone w wytycznych powinny być przed

A. Kosygin złoży 
wizytę w NorwegiiW Oslo, podano oficjalnie dowiadomości, że przewodniczą­cy Rady Ministrów ZSRR, Aleksiej Kosygin przybędzie do Norwegii w grudniu br. z wizytą oficjalną na zaprosze­nie rządu norweskiego. Rzecz­nik stwierdził, ze dokładna da ta wizyty zostanie ustalona w terminie późniejszym. (PAP)

iOBODA
Zachmurzenie umiarkowane z lo­

kalnymi niewielkim! opadami. zwla 
szcza na północy kraju.

Temperatura maksymalna od ok. 
18 st. na północy od 22 st. w czę­
ści południowej kraju

Ataki USA na strefę 
zdemilitaryzowanąZ depeszy Reutera wynika, że amerykańskie bombowce „B-52” oraz okręty wojenne VII floty amerykańskiej ostrze lały w sobotę strefę zdemili­taryzowaną, dzielącą obie czę­ści Wietnamu. Amerykańskie myśliwce bombardujące zaata­kowały również obiekty na te­renie DRW.

Jak donosi agencja prasowa „Wy 
Zwolenie” partyzanci południowo- 

: wietnamscy zadali w ostatnich 
dniach poważne straty wojskom 
sajgońskim i interwentom amery-
kańskim. Tak np. prowincji
Khanh Hoa wyeliminowano z wal 
ki 55 żołnierzy amerykańskich, zni 
szczonó 8 pojazdów wojskowych i 
wysadzono w powietrze magazy­
ny paliw oraz amunicji, (PAP)

Uchwały Kongresu Techniki 
inżynierską wizją przyszłości 

Zakończenie trzydniowych obrad
Miniona sobota była trzecim dniem obrad VI Kongresu 

Techników Polskich. Po piątkowych posiedzeniach w sek­
cjach problemowych, delegaci spotkali się ponownie w wiel­
kiej sali MTP, by podsumować dorobek dyskusji i podjąć 
uchwałę końcową. Przewodnictwo trzeciego dnia obrad po­
wierzono mgr. inż. Lechosławowi Gruszczyńskiemu — pre­
zesowi OW NOT w Poznaniu oraz, po przerwie — prof. Ja­
nowi Kaczmarkowi, przewodniczącemu Komitetu Nauki 
i Techniki.Pierwszym mówcą był Zbi­

gniew Krawczyński — sekre­tarz CRZZ. który podkreślił po trzebę podejmowania wspól­nych wysiłków przez NOT i Związki Zawodowe, co powin­no w wielu przypadkach przy czynić się do osiągania lep­szych efektów zwłaszcza w dziedzinie przedsięwzięć nowa torskich.Następnie zabrał głos prze­wodniczący komisji mandato­wej, która stwierdziła udział w obradach Kongresu 3.053 osób. Mgr inż. Alfred Ziętko- 
wiak odczytał list skierowany do uczestników obrad przez prezesa Naczelnego Komitetu ZSL Stanisława Gucwę.

Kolejnym punktem progra­mu były wystąpienia przewód niczących poszczególnych sek­cji problemowych, którzy przedstawiali wyniki piątko­wej dyskusji. Wystąpił także sekretarz ZG ZMS — Jan Maj.
W imieniu grupy inżynierów' poi 

skiego pochodzenia obecnych na 
VI Kongresie Techników, do de­
legatów przemówił prof. Edwin 
Bernat z uniwersytetu w Zaria (Ni 
geria). My Polacy na obczyźnie 
— powiedział — zawsze śledzimy 
z żywym zainteresowaniem rozwój 
i postęp Polski powojennej. Inte-
resują 
nia i 
kraju, 
niki.

nas szczególnie zagadnie- 
prace naszych kolegów w 
w dziedzinie nauki i tech-

Ponad 1000 Wielkopolan 
na dożynkach w OpoluCentralne uroczystości do­żynkowe, odbywają się — jak wiadomo z naszych wcześniej szych informacji w stolicy województwa opolskiego. Na stadionie KS „Odra" zbiorze się dzisiaj o godzinie 10 ponad 30 tysięcy uczestników ogólno­polskiego „Święta Plonów", w tej liczbie 20 tysięcy ze wszy­stkich regionów kraju i 10 ty­sięcy z Opolszczyzny.

Region wielkopolski reprezento. 
wany będzie na dożynkach przez 
600 przodujących rolników indywi­
dualnych, 248 przedstawicieli spół 
dzielczości wiejskiej, 111 reprezen 
tantów PGR 1 60 pracowników 
POM oraz 165 członków (dziew­
częta 1 chłopcy) ludowych zespo. 
lów pieśni i tańca. Ci ostatni ba­
wią już w Opolu od 10 dni, ćwi­
czyli oni na miejscu, wraz z inny 
mi zespołami, bogaty program ar­
tystyczny uroczystości dożynko­
wej.Delegaci Wielkopolski wy­jechali dzisiaj (5 bm.) nad ra­nem dwoma specjalnymi pocią gami z Poznania i dwoma au­tokarami z rejonu Koła — Ko nina — Kalisza, (kj)(Na str. 4 zamieszczamy ar­
tykuł pt. „Dożynkowe reflek­
sje: W gospodarza dom...”)

Zgadzamy się w zupełności ze 
słowami Edwarda Gierka wypo­
wiedzianymi pod naszym adresem 
podczas spotkania z nim i premie­
rem Piotrem Jaroszewiczem, że 
Polonia zagraniczna może i powin 
na służyć ojczyźnie radą i zawo­
dowym doświadczeniem. Nasz po­
byt w kraju jest wyrazem goto­
wości do współpracy z wami dla 
wspólnego pożytku ojczyzny. Je­
steśmy dumni z waszych dokonań, 
wywieziemy z Polski głębokie 
przeżycia i wrażenia — zakończył 
prof. Bernat.Jako ostatni w tej części pro gramu wystąpił przewodniczą­cy Komisji Uchwał i Wnios­ków — prof. Jerzy Bukowski, który złożył sprawozdanie z prac Komisji. Podkreślił on, że wprawdzie Kongres uwieńczo­ny będzie uchwałą główną, ale swoją moc obowiązującą za­chowają także uchwały posz­czególnych sekcji problemo­wych, jako akty traktujące wnikliwiej poszczególne zagad nienia.Uchwała, którą podjęto jed­nogłośnie jest doniosłym do­kumentem wytyczającym kie­runki działania na najbliższe lata nie tylko organizacji NOT-owskich. Zawiera ona szereg interesujących stwier­dzeń i składa się z czterech podstawowych rozdziałów: wę złowe problemy rozwoju spo­łeczno-gospodarczego, wnioski i postulaty sekcji kongreso­wych, NOT i stowarzyszenia

Dokończenie na str. 2
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Proces w Kairze

W toczącym się w Kairze proce­
sie 12 osób, oskarżonych o zdradę 
stanu, w tym b. wiceprezydenta 
Ali Sabriego oraz byłych ministrów 
i działaczy Socjalistycznego Zwią­
zku Arabskiego prokurator gene­
ralny zażądał kary śmierci dla Ali 
Sabriego i 8 innych oskarżonych 
oraz kary dożywotniego więzienia 
dla 3 pozostałych.

Jesienne Targi w Lipsku
W sobotę 4 bm. w gmachu opery 

w Lipsku odbyło się uroczyste ot­
warcie jesiennych Międzynarodo­
wych Targów, w których blerze 
udział 6.500 wystawców z 55 krajów.

Wzrost rezerw Banku Francji 4
W sierpniu br. rezerwy' Banku 

Francji wzrosły o 6.035 milionów 
franków, czyli o 1.086,5 miliona do 
larów. Jest to rekord wpływów de 
wizowych, jakich nigdy jeszcze do 
tychcżas nie osiągnięto we Fran­
cji.

Depesza U Thanta do DRW
Sekretarz generalny ONZ, U Thant 

wystosował do ministra spraw za­
granicznych Demokratycznej Repu­
bliki Wietnamu Nguyen Duy Trinh 
depeszę w której wyraził w Imie­
niu Organizacji Narodów Zjedno-

czonych ubolewanie dla narodu 
wietnamskiego w związku ze skut­
kami powodzi, która ostatnio na­
wiedziła kraj.

Dymisje w Sudanie
Jak pod a je bliskowschodnia agen 

cja prasowa MEN, sudański try­
buna! rewolucyjny usunął ze sta­
nowisk 10 wyższych pracowników
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wymiaru sprawiedliwości. Przyczy­
ny dymisji nie podano.

Opozycja w Bengalu Wschodnim

Podwyżki cen w Jugosławii
Na piątkowym posiedzeniu Zwią­

zkowa Rada Wykonawcza Jugosła­
wii podjęła decyzję o podwyższe- 

. niu ceny cukru o 40 proc. Jedno­
cześnie postanowiono nie podnosić 
cen mąki, oleju jadalnego i papie­
rosów czego domagali się produ­
cenci tych wyrobów. Dla złagodze­
nia trudności, w jakich znaleźli się 
wskutek zwiększenia kosztów pro­
dukcji. producenci mąki, óleju i 
papierosów — zwiększy się kom­
pensacje.

Według danych urzędu statysty­
cznego, w ciągu pierwszych 8 mie­
sięcy br. koszty utrzymania wzro­
sły o 14,4 proc., zaś ceny detali­
czne o 13,7 proc.

Próba uprowadzenia

Sobotni „Patriot” donosi w ko­
respondencji z Kalkuty, że w naj­
bliższych dniach Liga Awami i trzy 
ugrupowania lewicowa wschodnie­
go Bengalu powołają do życia 
wspólną „Radę Doradczą”, która 
ma kierować polityczną stroną wal­
ki przeciwko armii pakistańskiej. 
Według dziennika, serię rozmów w z 
tej sprawie przeprowadzili ostatnio 
przywódcy Ligi Awami. Komuni­
stycznej Partii Bengla Desz i 
dwóch narodowych partii ludo­
wych.

W piątek usiłowano uprowadni 
samolot towarzystwa „Eastem Air­
lines”. który leciał z Chicago do 
Miami

Na pokładzie tego samolotu typu 
„Boeing 727” rózegraly się drasty­
czne wydarzenia. Porywacz, Juan 
Miguel Guerra zaatakował pilotów. 
W zaciętej utarczce zranił on trzech 
członków załogi. Próba porwania 
samolotu nie powiodła się, a ter­
rorystę aresztowano.

Haile Selassie uda się do ChRL
Jak donosi korespondent AFP z 

Pekinu, powołując się na kompe­
tentne źródła w stolicy ChRL. w 
niedalekiej przyszłości przybędzie 
tu z wizytą oficjalną cesarz Etiopii 
Haile Selassie.



Dyskusja przędz jazdo wa - czynnikiem zespolenia myśli i wysiłku partii
Biuro Polityczne proponu­je, aby na dzisiejszym XI plenarnym posiedze­niu Komitetu Central­nego omówić sprawy związane z przygotowaniami do VI Zjaz­du partii. Ściślej mówiąc — po­winniśmy na tym posiedzeniu przedyskutować projekt przy­gotowanych przez komisję zja­zdową wytycznych pt. „O dal­szy socjalistyczny rozwój Pol­skiej Rzeczypospolitej Ludo­wej" i — jeśli Komitet Cen­tralny tak uzna — zaaprobo­wać je, jako podstawę dla dys­kusji przedzjazdowej. Powin­niśmy dziś również określić za­sady ijkierunki działalności par tii w okresie przedzjazdowym oraz powziąć uchwałę o termi­nie zwołania zjazdu oraz trybie wyboru delegatów i normach przedstawicielstwa.Biuro Polityczne proponuje zwołanie VI Zjazdu PZPR w Warszawie w dniu 6 grudnia bieżącego roku. Oznacza to, że zjazd odbędzie się prawie na rok przed statutowym termi­nem. Motywy wcześniejszego zwołania zjazdu przedstawiliś­my na VIII Plenum Komitetu Centralnego. W grudniu ubie­głego roku przeżyliśmy — par­tia, klasa robotnicza i całe na­sze społeczeństwo — tragiczne w skutkach dni. Znaleźliśmy dość sił i hartu ideowego, aby wyprowadzić nasz kraj z nie­bezpiecznej sytuacji, w jakiej wówczas znaleźliśmy się. Roz­wiązaliśmy konflikt społeczny i przy pełnym poparciu klasy ro­botniczej i całego ludu pracu­jącego podjęliśmy dzieło na­prawy. Na VII i VIII plenar­nych posiedzeniach Komitetu Centralnego dokonaliśmy nie­zbędnych zmian personalnych oraz skorygowaliśmy politykę partii w szeregu istotnych kwe­stii rozwoju społeczno - eko­nomicznego. Słuszność uchwał VII i VIII plenum KC została potwierdzona w praktyce. Mi­mo stosunkowo krótkiego czasu niemało zostało zrobione dla zdynamizowania gospodarki narodowej i poprawy warun­ków bytu ludzi pracy, a także dla polepszenia stylu i metod kierowania. Jednakże zgodnie Z wnioskami, do których do­szliśmy na VIII Plenum i które odpowiadają postulatom i od­czuciom organizacji partyjnych i szerokich rzesz ludzi pracy — powinniśmy w oparciu o do­tychczasowe doświadczenia wy tyczyć długofalowy program za dań w dziedzinie rozwoju spo­łeczno - ekonomicznego Polski, unowocześniania naszego socja­listycznego państwa oraz umac­niania naszej partii i jej więzi z klasą robotniczą i masami pracującymi. Do określenia ta­kich długofalowych zadań, wy­magających zaangażowania po­ważnych wysiłków i środków powołany jest zjazd partii. Dla­tego proponujemy zwołanie je­go jeszcze w bieżącym roku.

Wszyscy uczestnicy dzisiejszego 
posiedzenia otrzymali projekt wy­
tycznych, które opracowała Komi­
sja Zjazdowa wyłoniona na IX Ple­
num KC. Projekt ten powstał w 
wyniku kilkumiesięcznej pracy 
członków Komisji Zjazdowej, sze­
rokiego grona aktywu centralnego 
naszej partii oraz wielu ekspertów, 
partyjnych i bezpartyjnych, którzy 
współdziałali z Komisją Zjazdową. 
W pracy nad projektem wytycz­
nych staraliśmy się możliwie w peł 
ni wykorzystać wielkie bogactwo 
krytycznych analiz, propozycji i 
inicjatyw organizacji partyjnych, 
załóg fabrycznych, wielu środowisk 
społecznych, dorobek dyskusji pra­
sowych, a nade wszystko rezultaty 
praktycznych doświadczeń minio­
nych dziewięciu miesięcy, kiedy 
nurt życia politycznego i ideowego 
w naszym kraju przyspieszył swój 
bieg i wyzwolił wielkie zasoby za­
angażowania ideowego i aktywno­
ści społecznej. Projekt wytycznych 
powstawał w dobrym klimacie rze­
telnej pracy oraz twórczej i pryn­
cypialnej, marksistowsko - leninow­
skiej dyskusji, wolnej od zahamo­
wań i uprzedzeń nacechowanej 
troską o dobro sprawy. Powinniś­
my ten klimat, sprzyjający myśli 
twórczej i aktywności społecznej, 
upowszechniać w życiu organizacji 
partyjnych, uczynić zeń trwałą 
zdobycz naszej partii.

Niech mi wolno będzie podkre­
ślić także wkład pracy zespołu re­
dakcyjnego Komisji Zjazdowej, któ 
rego zadania w obliczu bogatych i 
licznych wniosków nie były łatwe.Komisja Zjazdowa zapropo­nowała, aby dokument, który stanowić będzie podstawę dys­kusji przedzjazdowej nazwać „Wytyczne" i opatrzyć tytułem ’„O dalszy socjalistyczny rozwój
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Polskiej Rzeczypospolitej Lu­dowej". Propozycja ta ma zna­czenie merytoryczne.Zrezygnowaliśmy bowiem z tradycyjnej formy tez przed- zjazdowych, które z reguły za­wierały szczegółowy i zamknię ty projekt założeń planu gospo darczego na najbliższe pięciole cie. Projekt taki był naj­częściej mało czytelny dla partii i społeczeństwa, raczej informował o tym, co będzie zrobione niż zachęcał do rozwa żań, dyskusji i działania. W wytycznych przedłożonych dziś pod obrady plenum zgodnie z potrzebami i postu­latami społecznymi stara­liśmy się natomiast przedsta­wić analizę najważniejszych problemów, przed którymi stoi nasz naród, nasze państwo inasza partia. Z wyprowadziliśmy w sprawne dróg rozwiązania tych
analizy tej propozycje i sposobów problemówtak, jak je widzimy przy obecnym stanie naszej wiedzy. W pracy nad projektem wy­tycznych wychodziliśmy z za­łożenia, że zawarty nichprogram powinien wyznaczyć nie tylko kierunek polityki władz państwowych, lecz tak­że określić zadania i obo­wiązki każdego członka partii, każdego obywatela naszego kraju. Szło o to, aby dać w nim odpowiedź nie tylko na pytanie, jak powinny działać władze państwowe, lecz co my wszyscy, co cały naród po winien czynić, aby osiągać lepsze wyniki gospodarcze, aby pracować lepiej, sprawniej i wydajniej, aby Polska rosła w siłę, a życie jej obywateli było bardziej dostatnie. Komi­tet Centralny oceni, w jakim stopniu te zamierzenia Ko­misji Zjazdowej zostały w przedłożonym projekcie speł­nione. Biuro Polityczne sądzi, że projekt wytycznych daje dobry punkt wyjścia do dysku sji przedzjazdowej. Zawiera on prawidłową ocenę społecz­nych, gospodarczych, politycz­nych, ideologicznych i organi­zacyjnych problemów aktual­nej fazy budownictwa socja­listycznego w naszym kraju i wynikających stąd zadań na­szej partii. Przedstawione w projekcie założenia rozwojowe zgodne są z generalną linią naszej partii na rozwój i umacnianie Polski socjalistycz nej i wynikają z marksistow­sko - leninowskich prawidło­wości budownictwa socja­listycznego. Wszystkim na­szym przemyślaniem towarzy­szyła i inspirowała je świado­mość doświadczeń naszej partii i doświadczenia całego międzynarodowego ruchu ko­munistycznego, a w szczegól­ności bogate doświadczenia Komunistycznej Partii Związ­ku Radzieckiego, które zna­lazły swoje najpełniejsze ucie­leśnienie w uchwałach je"] XXIV Zjazdu.

Wytyczne nie stanowią, to­warzysze, zamkniętego programu który należy je dynie upowszechniać i popula­ryzować. Dotyczą one wszyst­kich najważniejszych dziedzin i spraw, wszystkich kluczo­wych zadań na najbliższe la­ta — do 1975 roku, a w nie­których kwestiach także ogól­nych założeń na dłuższy, 10- letni okres. We wszystkich .tych sprawach wytyczne są otwarte dla wszelkich nie­zbędnych zmian i korektur. Pragniemy tę ich cechę — otwartość z całą mocą pod­kreślić, znalazła ona zresztą wyraz również w samym pro­jekcie wytycznych poprzez zaproponowanie w szeregu ważnych problemach rozwią­zań alternatywnych i odwo­łanie się do opinii partii i społeczeństwa w sprawie wy­boru właściwej drogi postępo­wania. Inaczej nie możemy i nie powinniśmy — ani dziś,stawiaćani w przyszłościsprawy. Program działania na szej partii — zgodnie z nauką leninizmumarksizmupowinien być zawsze rezulta­tem dyskusji, konsultacji z aktywem, z całą partią, z klasą robotniczą, z ludźmi pra cy miast i wsi, których inte­resy i dążenia partia nasza wyraża i traktuje jako główne kryterium prawidłowości swe­go działania. W tym jest główna gwarancja słuszności i skuteczności naszej polityki.

Przemówienie Edwarda Gierka na XI Plenum KC PZPRNasze dzisiejsze posiedze­nie Komitetu Centralnego ot­wiera trzymiesięczny okres wielkiej wytężonej działalnoś­ci całej partii, okres bezpo­średnich przygotowań do VI Zjazdu. Od pracy, jaką w tych miesiącach potrafimy wyko­nać. zależeć będzie zarówno przebieg i dorobek VI Zjazdu, jak i w niemałej mierze nasz rozwój w przyszłych latach. Pracom przygotowawczym do zjazdu powinniśmy więc na­dać taki kierunek i tak je or­ganizować, aby przyniosły możliwie najwięcej trwałych rezultatów w dziedzinie świa­domości społecznej, w dorob­ku produkcyjnym i w życiu samej partii.
Jeśli Komitet Centralny za­twierdzi projekt wytycz­nych, to po wniesieniu po prawek, które z dyskusji dzi­siejszej wynikną, zostanie on opublikowany. Powinniśmy dą żyć do tego, aby każdy członek partii, a także każdy świadomy obywatel naszego kraju głębo­ko wniknął w treść tego doku­mentu, aby przemyślał wnio­ski, które z niego wynikają, aby wniósł swoje uwagi i pro pozycje. Szczególnie troszczyć się trzeba o to, aby każdy członek partii miał pełne po­czucie tego, iż przez uczestni­ctwo w dyskusji nad wytycz­nymi może wzbogacić je swo- możeim doświadczeniem,wziąć czynny udział w formu włowaniu polityki partiiten sposób realizować swoją odpowiedzialność za prawidło­wość jej linii. Takie poczucie demokratycznego wpływu na decyzje najważniejsze w życiu partii i narodu walor moralny Zespala ono jest źródłem

posiada wielki i polityczny, szeregi partii, aktywności wdziałaniu, nadaje istotny sens członkostwu partyjnemu. Prowadzone z rozmachem, na­cechowane inicjatywą i zaan­gażowaniem ze strony instan­cji partyjnych prace przygo­towawcze do VI Zjazdu i dys kusja przedzjadowa staną się ważnym czynnikiem zespole­nia myśli i wysiłków całej partii, pogłębiania w jej sze­regach świadomości zadań, które przed nami stoją i prze świadczenia o słuszności obra nej drogi.Chcemy. aby dyskusja przed zjazdowa wzbogaciła program rozwoju i działania partii, któ ry przyjmiemy na VI Zjeź- dzie, aby uczyniła go wspól­nym programem dla całej par tii i narodu. Chcemy także, aby stała się ona potężną dźwignią mobilizacji najszer­szych rzesz członków nartii i bezpartyjnych do działania do podnoszenia efektywność produkcji, do wcielania w ży­cie i sprawdzania w praktyce każdej inicjatywy i propozy­cji, które na to zasługu:ą. Ko­jarzenie dyskusji z działa­niem jest zasadnie^ właściwo ścią socjalistycznej demokra­cji, która nie dzieli społeczeń­stwa na rządzących i rządzo­nych, lecz opiera się na współ uczestnictwie i współodpowie­dzialności wszystkich ludzi pracy.
Osiągnięcie możliwie najlepszych 

rezultatów w pracy produkcyjnej 
w okresie przygotowań do VI Zja­
zdu ma dla nas duże znaczenie 
praktyczne. Wyniki produkcyjne 
bieżącego roku w przemyśle są do­
bre, ale napotykamy także liczne 
trudności, sporo jest braków i nie­
dociągnięć. Musimy braki te eli­
minować, gdyż mamy do wykona­
nia trudne i napięte zadania gos­
podarcze. Wynikają one przede 
wszystkim z zasadniczych decyzji,

dziedziniektóre podjęliśmy
wzrostu stopy życiowej. Szczegól­
ny wysiłek potrzebny jest obec­
nie w rolnictwie i na rzecz rolnic­
twa. Wieś polska zebrała w tym 
roku dobre plony zbóż. Stan po­
głowia zwierząt hodowlanych jest 
także wysoki. Ale długotrwała su­
sza i niespotykane upały obniżyły 
znacznie plon okopowych l zasoby 
pasz. Straty są wielkie.'Nie robi­
my z nich tragedii, ale nie może­
my ich lekceważyć. Podejmujemy 
aktywne kroki zaradcze. Sądzimy, 
że odpowiednie poczynania władz 
skojarzone z zapobiegliwą pracą 
chłopów i pracowników instytucji 
i zakładów obsługujących rolnic­
two pozwolą wykorzystać wszy­
stkie rezerwy paszowe, utrzymać 
wysoki poziom hodowli, zmiejszyć 
szkodliwe skutki suszy.Liczne komitety wojewódz­kie m. in. katowicki, warszaw­ski. poznański, gdański infor­mują o tym, że wśród klasy robotniczej rodzi się i przybie­

ra na sile inicjatywa podejmo­wania zobowiązań i czynów zjazdowych. Trzeba sprzyjać tej szlachetnej inicjatywie, jest ona bowiem najlepszym wyrazem stosunku klasy robo­tniczej do naszej partii i jej polityki. Dlatego właśnie orga­nizacje partyjne muszą szcze­gólnie dbać o oddolny i dobro­wolny charakter czynów zjaz­dowych i stanowczo zapobie­gać formalizmowi i efekciar­stwu w tej wielkiej sprawie. Ogniskujemy uwagę i inicjaty­wę załóg robotniczych przede wszystkim na poszukiwaniu, wyzwalaniu i wygospodarowy­waniu rzeczywistych 1 rezerw, jakie istnieją w rozległej sfe­rze projektowania i realizacji inwestycji oraz wykorzystania mocy produkcyjnych w gospo­darce materiałowej, w ulepsza­niu organizacji produkcji i pra­cy, w lepszym rozstawieniu i wykorzystaniu kadr. Urucho­mienie tych rezerw w czynie zjazdowym mieć będzie naj­większe znaczenie dla realiza­cji naszych zamierzeń społe­czno-gospodarczych, gdyż obok bezpośrednich wyników pro­dukcyjnych tworzyć będzie le­psze, zdrowsze przesłanki roz­woju naszej gospodarki w przy szłości.
Niezwykle ważną częścią przygotowań do zjazdu bę dą zebrania organizacji partyjnych i konferencje wy­borcze. Organizować te zebra­nia i konferencje powinniśmy w oparciu o niewzruszone i spraw’dzone w życiu leninow­skie zasady centralizmu demo kratycznego. Wytyczną naszej pracy w tej dziedzinie niech bę dzie dążenie do tego, aby każ­de zebranie i każda konferen­cja przedzjazdowa miały rze­czowy charakter, aby stwarza­ły one każdemu członkowi par tif i delegatowi organizacji par­tyjnej pełną możliwość zgłoszę nia jego propozycji i uwag. Każdą istotną sprawę należy wnikliwie przedyskutować i za kończyć sformułowaniem odpo wiednich wniosków. Biorąc to pod uwagę radzimy komitetom wojewódzkim i powiatowym, aby zastanowiły się nad prze­prowadzeniem części obrad konferencji partyjnych, a na­wet zebrań większych organi­zacji partyjnych w zespołach lub komisjach problemowych. Oczywiście wówczas, gdy wy­nikną sprawy uzasadniające taki tryb pracy. Na jednym z przyszłych posiedzeń Komitetu Centralnego, bezpośrednioprzeć VI Zjazdem, zastanowi­my się nad tym czy nie warto również zaproponować, aby zjazd odbył część swoich o- brad w komisjach problemo­wych. Stworzyłoby to możli­wość szerszego udziału w dy­skusji i bardziej wnikliwego rozważania omawianych spraw. Widzimy potrzebę zaproszenia do udziału w dyskusji przed­zjazdowej, a także do udziału w obradach samego zjazdu przed­stawicieli środowisk bezpar­tyjnych. Organizacje i instan­cje partyjne powinny uważnie i wnikliwie przysłuchiwać się opiniom i wnioskom bezpartyj­nych, zwłaszcza społecznie ak­tywnych robotników, rolników i przedstawicieli inteligencji. Ich wkład do dyskusji nad wytycznymi na pewno je wzbo­gaci, pogłębiając równocześnie ogólnonarodowy charakter pro­gramu naszej partii.
Integralną część przygoto­wań do zjazdu stanowią wybory kandydatów naj­pierw na konferencje partyjne, a następnie na VI Zjazd Ma­my za sobą trudne doświadczę nia. Stanęły przed nami wiel­kiej wTagi problemy — koniecz ność pryncypialnej obrony ge­neralnej linii partii oraz jedno czesnego usuwania braków w stylu i metodach jej działania. Była to w swej istocie próba więzi każdego działacza party nego ze swoimi organizacja­mi partyjnymi, ze swoim śro­dowiskiem, z klasą robotni­czą, z ludźmi pracy. Zdecydo­wana większość naszego akty­wu nigdy tych więź! nie utra­ciła, a widząc zło starała się ograniczyć jego skutki.Aktyw partii sprawdzał się w codziennej politycznej, spo­łeczno-gospodarczej i organiza torskiej działalności ostatnich 9 miesięcy. Ogromna więk­szość zdała ten egzamin. Byli oczywiście i tacy, którzy albo nie potrafili, albo nie chcieli

zrozumieć istoty spraw, które podjęliśmy.
Organizacje partyjne, posz­czególne środowiska, lu­dzie pracy na ogół dobrze znają aktyw partyjny, wiedzą kto jak pracuje, jaką wykazuje postawę, kto najbardziej zasłu guje na zaszczyt reprezentowa­nia ich na konferencjach par­tyjnych i na VI Zjeździe partii. Jeśli więc stwierdzamy, iż na zjazd wybrani powinni być najlepsi ludzie naszej partii, to mamy na myśli tych robot ników, działaczy, aktywistów, którzy sprawdzili się swoją ideowością i rzetelnością w pracy w przeszłości i którzy sprawdzają się najlepiej dziś w realizacji uchwał partii. Musimy zwrócić szczególną u- wagę, by na VI Zjeździe sil­nie reprezentowana była wiel koprzemysłowa klasa robotni-cza główna opora, głów-ne źródło siły naszej partii. Komitet Centralny jest zdecy dowany umacniać robotniczy trzon we wszystkich instan­cjach partyjnych. Ma to za­sadnicze znaczenie dla dalsze­go zacieśnienia więzi partii z klasą robotniczą.
VI Zjazd naszej partii 

centruje swoją uwagę na 
skon- 
waż-

nych i pilnych problemach rozwo 
ju socjalistycznego budownictwa 
w Polsce i pracy partii. Będzie 
on równocześnie forum dla mię-

Uchwały Kongresu Techniki 
inżynierską wizją przyszłości

Dokończenie ze str. 1 naukowo-techniczne oraz po­stanowienia końcowe.Kongresowa uchwala adre­suje kilkaset wniosków do władz, instytucji, przemysłu i nauki. Jest ona z jednej stro­ny wezwaniem do wprowadza nia dalszych udoskonaleń i u- łatwień w zarządzaniu i kiero­waniu gospodarką narodową, z drugiej zaś — wielkim zobo­wiązaniem środowiska tech­nicznego. które podjęło się energiczniejszego i intensyw­niejszego wprowadzania nowo czesnej myśli technicznej i or­ganizacyjnej do codziennej praktyki gospodarczej.Przemówienie końcowe za­mykające obrady wygłosił pro 
fesor Jan Kaczmarek. Skupił on swoją uwagę na zadaniach i obowiązkach wynikających z uchwały kongresowej. Naszym głównym celem — powiedział on — było stworzenie inżynier skiej wizji niedalekiej przysz­łości i nakreślenie sposobów urzeczywistniania tej wizji, na dawanie jej dostrzegalnych kształtów, tak aby spełniło się hasło VI Kongresu.Wreszcie, w obradach prze­wijało się przekonanie, że za­dania wytyczone przez Kon­gres — powiedział Jan Kacz­marek — możemy wykonać tyl

Weryfikacja ajentów
szczecińskich

W ostatnich tygodniach 
publiczna poruszona została 
mi wydarzeniami, jakie 

opinia 
nowy- 
miały

miejsce w niektórych ajencyjnych 
lokalach gastronomicznych na Wy 
brzeżu Szczecińskim. Chuligańskie 
napaści na konsumentów dokony­
wane przez pracowników tych lo­
kali bądź samych ajentów, zła ob­
sługa i ordynarne oszustwa/ — 
spotkały się z powszechnym potę­
pieniem. Sprawami tymi zajęła się 
Wojewódzka Rada Narodowa w 
Szczecinie. Wobec niedostatecz­
nych środków zaradczych podej­
mowanych przez samą dyrekcję 
Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Gastronomicznego przewodniczący 
Prezydium WRN zarządził prze­
prowadzenie w trybie natychmia­
stowym weryfikacji ajentów za­
trudnionych w lokalach podległych 
WPG. Dokonają jej — pod kątem 
kwalifikacji moralnych i zawodo­
wych specjalne komisje, przy 
czym w ocenie wykorzystane bę­
dą m. in. materiały pokontrolne 
PIH, IKR oraz książki życzeń i 
zażaleń.

Równocześnie, za brak dostatecz­
nej kontroli i nadzoru, Prezydium 
WRN wstrzymało wszelkie premie 
i nagrody za trzeci kwartał br.: 
kierownictwu WPG w Szczecinie, 
w tym kierownikom działów funk­
cjonalnych, kierownictwu oddzia­
ła WPG w Świnoujścia.

dzynarodowego ruchu komunisty-
cznego robotniczego, którego
przedstawicieli zaprosimy na nasz 
zjazd. To wielkie spotkanie akty­
wu naszej partii z przedstawicie­
lami międzynarodowego ruchu ko 
munistycznego służyć będzie za­
cieśnieniu naszych internacjonali- 
stycznych związków z bratnimi 
partiami. Mamy ambicję wniesie­
nia przez obrady naszego zjazdu 
wkładu do doświadczeń między­
narodowego ruchu komunistyczne­
go. Pragniemy, aby uczestnictwo 
przedstawicieli bratnich partii w 
pracach VI Zjazdu stało się czynni 
kiem umacniania jedności sił so­
cjalizmu.

Dzisiejsze plenarne posiedzę nie Komitetu Centralnego rozpatrzy sprawy o szcze gólnej doniosłości dla dalszej działalności naszej partii. Prag nę was poinformować, że bio- rąc to pod uwagę Biuro Poli­tyczne postanowiło zwołać w ciągu najbliższych dni krajową naradę sekretarzy komitetów powiatowych i komitetów wo jewódzkich, na której przed­stawimy główne zadania wyni kające z uchwał plenum. Są­dzimy, że narada ta będzie miała duże znaczenie dla na­dania -właściwego rozmachu i prawidłowego kierunku pra­com przedzjazdowymBiuro Polityczne uznało za niecelowe przedstawianie ple­num rozwiniętego referatu. Wychodzimy bowiem z założe­nia, że przedstawiony projekt wytycznych stanowi właściwą i wystarczającą podstawę dla naszych rozważań i decyzji.PAP

ko w ścisłej więzi z klasą ro­botniczą, przy ścisłej z nią współpracy.
Uchwały kongresu powinny być 

szeroko rozpropagowane w środo­
wiskach gospodarczych. Po pow­
rocie do swoich warsztatów pracy 
delegaci powinni spowodować dy­
skusję nad sposobami i drogami 
realizacji uchwal. Rada Ministrów 
nadała ostatnio organizacjom 
NOT-owskim wiele nowych upraw 
nień, które niezawodnie wzmocnią 
pozycję tych organizacji w zakła­
dach pracy.

Podkreślając rolę Kongresu i je­
go uchwał w przeddzień rozpoczę­
cia kampanii politycznej przed VI 
Zjazdem PZPR przewodniczący 
obrad powiedział, że wykonanie 
obowiązków jakie wytyczył Kon­
gres będzie wymagało dobrej 
współpracy naukowców, inżynie­
rów, techników i robotników.Na zakończenie prof. Kacz­marek podziękował organiza­torom Kongresu a zwłaszcza władzom i obywatelom Pozna­nia za trud poniesiony dla przygotowania tej wielkiej im prezy. (zm)

Wojskowe 
manewry w EgipcieKairski dziennik, Al Ahram, poinformował w sobotę, że w ciągu ubiegłych dwóch tygod­ni odbywały się w Egipcie ma­newry wojsk trzech rodzajów broni oraz obrony przeciwlot­niczej. Manewry obserwowali m. in. minister wojny, Sadek oraz szef sztabu generalnego armii egipskiej, El Szazli.

Parlamentarzyści
o kwestii PakistanuObradująca w Paryżu kon­ferencja Unii Międzyparla­mentarnej postanowiła w so­botę 627 głosami przeciwko 59 przy 89 wstrzymujących się przyjąć wniosek Indii o rozpo­częciu dyskusji nad sytuacją we Wschodnim Pakistanie. Równocześnie Indie przygoto­wały projekt rezolucji wzywa­jącej Pakistan do położenia kresu gwałceniu podstawowych praw obywatelskich, we Wschodnim Pakistanie. Pro­jekt ten wzywa też rząd paki­stański by uznał wyniki wy­borów we Wschodnim Pakista­nie z grudnia 1970 roku, kiedy to zdecydowane zwycięstwo odniosła Liga Awami. (PAP)
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Dzisiejszy serwis Informacyjny 
opracował Jerzy Walasek.



SZEROKA OFERTA
Pierwsze bilanse Roku Plastyki w Wielkopolsce

Turek -
Kto pamięta Turek sprzed wojny lub z lat pięćdzie­siątych, ten wie, że okre ślenie tego powiatowego mia­sta jako deskami zabitego, po­zbawionego perspektyw rozwo­ju, pasowało jak ulał. Dzisiej­szy Turek mało już przypomi­na tamten sprzed lat dwudzie­stu. Ale też nie wszystko wy­gląda tak, jakby sobie tego ży czyło miejscowe społeczeństwo, czy władze powiatu. Przyjrzyj my się więc tym sprawom Turka, od których w głównym stopniu zależy jego rozwój, je­go obecna i przyszła ranga.Najbardziej miastotwórczym czynnikiem jest przemysł. Przede wszystkim on decyduje o tym, czy miasto się rozwija, czy nie. Przemysł niejako wy­znacza rozmiary miasta. Przed wojenny i powojenny Turek był pod tym względem jednym z . najbardziej upośledzonych miast województwa poznań­skiego. Niewielka fabryka tkać ka, browar, spółdzielnia „Tkacz” i chałupniczo wegetu­jące tkactwo — zamykały listę ówczesnego przemysłu. W ta­kim układzie miasto także by­ło skazane na wegetację. Nic więc dziwnego, że z chwilą u- ruchomienia kopalni węgla brunatnego w Adamowie, za­trudniającej obecnie ponad 2000 ludzi i zbudowania elek­trowni o mocy 625 megawa­tów, w której pracuje z górą 800 osób oraz przetworzenia niewielkiej fabryki tkackiej w zakłady przemysłu jedwabni- czego dające pracę przeszło 1200 ludziom, głównie kobie­tom — skończyła się stagnacja miasta, chociaż... nie skończy­ły się kłopoty. Otóż Tureckie jest powiatem o niezwykle o- stro występujących rezerwach siły roboczej. W powiecie w grę wchodzi kilka tysięcy o- sób. Rezerwy te występują na wsi, lecz w samym Turku się­gają one 700 osób. Oczywiście, miejscowe władze własnymi siłami tego problemu nie roz- wiążą i dla takiej nadwyżki nowych stanowisk pracy same nie stworzą.Dlatego właśnie ogromnie wszystkim zależy na wybudo­waniu tutaj kosztem 1,2 mi­liarda złotych wielkiej fabryki dzianin, dającej zatrudnienie 1800 osobom. Już jest jej lo­kalizacja we wschodniej części miasta przeznaczono dla niej 23 hektary terenu. W per spektywie była też budowa hu ty metali nieżelaznych ale po­zycja ta nigdy nie weszła do planu. Rozważano także po­stawienie nowej fabryki zega­rów (obecnie istnieje w Turku filia łódzkiej fabryki w której znalazłoby prace ponad 2000 ludzi. I to zamierzenie nie do­stało się do planu, chociaż de­finitywnie nikt go nie przekre ślił. Może wiec znajdzie się w następnym planie 5-letnim, a może zamiast fabryki zegarów zlokalizuje się w Turku jakiś inny obiekt, który by przyczy­nił się do rozwiązania proble­mu zbyt dużej rezerwy siły ro boczęj? Dojazdy do pracy w okolicznych powiatach w ra­chubę nie wchodzą, bo one mają dosyć własnej siły robo­czej.Organizm miejski Turka przed rozpoczęciem budowy ko palni i elektrowni zamykał się mniej więcej w granicach sta­rego miasta na obszarze około jednego kilometra kwadrato­wego. Dzisiejsze granice wy­znaczają w części już zbudo­wane obwodnice północna i po łudniowa, które kierownik Wy działu Budownictwa Urbani-

miasto z awansustyki i Architektury Prezy­dium PRN mgr inż. Maciej Stachowiak uważa za najważ­niejsze przedsięwzięcie urba­nistyczne. Obwodnica północ­na jest już w połowie wyko­nana. Jej długość wynosi nie­spełna 4 km. Z tą obwodnicą łączy się nowo zbudowana a- leja Lenina, która wraz z kil­koma innymi ulicami tworzy jakby małą obwodnicę we­wnętrzną. Pozostaje ona w ści słym związku z budową w po­bliżu obwodnicy północnej no­woczesnego dworca autobuso­wego, który w tym roku ma być oddany do użytku. Obwód nica południowa istnieje jesz- cze tylko na planach, się przygotowuje jej mentację.Nowe budownictwo
ale już doku-miesz-kaniowe skupia się głównie na dwu osiedlach: osiedlu 20-le- cia i „Tęcza”. Pierwsze jest już w zasadzie ukończone. W jego rejonie znajduje się spo-
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ry hotel miejski, ciąg pawilo­nów handlowo-usługowych. Po wstaje też tam ośrodek sporto wo-wypoczynkowy. Drugie roz­budowuje się w rejonie ulic Chopina i Kościuszki. Stanie tam do 1974 roku 8 nowych bloków 5-kondygnacyjnych o 30 mieszkaniach każdy. W perspektywie przewiduje się uzupełnienie dalszymi budyn­kami tego osiedla, a następnie spółdzielnia mieszkaniowa „Tę cza” zacznie stawiać domy w rejonie alei Lenina.Ponadto znacznie rozwija się budownictwo domków jedno­rodzinnych. Pierwsze osiedle liczące około 100 obiektów po­wstało przed rokiem 1960 w zachodniej części miasta przy drodze wiodącej do Kalisza. Potem wyznaczono tereny na około 90 domków w południo­wej części miasta. Jest to osie dle Dobrskie. Obecnie kończy się realizacja drugiej części te­go osiedla, liczące także 100 domków.Mimo tych niewątpliwych postępów, trudno uznać sytua­cję w Turku za dobrą, zwłasz cza, jeżeli chodzi o zaspokoje­nie potrzeb mieszkaniowych. Kilkaset osób czeka na miesz­kanie z puli rad narodowych, a tymczasem do końca 5-latki rady narodowe wybudują je­den blok o 30 mieszkaniach. Jeżeli nawet dodać te mieszka nia, które się opróżnią wsku­tek przejścia ich obecnych u- żytkowników do nowych miesz kań spółdzielczych, nie sposób liczyć na całkowite rozwiąza­nie problemu.Dla prawidłowego funkcjo nowania organizmu miejskiego niezbędne jest pobudowanie części biologicznej — oczysz­czalni ścieków oraz kolektora. Trudno bowiem na dalszą me­tę tolerować odprowadzanie wszystkich ścieków do rzeczki Kiełbaski. Turek potrzebuje też pilnie nowej stacji trans­formatorowej. Brzmi to dla laika paradoksalnie, lecz nie­stety tak jest: miasto majace nod bokiem elektrownię, która zaspokoiłaby potrzeby kilku­dziesięciu takich miast jak Tu rek, systematycznie cierpi aa 

niedostatek prądu! Dzieje się tak dlatego, że miejscowa tra- fostacja jest za mała na po­trzeby Turka i często powsta- ją przerwy w dostawie energii elektrycznej albo spadek na­pięcia. Tu już nie chodzi tylko o kłopoty mieszkańców wywo­ływane tymi zjawiskami. Ale z chwilą spadku napięcia, sta­ją maszyny w fabryce jedwab niczej i zdarza się, że ludzi trzeba przed czasem zwalniać do domów... Straty są duże. W samym tylko pierwszym kwartale tego roku wyniosły one w powiecie 1200 tys. zło­tych.Turek się zmienił bardzo, chociaż nie zrobił tak błyskotli wej kariery jak sąsiedni Ko­nin. Przybyło jednak miastu wiele obiektów: wzniesiono wielki szpital, nowe kino, szko ły, powstaje na Osiedlu 20-Ie- cia ośrodek sportowo-wypo- czynkowy z basenem kąpielo­wym, zespołem boisk, a w per spektywie może i halą sporto­wą. Przygotowuje się urządze­nia do mieszania w basenie ciepłej wody, która tu przypły­nie z elektrowni. Z elektrowni ma też ciepłą wodę osiedle. I jeszcze jedno. Wkrótce piece elektrowni będą opalane nie tylko węglem, którego zapasy okazały się w kopalni mniej­sze niż pierwotnie przypuszcza no, lecz gazem sprowadzanym rurociągiem spod Ostrowa. Przy okazji gaz dotrze również do domów. Nie ma to nic wspólnego z urbanistyką, lecz w udogodnieniu życia tych, którym urbanistyka ma służyć, liczy się ogromnie.
MARIAN FLEJSIEROWICZ

Lancet - elektronika - pacjent
Rozmowa z prof. dr. med. Alfonsem SengeremOrtopedia. Do niedawna jej przedmiotem były niemal wyłącznie wady wrodzone lub nabyte oraz schorzenia układu kostno-stawowo-mięśniowego, zwłaszcza u dzieci i młodzieży. W nowo­czesnym ujęciu jest równoznaczna z najszerzej pojętą chirurgią I traumatologią (chirurgią ura­zową) narządów ruchu. Nierozerwalnie złączona z rehabilitacją, coraz śmielej sięga po najnow­sze zdobycze techniki i elektroniki. O osiągnięciach i perspektywach tej gałęzi medycznej wie­dzy rozmawiamy z dyrektorem Instytutu Ortopc dii i Rehabilitacji poznańskiej Akademii Medycz­nej. prof. dr. med. Alfonsem Sengerem.

—• Panie profesorze, poznańska 
klinika ortopedii znana jest nie 
tylko w kraju. Co dało jej tę 
światową rangę?— Od wielu lat koncentru­jemy swe wysiłki nad pełnym rozpracowaniem problemu wro dzonego zwichnięcia biodra. Na 1 000 dzieci 4 — 5 rodzi się z tą wadą. Do nas przychodzą obecnie te dzieci, które wy­magają leczenia chirurgiczne­go. . Szukają tu pomocy rów­nież pacjenci z innych krajów — ostatnio przybyła do nas pacjentka z Malajzji, skiero­wana przez specjalistów za­chodnioeuropejskich. Tkwimy bowiem w tym zagadnieniu bardzo głęboko, lata pracy i doświadczenie zdobyte pozwa­lają nam rozróżniać typy nie­domogi stawu biodrowego na tle wrodzonym i do każdego ty pu dostosować odpowiednie po stępowanie lecznicze. Nauko­wy dorobek kliniki jest bar­dzo duży Podczas zjazdu or­topedów w Poznaniu w 1969 r. koledzy z zagranicy zapropo­nowali nam opracowanie mo­nografii tego schorzenia.

— Pan, profesorze, równłeł 
tkwi w tym zagadnieniu głębo­
ko. Za pracę nad biomech^niką 
stawu biodrowego otrzymał pan 
w 1970 r. nagrodę Ministerstwa 
Zdrowia.

Kiedy przed kilku laty za­padła decyzja tematycz­nego profilowania posz­czególnych sezonów kultural­no-oświatowych w Wielkopol­sce, nie wszystkim przypadła do przekonania wynikająca z niej zasada wyraźnego prefero­wania jednej z dziedzin sztuki kosztem pozostałych. I chociaż obecnie jeszcze Zdania są dość podzielone w tym względzie, jedno wyda je się pewne. Właś­nie plastyce bardzo potrzebny był jej sezon, a nadrzędna je­go idea, polegająca na szerokiej i skomasowanej ofercie różno­rodnych nowych zastosowań i możliwości plastyki, sprawdzi­ła się w jego toku, w całej peł­ni. Plastyka była bowiem dotąd właściwie nieco w cieniu i ma­ło kto, poza niezbyt zresztą licz nym gronem jej stałych kibi­ców, zdawał sobie w ogóle sprawę z jej ukrytych i rzadko niestety wykorzystywanych mo żliwości.W szerokiej świadomości spo lecznej plastyk kojarzył się bo­wiem do niedawna niemal jed­noznacznie z twórcą rzeźb i ob­razów i w ogóle różnych ład­nych, ale całkowicie bezuży­tecznych przedmiotów. I jeśli obecnie po wielu szeroko do­stępnych wystawach, konferen­cjach i akcjach propagandowo- popu lary Zatorskich coraz wię­cej osób w tym również i ze środowiska produkcji, zaczyna orientować się, że właśnie od plastyków - projektantów ocze­kujemy obecnie realizacji sze­rokiego programu unowocześ­nienia miast i wsi, programo­wania estetyki i funkcji wnętrz produkcyjnych oraz estetycz­nych wartości towarów prze­mysłowych, to można to bez­sprzecznie określić jako głów­ny i pierwszoplanowy sukces „Roku Plastyki".Sukces ten, bądźmy jednak szczerzy, nie jest jednak pełny i całkowity. Najogólniej rzecz biorąc istota jego dorobku mie­ści się bowiem nie tyle jeszcze w sferze trwałych realizacji, co w poczynaniach propagando­wych i organizatorskich. Jeśli mówimy, że plastyka pozosta­wała dotąd w cieniu, to była to po części tylko wynikiem pew­nej samoizolacji środowiska, powodowanej programem wy­staw i ekspozycji adresowa­nych głównie do samych plas­tyków. Główna przyczyna tkwi ła bowiem, jak sądzę, w bra­ku wyraźnie określonego pola działania dla niej, w niewy­starczających jej powiązaniach

~ W tym biodrze tkwimy wszyscy. Spora część niepeł­nych wyleczeń powoduje zmia ny zniekształcające u doro­słych. Walka z tymi zmiana­mi to problem społeczny. Istnie ją duże możliwości leczenia za pobiegawczego i operacyjnego. Ostatnio zastosowano w chirur gii sztuczne stawy — z meta­lu i tworzywa. Nasza klinika przeprowadziła trzy takie ope racje. Inne ośrodki mają ich na swym koncie więcej Ogra­niczeni jesteśmy możliwością otrzymania tych stawów...
— Nie są to jedyne osiągnię­

cia kliniki...— Posiadamy największe w kraju i państwach socjalistycz nych doświadczenie w opera­cyjnym leczeniu bocznych skrzywień kręgosłupa metodą Harringtona. W roku bieżą­cym zaproszono nas m. in. z referatem na ten temat do Ho landii na specjalne sympo­zjum. Pojechał tam doc. dr Je rzy Król.
— Raz jeszcze powtórzę płer- 

wsze pytanie. Jakim czynnikom 
zawdzięcza poznański ośrodek 
swe sukcesy?— Pracujemy jako zespół, gwarantujący możliwość kom­pleksowego rozwiązywania za­gadnień. Wchodzący w skład Instytutu Zakład Patofizjologii 

z życiem gospodarczym oraz społecznym regionu. I to by­najmniej nie z winy samych tylko plastyków. Bo oni to wła śnie zawsze chcieli i mają do­wody na to w postaci roz­maitych ofert i propozycji dla przemysłu, wyjść na zewnątrz, zdobyć sobie zaufanie inwesto rów i producentów, znaleźć
Po roku muzyki, roku tea­

tru, literatury sezon 1970/71 
dedykowany został w całej 
Wielkopolsce z okazji 25-le 
cia utworzenia Okręgu Poz­
nańskiego Związku Polskich 
Artystów Plastyków, sprawom 
plastyki. Od 8 października 
ubr. poczynając problem roz 
woju plastyki współczesnej 
stał się więc leltmotlwem 
przewodnim sezonu kultural­
nego skupiając wokół głów­
nych organizatorów przedsię 
wzięcia: Wielkopolskiego To­
warzystwa Kulturalnego, 
Związku Polskich Artystów 
Plastyków, Wojewódzkiej Ko­
misji Związków Zawodowych 
oraz wydziałów kultury rad 
narodowych wszystkie zainte 
resowane jak najpełniejszym 
wykorzystaniem dorobku śro­
dowiska plastycznego organi 
zacje społeczne, Instytucje, 
związki, placówki kulturalne 
oraz zakłady pracy. Sezon 
plastyki trwa jeszcze, w toku 
przygotowań są dwie duże 
ekspozycje: plenerowa rzeź 
by poznańskie] oraz poznań 
skiej architektury wnętrz prze 
biegająca pod hasłem „Poz- s 
nań — Funkcja - Nowocze- i 
sność". Rozpoczęły się już 
jednak dyskusje nad wstęp­
nym jego bilansem.

dla siebie miejsca w przemy­śle, handlu czy budownictwie. Brakowało im jednak dosta­tecznie szerokiego grona part­nerów i kontrahentów, które byłoby w stanie z ich ofert i możliwości współpracy skorzy stać. I tych partnerów zaczęli nasi plastycy znajdować obec­nie. Świadczy o tym najdobit­niej plon, dobiegającego obec­nie do końca „Roku Plastyki", w postaci ponad 200 wystaw, dwóch bardzo szeroko zakro­jonych sympozjów i konkur­sów, ukierunkowanych na roz wiązanie konkretnych proble­mów projektowych, dalej kil­kunastu konkursów i plene­rów adresowanych do specja- stów z wszystkich dyscyplin

(kierowany przez doc. Jadwi­gę Przedpełską) daje nam od­powiedzi, gdzie kończy się nor ma i zaczyna choroba, pozwa­la praktycznie wykorzystać ba dania podstawowe, połączyć je z badaniami klinicznymi. Pod­stawowe jednostki Instytutu, to kliniki ortopedii i rehabili­tacji (doc. dr Janina Toma­szewska). Ich zaplecze stano­wią warsztaty ortopedyczne —» gospodarstwo pomocnicze AM. Kolejne ogniwo — to Zakład Biomechaniki i Protezowania. Stanowi on ośrodek wiodący w zakresie stosowania protez bioelektrycznych. Jest to no­wość. zajmujemy się tym od roku. Każdy mięsień wysyła prądy bioelektryczne, powodu­jące np. ruchy dłoni, zamyka­nie i otwieranie ręki. Gdy tej ręki zabrakło, prądy pozosta­ły. Postanowiono je wykorzy­stać do poruszania zastępują­cej ją protezy. Przyłożone dó skóry elektrody wychwytują te prądy, precyzyjny układ elektroniczny je zwielokrotnia, pozwalając na „naturalne” otwieranie i zamykanie dłoni. Zaopatrzyliśmy już kilku pa­cjentów w takie protezy. Nie­wielu ich jest. Protezy są ko­sztowne. sprowadzamy je z Au strii. Nasz Zakład, jako ośro­dek wiodący, opiniuje i oce­

plastyki oraz niezaprzeczalny; rozwój akcji u powszechnienia wych i popularyzatorskich, który także przecież byłby nie do pomyślenia bez pomocy z zewnątrz, zainteresowanych od tąd już sprawami plastykami instytucji, związków, organiza cji społecznych czy zakładów, pracy. Plastyka nie może bo-, wiem być sprawą samych tyl­ko plastyków i wtedy tylkei możemy mówić o ogóle trwa-; łych procentujących się doko­naniach, gdy staje się użytecz na, społecznie potrzebna. Tę starą prawdę, sięgającą je-, szcze czasów renesansu, po­twierdził nam w całej rozcią-: głości m. in. właśnie przebieg „Roku Plastyki”.Jakie więc są te trwałe śla-. dy jego i najlepiej procentują ce się dokonania? W grupie przedsięwzięć związanych z u- kazywaniem nowych perspek ty w myśli plastycznej i wyko­rzystania jej dla potrzeb regio nu na plan pierwszy wysuwa­ją się trzy imprezy. Bardzo u- dany, gdyż wyrastający z kon kretnego zapotrzebowania przemysłu na nowe wzory, ple ner wikliniarski w Zbąszyniu; interesująco pomyślane pod kątem wykorzystania plasty­ki projektowej dla potrzeb sil nie urbanizującej się wsi wiel kopolskiej sympozjum pe- geerowskie — „Studium Śro­dowiska Wiejskiego” oraz ze szczególnym rozmachem prze-, prowadzony konkurs na te­mat zagospodarowania stare­go bezużytecznego koryta War ty na Chwaliszewie. Wspólną cechą wszystkich tych imprez było odwołanie się do wiedzy i pomocy plastyków w bardzo konkretnych i społecznie uży­tecznych sprawach, pozostają­cych dotąd całkowicie niemal poza sferą ich działania. Trze ba jednak także wspomnieć, że nie wszystkie cele, i to na-, wet te zdawałoby się pierw-: szoplanowe, zostały zrealizowa ne. Niewiele szczerze mówiąc dało na przykład spotkanie pla styków-projektantów z przed­stawicielami przemysłu na te­mat perspektyw ożywienia współpracy. Nie udało się tak­że przeprowadzić w ramach’ „Roku Plastyki” bardzo ważne go konkursu na realizację programu humanizacji wnętrz pracy,, bhp oraz estetyki oto-
Dokończenle na str. 4
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nia każdego pacjenta; stosu­jemy te protezy przede wszy­stkim wówczas, gdy utracił on obie ręce. Nad sprawnym dzia łaniem protez, ich dopasowa­niem (różne jest przecież na­pięcie bioelektrycznych prą­dów) czuwa nasz inżynier elek tronik — mgr Jan Ober.
— Jakie są dalsze możliwości 

wykorzystania owych bioprądów? — Na świecie prowadzone są obecnie badania nad wyko­rzystaniem ich w niedowła­dach i porażeniach kończyn. Niedawno grupa pracowników naszego Instytutu (lekarz, in­żynier elektronik i dwóch ma­gistrów wychowania fizyczne­go) była w Jugosławii, w Za-: kładzie Rehabilitacji w Lubla- nie. na specjalnym kursie, pod czas którego demonstrowano aparat wykorzystujący bio­prądy przy porażeniu stopy. Przywieźli kilka takich apa­ratów do wypróbowania. Szu­ka się możliwości wykorzysta­nia tych prądów w przypad­kach bardzo rozległych pora­żeń kończyny dolnej i górniej.
— Czy poznański Instytut w 

tych poszukiwaniach uczestni­
czy?— Mamy po temu odpowieSl ni potencjał ludzki, ale aby prowadzić badania, trzeba od­powiedniej aparatury elektro-; nicznej. A z tym gorzej...

— Jakie są zatem plany InstyJ 
tutu?— Dążymy do pełnej reha­bilitacji naszych pacjentów. Prowadzony przez dr. med. Zbi gniewna Ńadolskiego Zakład Rehabilitacji Przemysłowej to warsztaty doświadczalne, wy-: pracowujące model organiza-
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Dożynkowe refleksje

W GOSPODARZA DOM...
„Jednego razu przyszło do nas ruskie wojsko, a po­

dobno innymi drogami podciągają i polskie pod na­
zwą Kościuszki, co kiedyś organizował z chłopów ko­
synierów. No i przyszli z PPR, z PPS i zaczęli dawać 
ziemię...”

Nie wiemy, jak potoczyły się dalsze losy autora tego listu, który dzien­nik „Rzeczpospolita” druko­wał na łamach ćwierć wieku temu z okładem. Upłynął szmat czasu, przeżyliśmy lata odbudowy i rozbudowy kraju, chętniej wybiegamy dziś my­ślą w przyszość, a to, co za nami, zostawiamy dziej opi­som, by zamknęli w kartach historii.Ten list to też już historia. Nie tak jednak odległa, skoro daje się ją wpleść w tegorocz­ny dożynkowy wieniec. Kiedy w dniu obchodów uroczystego Święta Plonów, wskazówki ze gara miną północ, historia ma prawo poruszyć pamięć tam­tych lat: szóstego września 1944 roku Polski Komitet Wy Zwolenia Narodowego ogłosił dekret o przeprowadzeniu re­formy rolnej. Miliony hekta­rów ziemi obszarniczej prze­szły w ręce narodu. Wieś pol­ska niesie z niej dziś dwudzie sty siódmy plon. Jest to rok brzemienny w doniosłe decy­zje polityczne, które zmierza­ją do stworzenia rolnictwu najlepszych warunków spo­łecznych i ekonomicznych po
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SZEROKA OFERTA
Dokończenie ze str. 3 czenia w przemysłowych za­kładach pracy.Drugi, niemniej chyba ważny kompleks przedsię­wzięć programowych „Roku Plastyki" wiązał się z aktywi­zacją twórczą samego środowi ska oraz stwarzaniem mu od­powiedniego systemu bodź­ców do podejmowania bar­dziej ambitnych i trudnych za dań w sztuce. Temu celowi słu żyły przede wszystkim stawia jące przed uczestnikami wyż­sze niż zazwyczaj wymogi ar­tystyczne wystawy oraz liczne plenery i konkursy. W tej gru pie imprez na szczególnie wy­soką ocenę zasłużył sobie kon­kurs im. Wronieckiego na naj­lepszy rysunek i grafikę kwar tału, który niemal od razu spo wodował znaczny wzrost zain teresowania grafiką artystycz ną i rysunkiem w Poznaniu wytwarzając zdrową atmosfe­rę rywalizacji w środowisku.Szczególnie bogaty jest jed­nak plon „Roku Plastyki” w dziedzinie wystaw i akcji u- powszechnieniowo — populary Zatorskich. Liczba ponad 200 zrealizowanych ekspozycji naj lepiej chyba mówi tu o rozma chu inicjatyw wystawienni­czych „Roku Plastyki” w Wi£l kopolsce. Trwałą pozostałością sezonu plastyki jest zapocząt­

to, by mogło coraz szybciej i lepiej zaspokajać rosnące po­trzeby żywnościowe ludności.Jeszcze nigdy nie stawialiś­my przed rolnictwem tak wy sokich zadań, jak w nadcho­dzącej pięciolatce. Zarówno w plonach, jak i w hodowli. Toteż i środków ułatwiających ich wykonanie nie można by­ło szukać wyłącznie w zwięk­szeniu nakładów inwestycyj­nych, dostawach maszyn czy pomocy kredytowej państwa. Taktyka doraźnego działania musiała ustąpić miejsca decy­zjom kierunkowym, podję­tym wspólnie przez Biuro Po­lityczne KC PZPR i Prezy­dium NK ZSL. Od pierwszego stycznia przyszłego roku znie­sione zostają obowiązkowe ao stawy żywca, zbóż i ziemnia­ków, zastąni je szeroki system kontraktacii. oparty na umo­wach wieloletnich. Państwu zagwarantują one skup po­trzebnej ilości ziemiopłodów, rolnikom stałego odbiorcę i specjalizację gospodarstw w najbardziej im odpowiadają­cych kierunkach produkcji.Der’^ia zniesienia obowiąz­kowych dostaw pociągnęła za sobą nowe zasady tworzenia
ski”, biblioteka Światowida. KiW, 
str. 325, zł 12.
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Jacek Łukasiewicz — „Laur i 
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Hans Cibulka — „Czas rokitnika. 
Kartki z dziennika Hiddensee”. 
PIW, str. 90, zł 10.

Ibuse Masuji — „Czarny deszcz”. 
KiW, Str. 331, zł. 25.
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Stanisław Jodłowski —- „Studia 

nad częściami mowy”. PWN, str. 
200, zł 25.

Janusz Turczyński — „Wie sagt 
man es polnisch? — rozmówki nie 
miecko - polskie. WP, str. 264, zł
20.

Jerzy Domański — „1000 słów o 
samolocie i lotnictwie”. MON, 
str. 318, zł. 40.

Tadeusz Królikiewicz — „Samo­
lot szturmowy IŁ-2”, zeszyt 10 z 
serii „Typy broni i uzbrojenia”. 
MON, str. 16, zł. 7.

kowana w jego trakcie akcja systematycznego gromadzenia przezroczy z prac plastyków poznańskich zarówno dla ce­lów dokumentacyjnych jak i popularyzatorskich. Faktem o kapitalnym zgoła znaczeniu jest także pozyskanie pierw­szych dziesięciu stypendiów osiedleńczych dla absolwen­tów poznańskiej PWSSP, któ­rzy pragnęliby pozostać na sta łe na terenie województwa. Rynek pracy dla plastyków w Poznaniu od dawna jest już bo wiem bliski nasycenia, pod­czas gdy w większości miast powiatowych i to nawet tych dysponujących niemałym za­pleczem przemysłowym, nie ma zawodowych plastyków, a często nawet w ogóle śladów działalności plastyka-profesjo nalisty. Tymczasem rola pla­styki w życiu społeczno-gospo darczym będzie u nas, podob­nie jak i na całym świecie nie ustannie zwyżkować. Powsta­ły w wyniku ogromu produk­cji seryjnej chaos oraz wszel­kie zakłócenia naturalnych procesów w relacji człowiek — maszyna i człowiek — oto­czenie, ktoś musi przecież w końcu uporządkować. W myśl naszych założeń, ma nim być właśnie specjalista od estetyki i porządkującej syntezy — ar- tysta-plastyk-projektant.
OLGIERD BŁAŻEWICZ

Funduszu Rozwoju Rolnictwa przez powiązanie go z wymia­rem podatku gruntowego. Za­pewnia to wsi rozwój mecha­nizacji w uspołecznionej for­mie, a odpowiednie zachęty finansowe, jakie niesie refor­ma systemu podatkowego, sprzyjają maksymalnemu wy korzystaniu każdego kawałka ziemi.Wieksze zadania rolnictwa, to również większe zadania dla przemysłu. Zobowiązany on został do zapewnienia wsi niezbędnych materiałów bu­dowlanych, maszyn do wysie­wu nawozów, do zbioru i kon­serwacji pasz, urządzeń do mechanizacji hodowli, popra­wy zaopatrzenia w części za­mienne i ogumienie do traktc rów i maszyn.Skup i przetwórstwo — os­tatnie, ale jednocześnie naj­słabsze i najczęściej zrywają­ce się ogniwo produkcji rol­nej — doczekał się wreszcif należytej uwagi. Poważnie zwiększone na ten cel nakła­dy inwestycyjne pozwolą roz­budować sieć punktów odbio­ru płodów rolnych i żywca poprawić ich wyposażenie, zmechanizować najbardziej u- ciażliwe prace, oszczędzić czas rolników.Jeśli dziś, kiedy barwne ko­rowody taneczne uświetniają doroczne Święto Plonów, my­ślą wracamy do tamtych odle­głych lat, nietrudno się dopa­trzyć w przebytym dystansie szczególnej symboliki, która towarzyszy podziałowi chleba i ziemi. Szła ta ziemia w ręce chłopów tuż za przewalają­cym się frontem, jakże często dzielili ją między najbardziej potrzebujących ludzie w żoł­nierskich mundurach. Ci ob­dzieleni włodarze niosą dziś w 'msnodarza dom dożynkowv bochen. Do podziału dla milio nów. .
' - . W. L.

POZIOMO: 1. pewna Ilość pie­
niędzy, 3. łódź, 6. zapłata za uzy­
skanie czegoś, 11. miasto stołecz­
ne w Afryce, 12. mała Adela, 13. 
budynek, w którym składa się 
zboże przed wymłóceniem, 14. za­
łożyciel Tow. Filaretów, 16. pier­
wiastek chemiczny, służy do har­
towania stali, 18. bajkowy posia­
dacz lampy, 19. duże naczynia, 
najczęściej w formie stożka, 20. 
uczeń, 22. skrót nazwy brytyjskich 
sił powietrznych, 23. ograniczenie 
w jedzeniu, 24. swoboda, wolna 
przestrzeń, 25. tradycyjna potra­
wa wigilijna Litwinów, 26. jedno­
stka monetarna Kambodży, 27. 
krótko sformułowana prawda o- 
gólna, 28. zieleń na pustyni.

PIONOWO: 1. strój nurka, 2. 
rzeka w Kolumbii, 4. księstwo na 
Płw. Arabskim, 5. mieszkaniec 
Arabii, 7. półwysep na wschodzie 
ZSRR, 8. aleja spacerowa. 9. ga­
tunek pająka, 10. pomocna zapin­
ka, 15. skrót stosowany na rece­
ptach, 17. rzeka związana z histo­
rią Ludowego Wojska Polskiego,

— Przygotuję dla pana skrzynkę prawdziwych' francuskich' sardynek. W oliwie, bardzo pikantne. Dużo fosforu... Wie pan, wczoraj przejrzałem pańskie akta.— Dużo bym dał, żeby w nie zajrzeć.— To nie takie interesujące, jak się wydaje. Kiedy pan mó­wi, śmieje się, skarży na ból wątroby — to robi wrażenie, Jeśli uwzględnić, że przedtem przeprowadził pan niebezpieczną operację... A w pana aktach — nuda; raporty, donosy — wszy­stko się zmieszało: pańskie donosy, donosy na pana... Inte­resujące Jest co innego: podliczyłem, że dzięki pańskiej Ini­cjatywie zostało aresztowanych dziewięćdziesięciu siedmiu ludzi. Przy czym wszyscy milczeli o panu. Wszyscy bez wyjąt­ku/ A na gestapo dosyć ostro ich obrabiali...— Dlaczego mówi ml pan o tym?— Nie wiem. Próbuję chyba analizować... Interesował pana Ich dalszy los?— Licho wie... Mnie Intresowała walka. To co będzie z ni­mi później - nie wiem... Co będzie później z nami? Co bę­dzie ze wszystkimi?— Też prawda - zgodził się Stirlitz.— I jeszcze... Pośród niewolników nie można Być wolnym. 
To fakt, a więc czy nie lepiej być najbardziej wolnym pośród niewolników? Ja w ciągu tych wszystkich lat korzystałem z pełnej duchowej swobody...Stirlitz zapytał:- A kto przychodził do księdza przedwczoraj wieczorem? - Nikt.- Około dziewiątej?- Pan się myli - odpowiedział Klaus - w każdym bądź ra-
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zle, od was nikt tam nie przychodził, byłem tam zupełnie i 
J sam.— Jest pan przekonany, że stary będzie pracował na pana?| — Będzie. W ogóle czuję w sobie powołanie opozycjonistytrybuna, wodza. Ludzie podporządkowują się mojej energii, 
j logice myślenia...— Dobrze. Tylko niech się pan zanadto nie przechwala.] Teraz o samej sprawie. Kilka dni pomieszka pan w pewnym naszym mieszkaniu... Dlatego, że później czeka pana poważna ;
J robota, w dodatku nie w mojej branży...Stirlitz mówił prawdę: koledzy z gestapo poprosili dziś, aby | dać im na tydzień Klausa: w Kolonii zostali złapani dwaj ro­syjscy radiotelegrafiści. Ujęto ich przy robocie, wprost przy 
I nadajniku. Milczeli, trzeba było podsadzić im kogoś dobrego.Stirlitz obiecał znaleźć Klausa.
1 — Niech pan weźmie z popielatej teczki kartkę papieru —powiedział Stirlitz — I proszę pisać co następuje: „Standar- 
I tenfuehrer. Jestem śmiertelnie zmęczony. Moje siły są na wy czerpaniu. Uczciwie pracowałem, ale dalej nie mogę. Chcę 
I odpoczynku...
g, — Po co to? - zapytał Klaus, podpisując list.’ — Myślę, że nie zaszkodzi panu pojechać na tydzień do Ins■ brucku - odpowiedział Stirlitz. - Tam czynne jest kasyno, amłode narciarki jak dawniej zjeżdżają z gór. Bez tego listu 
1 nie będę w stanie podarować panu tygodnia szczęścia.— Dziękuję — powiedział Klaus.
I — Proszę sobie przypomnieć jeszcze raz: nikt pana nie wi dział u księdza?
D — Po co mam przypominać — nikt.— Mam na myśli i naszych ludzi.Mogli mnie, tak ogólnie biorąc, widzieć wasi jeśli pro- ■ wadzili obserwację domu starego^ Ale i to raczej nie. Ja nie • widziałem nikogo.] Stirlitz przypomniał sobie jak tydzień temu Klaus nakładał ubranie więźnia, przed tym nim urządzono spektakl z przepę- | dzeniem więźniów przez wioskę, w której mieszkał obecnie ksiądz Schlag. Przypomniał sobie twarz Klausa tydzień temu;| jego oczy promieniowały dobrocią i męstwem, już wszedł w 

rolę, którą miał odegrać.
1 (cdn)
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■utgtffeti

W tym roku wprowadzono do życia społecznego i politycznego już sporo no wych praktyk. Także . z te­go punktu widzenia god­ny uwagi był ogłoszony o- statnio przez komisję rzą­dową komunikat na temat przy­czyn I skutków pożaru w Cze­chowicach, a trochę wcześniej komunikat o przyczynach kata­strofy lotniczej w pobliżu Za- woji. Znamienny jest zwłaszcza ten pierwszy komunikat, który — co nie zdarzało się w prze­szłości — wskazuje konkretnych ludzi i im przypisuje odpowie­dzialność za skutki, jakie w re­zultacie ich zaniedbań spowo­dowało uderzenie piorunu.Ogłoszenie tych komunikatów pobudziło komentatora „Kultu­
ry", do ogólniejszych refleksji:

„Przez wiele lat — pisze S. K. — 
obowiązywała teoria Majstrowa* 
nia. Przez te lata wytworzył się od 
ruch warunkowy: powołują komi­
sję? No to koniec. Teraz wszystko 
komisyjnie utonie. I rzeczywiście 
tonęło, szczególnie, jeśli chodziło 
o podanie przyczyn, którymi oka­
zywały się błędy, niedociągnięcia 
i zaniedbania. Zaniedbania, zawi­
nione nieraz przez osoby na wy. 
soMch stanowiskach. „Ruszać” ta 
Mch, a jeszcze — nie daj Boże — 
pociągać do odpowiedzialności? 
Przecież wtedy ludzie, którzy po­
winni tylko i jedynie słuchać, mo 
gliby przestać wierzyć w dyrektor 
ską nieomylność i wieczne trwa­
nie. Tak przez wiele lat rozumowa 
no, tłumacząc oficjalnie brak in­
formacji „interesem społecznym”, 
zapominając, że większą wartością 
społeczną jest obywatel świadomy, 
czyli poinformowany, od obywate­
la niepoinformowanego”.Komunikat o przyczynach' ka­tastrofy czechowickiej przyniósł wiadomość i o tym, że — nieza­leżnie od tego czy prokuratura dopatrzy się okoliczności uza­sadniających odpowiedzialność karną — winni zaniedbań ponie śli konsekwencje służbowe. Ka­
zimierz Kakol na łamach „Pra­
wa I Życia” w artykule pt. „Me­
chanizmy" właśnie tę cześć ko­munikatu uważa za okoliczność godną szczególnej uwaqi. Do­tychczas bowiem najczęściej by wało tak, że podejmowano słuszne decyzie, przy czym do Ich opracowania przykładano du żą waqe, natomiast znacznie go rzej było z urzeczywistnianiem decyzji.

KRZYŻÓWKA NR 35

Ku nowym praktykom
„Egzekwowanie działań i wyni­

ków — pisze autor — musi mieć 
także formę rozliczania łudzi, wy. 
ciągania wobec nich konsekwencji 
za sposób posługiwania się nie tyl 
ko środkami materialnymi, ale tak 
że za sposób respektowania zdro­
wego rozsądku, kolektywnej mą­
drości zespołów pracujących i pod 
porządkowanych, za poszanowa­
nie zasad społecznego współżycia 
i socjalistycznej ideologii”.Autor przytacza wiele jeszcze przykładów na to, że opinii pu­blicznej nie są jeszcze zbyt czę sto znane fakty przywoływania do porządku tych ludzi, czy tych ogniw aparatu państwowego, któ re „siłą inercji" stępiają ostrza

ustaw I uchwał, regulujących sprawy między obywatelem a u- rzędem. Doświadczenie wykazu­je, że nie wystarcza tylko przy­pominanie generalne, to jest wy dawanie na przykład nowych za rządzeń, nawet zaostrzonych.Przytoczmy za autorem kilka przykładów. Dyrektor Nowotar­skich Zakładów Przemysłu Skó­rzanego od kwietnia do sierpnia nie zdążył zrozumieć co dla nie go wynika z pisma okólnego pre miera w sprawie udzielania In­formacji prasie; parę tygodni po okólniku premiera kierownik jed nego z wydziałów Prezydium Ra dy Narodowej Łodzi zobowiązał podległych sobie pracowników do działań sprzecznych z tym, co zarządził premier. To przykła dy z prasy. A z życia? Oto nie­dawno minister oświaty i szkol­nictwa wyższego zakazał wyma­gania od uczniów, by w budyn­kach szkolnych chodzili w pan­toflach. Kierownictwa niektórych szkół działają tymczasem tak, 

jakby zarządzenie ministra IcE nie obowiązywało.Jeśli władza chce być W swoich działaniach skuteczna, a tego przecież słusznie domaga­ją się obywatele, to nie może do puszczać do lekceważenia swoich zarządzeń. Z pewnością w niejednym przypadku skutecz nym lekarstwem może być wła­śnie — jak to proponuje K. Ką- kol — publiczne ogłaszanie dy­scyplinarnych odwołań urzędni­ków za działania sprzeczne z o- bowiązującymi zarządzeniami.
„Zadziwiająca jest długowiecz­

ność niektórych bezsensów — pi­
sze autor — zwłaszcza tych pow. 
szechnie uważanych za bezsens. 
Bezsens premiowania pracowni­
ków handlu i gastronomii w zależ 
ności od ilości sprzedanego alkoho 
lu przynosi ogromne społeczne 
szkody, sprzyja rozprzestrzenianiu 
się alkoholizmu i oznacza praktycz 
ne przekreślanie tego co jest teo­
retyczne". ,Autor nawiązuje tu do odpo­wiedzi jednego z dyrektorów de partamentu Ministerstwa Handlu Wewnętrznego, udzielonej „Wal­ce Młodych", według której o- broty napojami alkoholowymi nie mogą być wyłączone z pla­nów okresowych, jako że takimi planami objęta jest cała dzia­łalność handlu.

„I tak to właśnie, oddając hołd 
planom okresowym — pisze K. Ką 
kol — udajemy, że nie dostrzega­
my, iż w zakopiańskim Domu Tu 
rysty obrót alkoholu, którego w o- 
góle tam być nie powinno, jest po 
zycją najpokaźniejszą...Chodzi zatem o usprawnianie mechanizmu władzy, chodzi o jej skuteczne działania przez to właśnie, że ma dla wszystkich jednakowe oblicze, że egzekwu je z całą skrupulatnością swe decyzje i deklaracje. Taki — powszechnie stosowany — krok ku nowym praktykom jest po prostu niezbędny.

LEKTOR

21. związek, klika, 22. stolica euro­
pejska.

Pomiędzy Czytelników, którzy 
do dnia 10 września br. nadeślą do 
redakcji poprawne rozwiązania, 
rozlosujemy 3 bony książkowe po 
50 zł. Przy adresie prosimy dopi­
sać: Krzyżówka nr 35.
ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI nr 34

POZIOMO: satyra, dróżka, Egi- 
na, papuga, opiłek, Latona, tur­
ban, ara, Atlas, Aza, mim, ongiś, 
Aro, łasica, apetyt, tryton, Medy- 
na, Titow. kierat, cykada.

PIONOWO: szpula, tępota, Regi­
na, Aga, dno, raptus, żałoba, Ar- 
kona, armia, Atena, talia, Azory, 
młotek, mszyce, ochota, śpiewy, 
Attyla, Ottawa, nit, noc.

Bony książkowe po 50 zł wyloso­
wali:

1. Ewa Kołodziejczak — Poznań, 
Strzelecka 14 m 3a,

2. Jadwiga Jurkowska — Gniez­
no, Michała 12,

3. Eugeniusz Żerebecki — Poz­
nań, Kościańska 41 m. 1.

Nagrody wysyłamy pocztą.

Lancet - elektronika - pacjentDokończenie 2e str. 3 cyjny rehabilitacji pacjenta, prowadzonej w jego natural­nych warunkach pracy, przy maszynie i produkcji. Warszta ty zdały już egzamin praktycz ny, w najbliższym czasie po­wstaną podobne w dużych za­kładach pracy. To aspekt spo­łeczno - ekonomiczny naszej działalności.

A inne plany Instytutu... Kontynuacja działalności na tym poziomie, na jakim usta­wił go profesor Wiktor Dega, no i rozbudowa Instytutu. Ma­my u nas. jedyną w kraju Kli­nikę Chirurgii Ręki, którą chcemy poszerzyć, potrzebna jest klinika urazowa. To per­spektywa najbliższych, lat...Rozmawiała:
BOGNA WOJCIECHOWSKA

4 GŁOS WIELKOPOLSKI A , '
5/6 IX 1971 Nr tli (85841



nagrody 
MHD Artykułami Użytku Kulturalnego 

w doznaniu* i ™ , Komunikuje dla"sób dokonujących 51 nag,,6apach papierniczych w okr. od 15 lipca bn do is" stap”i?br' " uue.
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torba ob. Piotr Piętka, Poznań, ul. Świt 29/8;
PiaTtowlk^W^ °b‘ Renata Sykut, Poznań, Osiedle

M°38k tury8t’ ob* Bożena Barczak, Poznań, ul. Pięk- 

“ wre^owo,

" Sobota, po-

^w^ój^y 20/3;°b* Jadwiga Mazurkiewicz, Poznań, 

" skzew?kiegorttA?' ,aCek Kar°6’ Pozna6’ uK Przyby’ 

“ kas^wicS*™^^ Krystyna Janecka, Poznań, ul. Łu- 

“ sIiwCSkieg?MA13?- Matek IgnyŚ’ P°ZnaÓ' oL Arc1’ 

“ pi6ro ob- EU Zielińska, Poznań, ul. Kościu-
SZK1 4I/ZO5

“ sieczne pióro ob. Przemysław Smieliński, Poznań, 
ul. Niestachowska 46; ’

— wieczne pióro ob. Mariola Tabelo, Poznań, ul. Mio­
dowa 10/2;

— sieczne pióro ob. Hanna Wojtynek, Poznań, ul. Kos- 
saka 7/10;

—- wieczne pióro ob. Anna Stachowiak, Bojanowo, ulica 
Kolejowa 3; ’

— wieczne pióro ob. Maria Sowa, Nowy Tomyśl, ul. M.
Skłodowskiej 1;

— wieczne pióro ob. Marek Turowski, Poznań, ulica 
Owsiana 7/7;

— wieczne pióro ob. Krystyna Miko, Poznań, ul. Dłu­
ga 14/6;

— aktówka ob. Jan Gałczyński, Poznań, ul. Junacka 
2/37;

— portfel ob. Mirosław Hadryś. Poznań, ul. Cześnikow- 
ska la/7;
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— portfel ob. Maria Zakrzewska, Poznań, uL Chwali- 
szewo 72/1;

— portfel ob. Aleksandra Teodorczyk, Poznań, Dzier­
żyńskiego 24/12;

— suwak log. ob. Czesława Michalska, Poznań, nlica 
Głogowska 60/14;

— kompl. do czesania ob. Mirosław Klause, Poznań, 
nl. Wawrzyniaka 17/2;

— kompl. do czesania ob. Renata Tabatt, Poznań, Żu­
rawinowa 1/10;

— kosmetyczka ob. Iwona Kopera, Poznań, Ognik 24/9;
— album ob. Wiesława Dobijała, Poznań, ul. Klonowa 

13/15;
— wywrotki ob. Małg. Mikołajczak, Poznań, ul. Nowo­

tarska 10/66;
— wywrotki ob. Małg. Fedder, Poznań, ul. Dzierżyński® 

go 26/7;
— cyrkiel ob. Anetta Kaczała, Poznań, ul. Promienista 

93/20;
— cyrkiel ob. Włodzimierz Skrzypczak, Poznań, ul. 8. 

Engla 14/9;
— podkówka - portmonetka ob. Zofia Szczepaniak, Bnin, 

ul. Jeziorna 26;
— podkówka - portmonetka ob. Ewa Ptaszyk, Poznań — 

ul. Łąkowa 18/23;
— portmonetka ob. Katarzyna Jędrzejczak, Poznań — 

ul. Świerczewskiego 140/8;
— portmonetka ob. Anna Szydlak, Poznań, ul. Racławi­

cka 51;
— portmonetka ob. Leon Hollinger, Poznań, ul. Polna 

21/11;
— portmonetka ob. Przemysław Doduński, Poznań, uL 

Wiklinowa 12/5;
— futerał do kluczy ob. Henryka Czosnowska, Poznań 

ul. Jesienna 13/8;
■— futerał do kluczy ob. Grzegorz Olszak, Poznań, ul. 

Libelta 3/36;
— album ob. Marian Karłowińskl, Poznań, ul. Rycer­

ska 26/4;
— zestaw turyst. ob. Danuta Olejniczak, Poznań, Świt 

29/19;
— zestaw turyst. ob. Hanna Rogacz, Poznań, ul. Nałę­

czowska 5a;
— zestaw turyst. ob. Izabella Woźniak, Luboń 4, Pia­

sków 5;
— pamiętnik ob. Anna Poklewska-Koziełł. Poznań, nL 

Chociszewskiego 34A/6;
— pamiętnik ob. Danuta Sianowska, Poznań, Gw. Lu­

dowej 46/10;
— malowanki ob. Marian Schiller, Poznań, ul. Głuszy­

na 198Ó/9;
— malowanki ob. Wojtkowiak, Poznań, ul. Konarowa 

12/16;
— piórnik ob. Barbara Lemańska, Poznań, ul. Os. Pia­

stowskie 53/40;
— piórnik ob. Stanisława Kaźmierczak, Poznań, Mar­

cinkowskiego 26/31.
Nagrody można odebrać w Dyrekcji MHD Art. Użytku Kulturalne­

go Poznań, ul. Mickiewicza 30, codziennie od godz. 9 do 10 i 14 do 15 
(w soboty od 9 do 10), do dnia 30 września 1971 r. K6737

Przetargi Pracownicy poszukiwani

Przedsiębiorstwo Państwowe zatrudni zaraz
— EKONOMISTĘ z wyższym wykształceniem w 

znajomością analiz eKonomicznych w 
ekonomicznym, oraz

— PRACOWNIKA z wyższym wykształceniem tech­
nicznym względnie eKonomicznym lub Prawni­
czym z mugoletnią Praktyką w zakresie zarzą­
dzania i organizacji w przemyśle na stanowisko 
KIEROWNIKA DZIAŁU OltUANIZACJI.

Wynagrodzenie w/g Układu Zbiorowego Pracy dla 
Przemysłu Maszynowego.

Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla K6597.

Wielkopolska Fabryka Urządzeń Mechanicznych w 
Poznaniu, ul. Dąbrowskiego 81/85 zatrudni natych­
miast:

— TOKARZY,
— FREZERÓW,
— ROB. ODLEWNI oraz
— WYTACZARZY.
Ponadto Zakład przyjmie absolwentów po ZSZ w 

w/w zawodach.
Chętni mogą podjąć naukę w 3-letnim Przyzakłado­

wym Technikum Mechanicznym.
Warunki pracy i płacy wg Układu Zbiorowego do 

uzgodnienia w Dziale Spraw Osobowych i Szkolenia 
Zawodowego. Zakład posiada własne ośrodki wypo­
czynkowe w Budziszewku i Międzywodziu. K6670

MHD Art. Gospod. Dom. i Chemicznymi w Poznaniu, 
Czerwonej Armii 46/50 „Centrum” zatrudni niezwło­
cznie:

— KIEROWNIKA SKLEPU branży drogeryjnej.
Zgłoszenia przyjmuje telefon 613-11 wewn. 146.

K6720

Przedsiębiorstwo państwowe przemysłu spożywczego 
w Poznaniu — zatrudni

PRACOWNIKA na stanowisku KIEROWNIKA 
DZIAŁU ZAOPATRZENIA.

Kwalifikacje wymagane: wykształcenie wyższe 
ekonomiczne i co najmniej 5-letni staż pracy na sta­
nowisku kierowniczym w zaopatrzeniu.

Oferty kierować należy do Biura ogłoszeń RSW 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 dla K6745.

Spółdzielnia Pracy Farmaceutyczno - Chemiczna 
„Ziołolek” w Poznaniu, ul. Garbary 96 — zatrudni 
zaraz:

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO — z wykształce­
niem wyższym plus staż pracy w księgowości — 
względnie z wykształceniem średnim ekonomi­

cznym plus staż pracy. K6740

Zakłady Przemysłu Odzieżowego im. Komuny Pary­
skiej MODENA w Poznaniu, ul. Kraszewskiego 21/25 
przyjmy zsrsz*

— SZWACZKI (KRAWCOWE) mogą być również 
z powiatu poznańskiego;

— 2 STOLARZY;
— 2 PALACZY;
— 4 SPRZĄTACZKI;
— 2 MECHANIKÓW MASZYN SZWALNICZYCH.
Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale 

Spraw Osobowych. K6775

Poznańskie Zakłady Koncentratów Spożywczych — 
„Amino” w Poznaniu, ul. Bałtycka 95 — ogłaszają 
PRZETARG NIEOGRANICZONY na:
.— WYKONANIE NAPRAWY RYNIEN i RUR SPU­

STOWYCH wraz z ewentualną ich wymianą — w 
ilości 700 mb.

Bliższych informacji odnośnie wykonania wymie­
nionych prac udzieli Dz. Gł. Mechanika, adres j. w., 
tel. 730-41, wewn. 27.

Do udziału w przetargu zapraszamy przedsiębior­
stwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty w zalakowanych kopertach należy składać 
w przeciągu 15 dni od daty ukazania się niniejszego 
ogłoszenia w sekretariacie przedsiębiorstwa w Po­
znaniu, ul. Bałtycka 85.

Otwarcie ofert nastąpi najdalej w 20 dni licząc od 
daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.

Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo wyboru 
oferenta, lub unieważnienia przetargu bez podania

Wojewódzki Zarząd Dróg Publicznych w Poznaniu — 
zatrudni

ZASTĘPCĘ GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO z wyk­
ształceniem wyższym, względnie średnim i pra­
ktyką w budownictwie.

Zgłoszenia celem omówienia warunków 
płacy, ul. Gajowa 6 — pok. 412 — IV p.

pracy 
K6760

Poznańska Fabryka Maszyn i Aparatów Przemysłu 
Spożywczego w Poznaniu, ul. Węgliniecka 7/9 dojazd 
tramwajami nr 3, 13, 17 zatrudni:

— ST. KONSTRUKTORA — wykształcenie wyższe 
techniczne + praktyka,

— ST KONSTRUKTORA D/S INF. NAUKOWO- 
TECHNICZNEJ — wykształcenie wyższe techni­
czne + praktyka i znajomość 2-ch j. obcych, 

— ST. TECHNOLOGA — wykształcenie wyższe tech­
niczne + praktyka w przemyśle metalowym.

— ST. KONSTRUKTORA DO OPRZYRZĄDOWA­
NIA SPECJAŁ. KONSTR. PRZYRZĄDÓW — wy­
kształcenie wyższe techniczne + praktyka.

Państwowe Przedsiębiorstwo Warzywa - Owoce w 
Poznaniu, ul. Głogowska 218 — zatrudni zaraz:

— SPRZEDAWCÓW na pełen etat wzgl. na pół 
etatu — wykształcenie: zasadnicza szkoła han­
dlowa lub podstawowe plus praktyka w handlu. 
Reflektuje się również na absolwentki szkół 
średnich.

— AJENTÓW do prowadzenia kiosków warzywno- 
owocowych — wykształcenie: zawodowe wzgl. 
podstawowe plus praktyka w handlu.

Zgłoszenia prosimy kierować do Sekcji Spraw Oso­
bowych Przedsiębiorstwa w Poznaniu, ul. Głogowska 
218. K6743

przyczyn. K6620

Politechnika Poznańska w Poznaniu 'przy pl. Skło­
dowskiej - Curie 5 — ogłasza PRZETARG NIEOGRA­
NICZONY na wykonanie PRAC DEKARSKICH obej­
mujących wymianę obróbek blacharskich (opierzeń 
gzymsów, rynien, częściowo rur spustowych) oraz na­
prawę i konserwację pokrycia papowego dachu 
gmachu Wydziału Budownictwa Lądowego przy ul. 
Piotrowo 5.

Kosztorysowa wartość prac wynosi 106.296,— zł.
W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa: 

państwowe, spółdzielcze oraz prywatne.
Oferty wraz z kosztorysem należy składać w zala­

kowanych kopertach z napisem „Przetarg”, względ­
nie przesyłać w terminie 10 dni licząc od dnia ogło­
szenia w prasie do Działu Technicznego Politechniki 
Poznańskiej przy ul. Kórnickiej (Dom Studencki nr 
3). Tam można też otrzymać ślepe kosztorysy i po­
trzebne informacje.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi następnego dnia 
po upływie terminu składania ofert o godz. 10 w 
Dziale Technicznym P. P.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta, jak 
również unieważnienia przetargu bez podania przy­
czyn. K6627

Poznańskie Przedsiębiorstwo Transportowe Handlu w 
Poznaniu, ul. Wieruszewska 2 — Junikowo zatrudni;

— MONTERÓW, ELEKTRYKÓW i BLACHARZ! 
SAMOCHODOWYCH na zmiany,

— LAKIERNIKÓW SAMOCHODOWYCH na 2 zmia­
ny,

— ROBOTNIKÓW warsztatowych na zmiany,
— ŚLUSARZY z uprawnieniami spawaczy do na­

prawy pojemników,
— MURARZA,
— KIEROWCÓW z I i II kat. prawa jazdy oraz 

PRACOWNIKÓW do transportu dla Bazy przy 
ul. Wieruszowskiej 2. Kierowcy podejmujący 
pracę ładowacza otrzymują dodatkowe wyna­
grodzenie,

— KIEROWCÓW z I i n kat. prawa jazdy oraz 
PRACOWNIKÓW do transportu na */i etatu.

K6477

Warunki płacy i pracy do uzgodnienia w Dziale 
Kadr i Szkolenia pod w/w adresem. K6708

Dyrekcja Zasadniczej Szkoły Budowlanej im. Feliksa 
Dzierżyńskiego w Poznaniu, ul. Kaszyńska 48, przyj­
mie do pracy natychmiast:

— TECHNIKA BUDOWLANEGO w charakterze 
nauczyciela zawodu.

Warunki wynagrodzenia do omówienia w Dyrekcji

Wojewódzkie Frzeasięmorstwo przemysłu ^oozowo- 
Mlynarskiego „PZZ” w Poznaniu — Zakłady Zbożo­
wo-Młynarskie w Wągrowcu — zatrudnią natychmiast 
do obsługi nowo budowanej Kaszarni-Płatkarni w Wą­
growcu pracowników umysłowych i fizycznych w na­
stępujących zawodach wzgl. do przyuczenia:

— INŻYNIER WZGL. TECHNIK-ELEKTRYK,
— KASZARZE-PŁATKARZE,
— POMOCNICY KASZAKZA-PŁATKARZA,
— CZYSZCZARNIANI KASZARNI-PŁATKARNI, 
— PAKOWACZE WYROBÓW GOTOWYCH,
— KONSERWATORZY MECHANICY — ELEKTRY­

CY,
— KONSERWATORZY — HYDRAULICY,
— POMOCNICY PALACZY.

Wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego Pracy dla 
pracowników przemysłu zbożowo-młynarskiego.

Zgłoszenia przyjmuje stanowisko d/s kadr i szkole­
nia n/Zakładu w Wągrowcu przy ul. Wyzwolenia 60, 
telefon 121 wzgl. 187. K6678

Okręgowa Spółdzielnia Pracy Usług Komunikacyj­
nych Emerytów PKP w Poznaniu, ul. Działowa 4 — 
zatrudni

KOBIETY i MĘŻCZYZN do prac porządkowych 
przy czyszczeniu wagonów osobowych w Po­
znaniu.

Pracę można podjąć natychmiast w pełnym względ 
nie niepełnym wymiarze godzin tak w porze dziennej 
jak i nocnej.

Pracę na niepełnym wymiarze godzin można pod­
jąć W godz. 6—10, 10—14, 14—18, 18—22, 22—2, 2—6, we 
wszystkie dni, wzgl. w określonych dniach tygodnia.

Zgłaszający się do pracy winni posiadać I wzgl. II 
kategorię wzroku i słuchu.

Warunki płacy w/g obowiązujących stawek w spół­
dzielczości pracy — prowizja.

Szczegółowych informacji udziela Dział Kadr 
Spółdzielni w Poznaniu, ul. Działowa 4, tel. 593-24, 
wzgl. Kierownik Oddziału w Poznaniu, ul. Przemy­
słowa 2, tel. 307-81. K6566

Szkoły. 17813g

Poznańskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Montażowe
w

2.

Poznaniu zatrudni zaraz:
Do

Do

Zakładu Produkcji Pomocniczej na Podolanach 
ŚLUSARZY z uprawnieniami spawalniczymi 
oraz SPAWACZY elektrycznych, 
OPERATORA WÓZKA WIDŁOWEGO z upraw­
nieniami oraz praktyką zawodową.
Dz. Zaplecza na Czerwonaku k. Poznania: 
OPERATORA DŹWIGU „Kraz” z odpowiednimi 
uprawnieniami oraz prawem jazdy II kat. (pra-

Państwowy Dom Specjalny nr 4 w Poznaniu przy ul.
Mogileńskiej 42 — zatrudni zaraz:

PRACOWNICE NA STANOWISKU SALOWYCH.
Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu.

K6685

Komornik Sądu Powiatowego dla miasta Poznania, 
rewiru VI, mający kancelarię w Poznaniu, ul. Młyń­
ska nr la, na podstawie art. 867 k.p.c. podaje do pu­
blicznej wiadomości, że dnia 15 września 1971 r. o 
godz. 12 w Poznaniu, ul. Młyńska la pokój nr 315 od­
będzie się I LICYTACJA ruchomości składających się 
z SAMOCHODU OSOBOWEGO marki „Moskwicz”, 
typ 408, nr silnika 128745, nr podwozia 95727, używany, 
oraz TAKSOMETRU marki „Poltax”, nr 19859, używa 
ny, oszacowanych na łączną sumę zł 93.500,—, należą­
cych do Edmunda i Agnieszki Robińskich, zamieszka­
łych w Poznaniu, ul. Sowińskiego Ha.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w iniej- 
scu i czasie wyżej oznaczonym. K6381

3. Do

ca terenowa), 
TECHNIKA SAMOCHODOWEGO z 
zawodową na stanowisko rachmistrza 
darstwie Samochodowym.
Kier. Gr. Robót — Poznań-Podolany: 
INŻYNIERA MECHANIKA względnie

praktyką 
w Gospo-

TECHN1-
KA MECHANIKA z praktyką zawodową na sta- 
nowisko kierownika robót (praca terenowa). 

Wynagrodzenie według Układu Zbiorowego Pracy 
w budownictwie.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia i Płac 
PPRM Poznań, ul. Słowackiego 13, pokój 49, II piętro.

Zakład Badań i Doświadczeń Przemysłu Okuć i Insta­
lacji Budowlanych w Buku — zatrudni nast. pracow­
ników :

— KONSTRUKTORA — ze znajomością oprzyrzą­
dowania do przetwórstwa tworzyw sztucznych, 

— MISTRZA W ZAWODZIE ŚLUSARSTWA, 
— TECHNOLOGA — do Pracowni Konstrukcyjnej.

Istnieje możliwość uzyskania mieszkania spółdziel­
czego.

Dojazd do Buku autobusem zakładowym.
Oferty kierować należy pod adresem Zakład Badań 

i Doświadczeń Przemysłu Okuć i Instalacji Budowla­
nych w Poznaniu, ul. Chudoby 12, tel. 599-51. K6691 1

Dyrekcja Przedsiębiorstwa Remontowo - Montażo­
wego Handlu Wewnętrznego w Poznaniu, ul. Grun­
waldzka 225 — zatrudni zaraz:

— ST. EKONOMISTĘ w Dziale Zaopatrzenia 
— wykształcenie średnie oraz praktyka, gałąź 

06.
— KIEROWNIKA ZESPOŁU MAGAZYNÓW

— wykształcenie średnie oraz praktyka. Zna­
jomość materiałów przemysłowych.

— KIEROWNIKA MAGAZYNU
— wykształcenie średnie lub zawodowe oraz 

praktyka. Specjalność: ma ter. chemiczne, 
farby, lakiery, gazy i wyroby gumowe.

— KIEROWCĘ WÓZKA AKUMULATOROWEGO 
— z uprawnieniami.

i — PALACZA C. O.
— z uprawnieniami obsługi kotłów niskiego 

ciśnienia.
i Oferty na piśmie należy składać: Sekcja Kadr 
; i Szkolenia Zawodowego, adres jak wyżej. K6616

Telefon 472-21 do 23 wewn. 22. K6796

SPÓŁDZIELNI/* PRACT „OŚWIATA* 
Wojewódzki Zakład Szkolenia 

w Poznania
ORGANIZUJE!
• KURSY MISTRZOWSKIE I CZELADNICZE — 

dla wszystkich zawodów metalowych, elek­
trycznych, budowlanych jak również dla kie­
rowców mechaników samochodowych — spa­
waczy i innych. . __• kursy SPAWANIA elektrycznego i gazowe­
go dla początkujących — oraz czeladnicze 
lub mistrzowskie dla zaawansowanych spa­
waczy.

DLA SPÓŁDZIELCZOŚCI
• KURSY SPECJALISTYCZNE badań i napraw 

układów paliwowych silników wysokopręz-
• KiTrŚY DLA ELEKTRYKÓW ubiegających 

się o zaświadczenia kwalifikacyjne (bhp).
9 kursy DLA ELEKTRYKÓW wyuczające 

Ich drugiego zawodu ELEKTROMECHANIKA 
SAMOCHODOWEGO. k..

• KURSY KREŚLEŃ TECHNICZNYCH — bu­
dowlanych dla absolwentów ŁO.

• KURSY LABORANTÓW CHEMICZNYCH 
dla absolwentów LO.• KURSY KOSMETYKI — dla absolwentów to.

• KURS PALACZY centralnego ogrzewania.
• KURS LITERNICTWA - dla projektantów 

1 lakierników.
• KURS INTROLIGATORSKL
• KURSY RADIOWO • TELEWIZYJNE-
• KURSY KROJU i SZYCIA, GOTOWANIA 

t PIECZENIA. DZIEWIARSTWA ręcznego.
Bliższych Informacji udziela 1 zgłoszenia przyj­
muje Ośrodek Szkolenia w Poznaniu przy ulicy 
Klasztornej nr 2, telefon 542-26. od godz. 8—• 
w soboty do godz. 16.

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjnych 
w Poznaniu, ul. Chudoby 24, tel. 593-48 — zatrudni 
zaraz:

— MASZYNISTÓW KOPAREK I SPYCHAREK.
Praca w Poznaniu i miastach powiatowych wo­
jewództwa poznańskiego.

Wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego Pracy w
budownictwie. K6823

Poznańskie Zakłady Przemysłu Muzycznego w Pozna­
niu, ul. Smolna 13, telefon 710-56, przyjmą zaraz na­
stępujących pracowników:

— 10 SZLIFIERZY POLERNIKOW z kwalifikacjami 
lub na przyuczenie — praca w akordzie,

— 4 Ślusarzy narzędziowych.
Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale kadr.

K6821

Wytwórnia Wyrobów Tytoniowych w Poznaniu, ul. 
Wojskowa nr 5 — zatrudni:

— KOBIETY na stanowisko „sortowacz liści tyto­
niowych” i „gumowacz kartonów i papieru”,

— MĘŻCZYZN na stanowisko „robotnik magazy- 
nowo-transportowy”,

— ŚLUSARZY na stanowisko „mechanik maszyn 
tytoniowych.

Bliższych informacji udziela Dział Kadr i Szkolenia
Wytwórni w Poznaniu. K6640

Wielkopolskie Zakłady Teletechniczne w Poznaniu, 
ul. Bułgarska 67/73 zatrudnią zaraz:

— BLACHARZA,
— STOLARZA, 
— SZLIFIERZA, 
— ślusarzy.
Wynagrodzenie zgodnie z Układem Zbiorowym Pra­

cy dla przemysłu maszynowego. K6599

poznańska Fabryka Maszyn t Aparatów Przemysłu 
Spożywczego w Poznaniu, ul. Węgliniecka 7/9 dojazd 
tramwajami nr 3, 13, 17 zatrudni zaraz:

— TOKARZY,
— ślusarzy.

Warunki płacy i pracy d0 uzgodnienia w Dziale
Kadr i Szkolenia pod w/w adresem, K6709

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Poznaniu 
przyjmie do pracy niżej wymienionych pracowników:

— KIEROWNIKA SEKCJI ELEKTRYCZNEJ W dzia­
le zaopatrzenia,

— KIEROWCÓW z I kat. lub H starą Kat, prawa 
jazdy na autobusy,

— KANDYDATÓW NA MOTORNICZYCH z wy­
kształceniem podstawowym,

— KONDUKTORKI Z TERENU M. POZNANIA.
— ROBOTNIKÓW TOROWYCH-DROZNIKOW.

Dla kierowców i motorniczych zapewniamy zakwa­
terowanie na koszt przedsiębiorstwa.

Ponadto MPK przyjmie kierowców z II i III kat. 
prawa jazdy, którzy mają ukończone 24 lata i co naj­
mniej 3 lata praktyki jako kierowca w tym 1 rok na 
wozie ciężarowym.

Kierowcy z II nową kat. zostaną odpowiednio prze­
szkoleni na koszt zakładu pracy na I kat. względnie 
na wkładkę upoważniającą do prowadzenia autobu­
sów (niezależnie od ilości lat pracy jako kierowca od 
chwili otrzymania n kat.).

Kierowcy z kat. III przeszkoleni zostaną najpierw na 
kat. II a następnie na wkładkę uprawniającą do pro­
wadzenia autobusów.

Warunkiem przyjęcia kierowców z kat. II i m bę­
dzie podpisanie zobowiązania, że od chwili uzyskania 
uprawnień do prowadzenia autobusów przepracują co 
najmniej 2 lata jako kierowca autobusowy w MPK.

Zgłoszenia kandydatów z kat. II nową i IH przyj­
mowane będą do końca września br.

Warunki płacy i pracy do omówienia w Dziale 
Spraw Osobowych 1 Szkolenia MPK w Poznaniu, ul. 
Głogowska 131, pok. 34. K6695

Zakłady Przemysłu Odzieżowego 
„M O D E N A” w Poznaniu ul. Kraszewskiego nr 21/25 poszukująna terenie m. Poznania bądź w pobliżu

pomieszczenia magazynowego
o powierzchni minimum 200 m*.

Pomieszczenie winno być suche, zabezpie­
czone przed wpływami atmosferycznymi, 

ewentualnie ogrzewane.
Termin dzierżawy do uzgodnienia.

Oferty prosimy kierować pod adresem: ulica 
Kraszewskiego 21/25 — Dział Zaopatrzenia.

M6260

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
w Poznaniu — zatrudni zaraz

— MASZYNISTÓW URZĄDZEŃ POMPOWYCH, 
PALACZY C. O.

— KONSERW. URZĄDZEŃ (obiektów) WOD-KAN.
— MONTERÓW ZEWNĘTRZNEJ SIECI WOD.-

KAN.,
— KOPACZY ROZPIERACZY.
Płaca wg. obowiązującego taryfikatora kwalifika­

cyjnego.
Zgłoszenia osobiste, pisemne i telefoniczne przyj- ; 

muje Sekcja Kadr i Szkolenia Poznań, ul. Grobla 15, j 
pok. 318, tel. 742-21, wewn. 207. K6680 ।

STUDIUM PODYPLOMOWE 
EKONOMIKI PRZEMYSŁU DLA INŻYNIERÓW 
Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Poznaniu 

OGŁASZA
KOLEJNY NABÓR

NA TRZYSEMESTROWE STUDIUM 
EKONOMIKI PRZEMYSŁU DLA INŻYNIERÓW

Zajęcia rozpoczynają się w październiku 1971 
roku. Studium przeznaczone jest dla osób miesz 
kających w Poznaniu i najbliższej okolicy. Zaję­
cia odbywać się będą dwa razy w tygodniu w 
godzinach popołudniowych.
Warunki przyjęcia na Studium:

— dyplom ukończenia studiów inżynierskich, 
— dwuletnia praktyka zawodowa,
— skierowanie z zakładu pracy.
Wnioski wraz z zaświadczeniami należy skła­

dać w Dziekanacie Wydziału Ekonomiki Produk 
cji WSE w Poznaniu, ul. Marchlewskiego 146/150 
pok. 58 — do dnia 20 września 1971 r. w godzi­
nach Od 11—13. K6659
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Uwaga Zaopatrzeniowcy! Uwaga Zaopatrzeniowcy!
BIURO OBROTU MASZYNAMI I SUROWCAMI 

ODDZIAŁ OBROTU SUROWCAMI
w Poznaniu, ul. Skoczowska 19 — tel. 734-41

Przedsiębiorstwo Państwoweprzy współudziale
Oddziałów B.O.M.iS. w Warszawie, Katowicach, Krako­
wie i Gdańsku oraz ich Delegatur w Łodzi, Koszalinie 
i Olsztynie,

— Wojewódzkich Przedsiębiorstw Zaopatrzenia Drobnej 
Wytwórczości we Wrocławiu, Opolu, Szczecinie, Bydgosz-

• czy, Rzeszowie, Kielcach i Lublinie oraz ich Delegatur 
w Zielonej Górze i BałymstokuORGANIZUJE

VI POZNAŃSKĄ GIEŁDĘ MATERIAŁOWĄ
w dniach od 20—23 września 1971 r. od godz. 9.00—15.00w sali reprezentacyjnej Izby Rzemieślniczej w Poznaniu ul. Marchlewskiego 108/112 (wejście od ul. Niezłomnych) NA GIEŁDZIE OFEROWANE BĘDĄ:
♦ zbędne i nadmierne zapasy surowcowe ze wszystkich 

gałęzi przemysłu (z wyjątkiem metali kolorowych i ar­
tykułów motoryzacyjnych),

♦ użytkowe odpady surowcowe poprodukcyjne,
♦ różne maszyny i urządzenia.
Na Giełdzie wyeksponowane będą wzory użytkowych odpadów su­

rowcowych poprodukcyjnych oraz artykułów z nich produkowanych.
Do zwiedzenia Giełdy i dokonania korzystnych transakcji handlo­

wych przedstawicieli jednostek uspołecznionych i nieuspołecznionych SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ
ORGANIZATORZY

K6422

Prara \auka Gosposia do trojga osób, 
potrzebna. Gwardii Ludo 
wej 36 m. 27. 14277g

Przyjmę czeladnika pie­
karskiego. Józef Grusz­
czyński. Poznań - Krzesi-
ny 17. 17249g
Kulturalną panią do oś­
miomiesięcznej dziew­
czynki, prosi młode mał­
żeństwo, Janikowo, okoli 
ca cmentarza, 3 minuty 
do przystanku tramwa­
jowego, w pobliżu tere­
ny spacerowe łąka, las, 
w godz. 8—16 z wyjątkiem 
niedziel i świąt. Tylko po 
ważne oferty prosimy kie 
rować „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 17272g.

Pomoc domową młodszą, 
najchętniej z prowincji, 
na bardzo dobrych warun 
kach (własny pokój), tyl­
ko z referencjami przyj­
mę. Robińska, Poznań, 
Osiedle Plewiska, ul. A- 
kacjowa 12, zgłoszenia od 
8—12.00 codziennie.

15382g
Pomoc domowa dochodzą 
ca potrzebna. Słowackie-
go 36 m. 4. 16534g

Hafciarki
sztandarowych

do haftów 
przyjmie

Uczennicę do zawodu ka- 
letniczego przyjmę. Ofer­
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 16483g.

Pracownia — mistrz Zofia
Kledzik, Poznań, 
Garncarska 2 m. 7.

ulica

_____________________ \67flg
Gospodarstwo rolne, za­
trudni pracownika z peł­
nym utrzymanym. Maty­
siak, Poznań, ul. Staro-

Poszukuję opieki dla sta­
ruszki (osobny pokój ume 
blowany w Luboniu). O- 
ferty „Prasa” Grunwaldz 
ka 19 dla 17293g.

łęcka 184. 17290”

Fryzjerka damska dobra 
siła przyjmie zaraz pra­
cę. Tel. 471-32 od 13.00.

___________ 17324g

Harpun kupię. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 17257g.

Sprzedam kompletną sy­
pialnie. Poznań, Kordec-
kiego 4 m. 27. 17082g

Sprzedam rower damski, 
prawie nowy, niemiecki,
tel. 475-49. 17391g

Mechanizm sterowniczy 
do Fiata 1100 kupię nowy 
lub w dobrym stanie. Po 
znań, ul. Magazynowa 11,
Niemczewski. 17521g
Kupię piec na ropę do o- 
grzewania sklepu, używa 
ny lub nowy (na 25 m!). 
Oferty „Prasa” Grun­
waldzka 19 dla 17559g.
Akordeon niemiecki 48— 
120-basowy kupię. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 17647g. ___
Grzejniki centralnego o-

Okazja! Pilnie sprze-
dam Prakticę Nova z Pan 
colarem 1,8/50, wraz z wy 
posażeniem i gwarancją. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 17092g.
Garaż nierdzewny sprze­
dam. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 16741g.
Sprzedam tapczan dwuo­
sobowy, dywan, piec c.o., 
supremę, drzwi frontowe. 
Trybunalska 57. 16808g

Sprzedam przyczepę ciąg 
nikową, hamulce po­
wietrzne, wyradlacz do 
buraków. Blachnierek, O- 
torowo, pow. Szamotuły.

__ ___ 17424g 
Sprzedam mierzwę. Krzy- 
żagórska, Lisówki, poczta 
Dopiewo (z wyjątkiem so
bót). 17480g

uri vciitidiiicgu .
. grzewania 60-tki, 30 sztuk '

Murarz z pomocą potrzeb 
ny. Adres wskaże „Pra­
sa” Grunwaldzka 19 dla 
Ho32g._______
Stolarz do prac doryw­
czych potrzebny zaraz. O- 
ferty „Prasa” Grunwraldz 
ka 19 dla 17641g.
Tokarz potrzebny war­
sztat ślusarski. Poznań, 
Sochaczewska 2. 17774g
Zatrudnię bieliźniarkę do 
szycia biustonoszy i pa­
sów do pończoch. Może 
być również na pół eta­
tu. Wiadomość, tel. 323-20, 
godz. 8—16. 17800g
Pomoc domowa dochodzą 
ca potrzebna, 1 dziecko 
3,5 1. Poznań, ul. Niecała 
5 m. 5, 17855g
Pomoc domowa na 8 go­
dzin dziennie potrzebna. 
Zgłoszenia: Aleja Wielko 
polska 63. 17685g

Pomidory szklarniowe (sa

kupię. Adres: Ignacy 
Gwódź, Środa, ul. Górki 
20, tel. 943. 17650g
Seradi* 1 do ukorzenia­
nia goździków sprzedam. 
Lewandowski, Kaszyńska
7. 16781g
Sprzedam okazyjnie nowe 
futro karakułowe ciem­
no popielate rozmiar śre­
dni. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 17910g.
Sprzedam nowy rzadko 
spotykany, piękny czerwo 
ny akordeon 120-basowy 
„Weltmeister, Separato” 
cena 8.500 zł. Dzierżyńskie
go 187 m. 8. 17794g
Sprzedam kopaczkę ciąg­
nikową. Stanisław Fabiś, 
Więckowice, poczta Donie 
wo, pow. Poznań. 17739g

Sprzedam organy elek­
tryczne, walizkowe „Har- 
mona” 3.600 zł i barek me 
talowy na kółkach. Czer 
wonak, ul. Źródlana 24.

_______  _________ 17684g
Odsprzedam, pustaki stro­
powe „akermany” Czem­
piń, pow. Kościan, ul. 
Kuczmerowicza 14. 17212”
Eternit, niska fala, 150 
m! okazyjnie snrzedam, 
KM Gniezno, Krasickiego
14 m. 19. 17215g
Sprzedam pianino nie­
mieckie, płyta metalowa. 
Stan dobry. Poznań-Mini 
kowo, ul. Piotrowska 14.

17219g
Sprzedam maszynę wielo 
czynnościowa NRF marki 
„Ideal/super”. Ratajcza­
ka 39 m. 8 od godz. 15 —
18. 17233g

tel. 214.
kupię. Kórnik, 

16874g
Pieski cocker spaniele z 
rodowodem sprzedam. Po 
znań, Lampego 3 m. 2.

16925g
Jadalnie swarzędzką gię­
tą z witryną, wysoki po­
łysk, kananotanczan. biur 
ko nowoczesne, łóżeczko 
dziecięce, piec do centr. 
ogrzewania sprzedam. Tel.
527-36. 17012g
Snrzedam piece kaflowe. 
Wójtowska 14 (Winogra-
dy). 16967g
Sprzedam futra karakuło­
we oraz łapki karakuło­
we. Ofertv „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 17007g.
Snrzedam rury cieplarnio 
we, nrzekrój 8 cm. Ofer­
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 17009g.
Snrzedam Jawę 250, stan 
dobry. Kościelna 22 m. 19 
oglądać godz. 17—19.

16676g
Nowy sumator elektrycz­
ny sprzedam. Poznań, 
Warszawska 116. 16678g

Korzystnie snrzedam Ja­
wę 175. stan idealnv. Wia 
domość: Poznań, Nad Po 
tokiem 27d m. 3, godz. 16
— 19. 16740g
Okazyjnie snrzedam for- 
tenian koncertowy — 
Schmeighofer in Wleń. 
Puszczykowo. Podleśna 13 
niedziela godz. 8—12.

17297g

Sprzedam tanio wzmac­
niacz 30 W z kolumna. 
Adres wskaże „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 16417g.

Pomoc & Mowa do 2 osób 
na stałe, osobny pokój, 
albo na 4 godziny dzien­
nie. Derych, Poznań, Dą-
browskiego 305. 17170g
Przyjmę panią do dziec­
ka. Marcinkowskiego 11 
m. 24. Zgłoszenia no godz.
15. 17194g
Pani lat 20, elektromon­
ter, przyjmie jakąkol­
wiek pracę, po godz. 15. 
Oferty — „Prasa”. Grun­
waldzka 19 dla 17198R.

Starsza pani, doświadcze­
niem, zdrowa do 6-mie- 
sięcznego dziecka potrzeb 
na. Wojciecha 30 m. 3.

17343g
Pomoc domowa na stałe 
w średnim wieku potrzeb 
na. Warunki dobre, ko­
rzystne. Wynagrodzenie 
wysokie. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 17348g.
Przyjmę murarza — ren­
cistę. Poznań, Nad Wierz
bakiem 5. 17351g

STUDIUM ItZHOW OBCTCH

Przyjmę opiekunkę do 
dziecka w godzinach od 
7—15. Zgłoszenia osobiste 
w godzinach 16—18. Po­
znań, Słowackiego 55 m.

Inżynier przyjmie wszel­
kie prace kreślarskie. O- 
ferty „Prasa” Grunwaldz 
ka 19 dla 17363g.

2. 17030g
Ucznia, przyjmie warsz­
tat ślusarski. Szczepa­
niak, Grunwaldzka 3.

17080g

Przyjmę do pracy spawa­
czy, instalatorów na c.o. 
i pracowników niewykwa 
lifikowanych. Poznań — 
Wola, ul. Dunajecka 19 
(przystanek przy TOS).

17385g
Elektromechanik, przyj­
mie dozorstwo z mieszka­
niem. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 17088g

Panią z praktyką do szy­
cia artykułów krotono­
wych, zatrudnię zaraz. Te
lefon 475-49. 17390g

Mistrz mechaniki pojaz­
dowej (samotny), popro­
wadzi warsztat lub przy­
stąpi do spółki. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 17085g.

Kuśnierz zaraz potrzeb-
ny, tel. 505-80. 17394g

Czeladnik piekarski i u- 
czeń, potrzebni. Poznań, 
ul. Starołęcka 58. 16783g

Ogrodnik poszukuje pra­
cy. Warunek mieszkanie. 
Oferty „Prasa” Grun­
waldzka 19 dla 17407g.

Pomoc domowa na 2 go­
dziny dziennie potrzebna. 
Kaszyńska 15 m. 7, tel.

Pomoc domową przyjmę 
zaraz spoza Poznania, wa 
runki bardzo dobre. Ście­
giennego 67a m. 8. 17464g

♦ Kościuszki 10 (róg Strzeleckiej) — Szkoła 82 (dojazd tramw. 1, 2, 4, 5, 6, 8, 13, 14, 18)
♦ Rutkowskiego 38 — Szkoła 97 (między ul. Hibnera i Al. Hetmańską) dojazd tramw. 4, 5> 10, 12, 14:
♦ Stalingradzka 32/40 — Szkoła 65 (śródmieście) — dojazd tramw. 9, 11, 15, 16, autob. 51, 60, 60 bis, 63;

NIEDZIELNE STUDIUM JĘZYKÓW OBCYCH
♦ Łukaszewicza 9 — Szkoła 9 (przy Rynku Łazarskim) oraz OŚRODEK ORGANIZACJI KURSÓW JĘZYKÓW 

OBCYCH przy ZAKŁADACH PRACY (zgłoszenia zbioro­we) — Szkoła 65 — Stalingradzka 32/40, tel. 532-55
PRZYJMUJĄ ZAPISY

NA NAUKĘ JĘZYKÓW OBCYCH
angielskiego, duńskiego, francuskiego, hiszpańskiego', niemie­
ckiego, norweskiego, rosyjskiego, szwedzkiego, węgierskiego, 
włoskiego i innych

DLA POCZĄTKUJĄCYCH i ZAAWANSOWANYCHNowoczesne, skuteczne metody nauczania intensywnego, szybkościowego, konwersacja praktyczna, bezpośrednie, czyn­ne opanowanie języka.Wyspecjalizowani wykładowcy, nowoczesne pomoce naukowe.
ORGANIZUJEMY WCZASY JĘZYKOWE 

dla młodzieży i dorosłychSekretariaty przyjmują zapisy w godzinach od 17—20 w dni powszednie prócz soboty.
670-849. 16747g
Przyjmę prace chałupni­
czą, najchętniej szycie. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 16878g.
Gospodarstwo rolne 
przyjmie pracownika 
pełnym utrzymaniem

z

mieszkaniem. Kazimierz 
Hołderny, Kórnik - Bnin, 
ul. Błażejewska 29.

16879g

Czapniczka potrzebna. O- 
ferty „Prasa” Grunwaldz 
ka 19 dla 17472”.________  
Przyjmę jakąkolwiek pra 
cę chałupniczą, stałą lub 
dorywczą. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 17349g. 
Przyjmę 2 uczennice do 
wyrobu obuwia domowe­
go. Szydłowska 9 (w o-
grodzie). 17478g

„Modna Pani”, pracow­
nia krawiectwa damskie­
go — Poznań, 27 Grudnia 
3, przyjmie uczennice.

16892g
Czeladnik piekarski młod 
szy, potrzebny (utrzyma­
nie). Mazurkiewicz, Sza­
motuły, Rynek. 16940g

Opiekunka do rocznego 
dziecka potrzebna. Mini- 
kowo, Miechowska 13. 
_____________________ 17512g 
Kto przyjmie uczennicę 
do zakładu fryzjerskiego 
(dział damski), ukończo­
na I klasa. Oferty „Pra­
sa” Grunwaldzka 19 dla 
17531g.
Przyjmę ucznia i czelad­
nika na nół etatu. Piekar-

Przyjmę krawcowa, ko­
nieczna umiejętność kro­
ju oraz uczennicę. Pra­
cownia krawiectwa dam­
skiego, Poznań, Głogow­
ska 32 m .13, prawa klat-

nia, Mylna 15. 17536g
Auto-service, ul. Trójcy 
przyjmie mechanika sa-
mochodowego. 17534g

ka schodowa. 16993g
Potrzebna pomoc domo­
wa do 2-letniego dziecka 
3 X w tygodniu. Zgłosze­
nia ód godz. 16, Głogow-

Potrzebna panienką do 
szycia. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 17543”
Kulturalna opiekunka

ska 120 m. 1. 17002g
Poszukuje pomocy domo­
wej na stałe. Zgłoszenia 
po godz. 18, Poznań, ul.
Lodowa 19d m .5. 17013g

przyjmie dziecko do do­
mu. Osiedle Wielkiego 
Października 1 m. 79.

________ 17556g

Przyjmę czeladnika i u- 
cznia — instalatora. Po­
znań, ul. Sikorskiego 11 
m. 9. 16638g

Kobietę do lżejszych prac 
domowych na 3 godziny 
dziennie po południu, 
przyjmę. Wojska Polskie-
go 6 m. 65, 17565g

Na STUDIUM NIEDZIELNYM zapisy na naukę przyjmuje się wyłącznie w niedzielę w godzinach od 9—12.
Uwaga: Z powodu remontu Szkoły przy ul. Berwińskiego 2/3/4 studium dzienne przeniesione tymczasowo do Szkoły 97 przy ul. Rutkowskiego 38, niedzielne do Szkoły 9 przyul. Łukaszewicza 9. K6526

Potrzebna pomoc domowa 
dochodząca na 5 dni w ty 
godniu. Ul. Radosna 45.

17701g
Blacharz samochodowy, 
dobry fachowiec potrzeb 
ny. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 17688g.
Przyjmę natychmiast do 
pracy na stałe, na placu 
wykwalifikowanego ka­
mieniarza lastrikarza. Po 
znań, Winklera 27.

Tańców uczę
17708g 

Poznań,
Mickiewicza 27 m. 7a.

17316g

Kupno $ Sprzedaż
Kupię tapetę najchętniej 
zmywalna. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
17380g.
Leżankę lub kanapę-tap- 
czan kupię. Łacina 12 m.
1. 17637g

Sprzedam akwarium na 
nóżkach z pełnym wypo­
sażeniem. Poznań, Grott-
gera 9 m. 1. 17216g

Sprzedam pianino. Kossa­
ka 7 m. 1. 17224g
Sprzedam motorower Ja­
wa 555, Kasprzaka 64 m.
3, tel. 622-43. 17231g
Sprzedam WSK, kaski, 
tel. 212-57. 17268g
Sprzedam pianino brązo­
we, metalowa płyta, stan 
idealny. Łąkowa 10 m. 3. 

17147g
Sprzedam skuter marki 
Lambretta Li 125 (po 
14.500 km). Łąkowa 10 m.
3. 17148g
Sprzedam karoserię War­
szawa M-20. Swarzędz, 
ul. Strzelecka 19. 17173g
Akordeon 32 - basowy 
sprzedam. Ul. Pszenna 12. 

17177g

Szafę trzydrzwiową, wyso 
ki połysk w dobrym sta­
nie sprzedam. Tel. 91-93- 
85. 17486g
Sprzedam „Komara” z 
małym przebiegiem. Poz 
nań, Kasztelańska 3, tel.
67-14-14. 17511g
Meble pokojowe i kuchen 
ne, mało używane, tanio 
sprzedam. Poznań, Sło­
wackiego18 m. 3.
Sprzedam spawarkę trans 
formatorową. Poznań — 
Gwardii Ludowej 46, war
sztat. 17579g
Nowy palnik na ropę do 
c.o., (NRF) sprzedam, tel. 
701-84. 17585g

Sprzedam pianino Her­
man Forster. Poznań, ul. 
Wojskowa 8 m. 5. 15115g
Sprzedam w dobrym sta­
nie pianino oraz moto­
cykl WSK. Rawicz, ul.
Sienkiewicza 4. 16473g

Sprzedam karoserię war- 
szawowska. Gniezno, Roo
sevelta 100. 17583g
Sprzedam motocykl BMW 
750 po remoncie do zło­
żenia + części 8.000 zł. 
Chełmońskiego 21 m. 45. 
______ ___ _ 17581g 
Lambrettę 150 Id snrze­
dam. Ul. Rycerska 37a m.
8. 17586g
Sprzedam nową przycze­
pę motocyklową, ekspo­
nat targowy, tel. 545-50, 
godz. 16—18. ___ _17616g
Sprzedam wózek głęboki, 
dziecięcy, wybicie spe­
cjalne — okazowe. Koś­
cielna 44 m. 12, godz. 14—
17.

Meble Ludwik XV na 
sprzedaż. Środa Wlkp., 
ul. Libelta 9, tel. 408.

_________ 16478g
Sprzedam szwajcarski a- 
parat dziewiarski — Pas- 
sap Duomatic — wraz ze 
stołem oraz pełnym wy­
posażeniem części zamień 
nych. Cena 38.000,— zł. Po 
znań, Kunickiego 27.

16539g
Sprzedam futro damskie, 
czarne karakuły. Adres 
wskaże „Prasa” Grun­
waldzka 19 dla 16900g.

BANK LUDOWY SOP W POZNANIUOFERUJE DO SPRZEDAŻY następujące maszyny znajdujące się w warsztacie u ob. Wacława Pieluszyńskiego przy ulicy Kościelnej 56
1

1

2

Ceny do uzgodnienia na miejscu
PIŁA TAŚMOWA z silnikiem elektrycznym
FREZARKA z silnikiem elektrycznym 
FREZA ŁAŃCUSZKOWA z silnikiem elek­
trycznym
WYROWNIARKA z silnikiem elektrycznym 
GRUBOSCIOWKA z silnikiem elektrycznym 
PIŁY TARCZOWE z silnikami elektrycznymi 
CZYSZCZARKA z silnikiem elektrycznym

Szczegółowych informacji udziela — Bank Lu­
dowy SOP w Poznaniu, ul. Czerw. Armii 81 — 
w godz. od 8 do 12. K6287

ZEGAREK
praktycznym prezentem

17624g
Pianino okazvjnie snrze- 
dam. Plac Waryńskiego 
4a m. 30 po godz. 17.00.

__________ ___ 17628g
Sprzedam skuter Peu­
geot Poznań, Rycerska 17
m. 5. 17629”
Snrzedam okazyjnie sy­
pialnie, tapczan, jadalnie. 
Poznań, Szamarzewskiego 
36 m. 7. Informacje godz.
15—17. 17655g

@ Samochody
Sprzedam Renault-Dauphi 
ne produkcji 1964. Kar­
wowskiego 20 m. 6. 17842g
Sprzedam Renault R-16, 
rocznik 1968. Wiadomość: 
tel. 323-20, godz. 8—16 o-
prócz niedzieli. 17801g
Fiat 1500 sprzedam. Ofer­
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 17827g.
Sprzedam Syrenę 103, 
stan bardzo dobry. Grzy­
bowa 27 (Dębiec). 17888g
Sprzedam Octawię Super, 
telefon 545-14, godz. 17 —
18. 17787g
Wyważanie kół — Stacja | 
Diagnostyczna, Kościelna I 
56. 17790g
Sprzedam furgon Morris- 
biesel rok 67. Wojska Pól 
skiego 6 m. 70 godz. 16 —
19. 17885g
Sprzedam Trabanta, tel.
425-63. 16557g
Sprzedam samochód Syre 
na 104, premia PKO. Cena 
64.000 zł. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 1688p.
Okazyjnie samochód Hyl- 
man stan idealny. Ul. Dą 
browskiego 168c godz. 15.

17764g
Okazyjnie sprzedam Octa 
wię. Sikorskiego 35 m. 14,
godz. 16—18. 17766g
Sprzedam nadwozie kom­
pletne Trabanta 600. Oglą 
dać Puszczykowo, Poznań 
ska 49a, tel. 208 do 17.

17738g
Sprzedam okazyjnie Mos­
kwicza 407. Oglądać Gór- 
czyński, Drzonek, pow. 
Śrem. 17734g
Sprzedam Warszawę M-20 
stan dobry. Poznań, ul. 
Racławicka 77 m. 1.
________________ 17922g
Sprzedam Trabanta 600 
stan dobry. Kostrzyn 
Wlkp., ul. Słowackiego 6. 

17920g
Zastawę, 3 lata eksploata 
cji sprzedam. Chłapow-
skiego 7 m. 9.
Okazja

17711g
Syrena 101 w

dobrym stanie za 16.009 zł 
tel. 553-82 po godz. 16.00.
____________________ 17318g 
Sprzedam okazyjnie Syre 
nę 104, premia PKO. Ofer 
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 17337g.____________ _ 
Korzystnie sprzedam sa­
mochód Warszawa Pick- 
up (bagażowa). Grodzisk 
Wlkp., Stary Rynek 16.
___ ___ _____________ 17340g 

Sprzedam Syrenę 102. 
Czerwiński, Skoki, ul. Ra 
kojedzka 4, pow. Waero- 
wiec. 17206g
Sprzedam Syrenę 103. Kos
saka 7 m. 1. 17223g

na nowy rok szkolny
K6426

Zastawę sprzedam. Ofer­
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 17193g.

Polskiego 49.

podwórzu.
Sprzedam korzystnie Sy­
renę bardzo dobry stan. 
Matalewski, Luboń 4, ul.

Syrenę 103 sprzedam. Pa­
miątkowa 23 m. 5. 17021g
Sprzedam Syrenę po re­
moncie. Traugutta 34 —

Sprzedam Citroen B-ll, 
dużo części. Ul. Wojska

17020g

17022g

Dworcowa 31. 17068g
Sprzedam Skodę 1200 Com 
bi lub zamienię na Mikru 
sa. Poznań, Fabianowo 59
m. 1. 17083g
Sprzedam Warszawę no­
wy typ, stan dobry. Ma­
rian Rajewicz, Opalenica, 
1 Maja 35 m. 4, oglądać 
niedziela, 12. IX. od godz.
14—16. 16759g

ZAPOBIEGAJĄ 
NIEPOŻĄDANEJ 
CIĄŻY.

DO NABYCIA: 
we wszystkich apte­
kach — drogeriach — 
KIOSKACH „RUCH”

Cena zł 7,—
— na receptę zł 2,13 

___________ K4591

Sprzedam Syrenę 103 Po­
znań, Pińczowska 14.

16805g

Fiat 850 sprzedam. Tel. 
330-46, godz. 16—18. 17485g

Wartburga 311 sprzedam.
Opolska 80. 18969g
Samochód ciężarowy Star 
sprzedam. Poznań, Kna- 
powskiegó 3, Betoniarnia,

Samochód Star 25, kopacz 
kę do ziemniaków, ciąg­
nikowa sprzedam lub za­
mienię na Żuka. Pietrzak 
Żielniczki, pow. Środa, 
tel. 695. 17490g

telefon 668-42. 17001g
Warszawę górnozaworową 
z gwarancją sprzedam. Te 
lefon grzecznościowy —

Sprzedam nowego Traban 
ta 601. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 17496g.

208-76. 16629g
Volkswagena 1200 okazyj­
nie sprzedam. Miodowa
26. 16633g
Pick-up nowy sprzedam.
Poznań, Promienista 55. 
_____________.____ 16646g
Sprzedam DKW Auto U- 
nion. Oglądać: Bema 10. 

16655g
Sprzedam Syrenę 103. Po 
znań, ul. Wojskowa 8 m.
5. 15116g
Sprzedam Warszawę M-20 
Poznań, Akacjowa 8 m. 2. 

16463g
Sprzedam samochód Wart 
burg 1000, rocznik 65, 
przebieg 46 tys. km. Poz­
nań, Skalna 5, godz. 17 —
20, 16476g
Sprzedam samochód Fiat 
1200. Poznań, ul. Gro­
chowska 53 m. 20. 16489g
Sprzedam Syrenę 104. Po­
znań, Rutkowskiego 32 m.
3. . 16479g
Sprzedam Warszawę gór- 
nozaworową. Poznań, So-
koła 24. 16484g
W dobrym stanie Merce­
des 190 b sprzedam. Ofer 
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 17350g.
Sprzedam Warszawę 204, 
stan dobry, Poznań-Smo- 
chowice, ul. Myśliborska
47. 17402g
Sprzedam Warszawę M-20
Rawicka 72. 17434g
Wartburg 1000 rok 1965 
spiesznie snrzedam. Wrze 
śnia, tel. 335 wew. patro-
nactwo. 17449g
Sprzedam Warszawę M-20 
Poznań, kościańska 5.

_________________  17466g
Sprzedam nową Warsza- 
wę, górnozaworową, tel.

Zastawę 
sprzedam.

stan idealny

tel. 67-30-46.
Skarbka 28a, 

17498g
Skoda 1101 w dobrym sta­
nie tanio sprzedam. Boh. 
Westerplatte 25. 175l0g
Sprzedam Warszawę gór- 
nozaworową 223 po 6 tys. 
km, cena 125 tys. zł. Poz­
nań, Osiedle Piastowskie
87 m. 33. 17537g
Skrzynię biegów do samo 
chodu Volvo sprzedam. 
Oferty „Prasa”, Grun­
wald zka 19 dla 17546g.
Sprzedam Skodę 1101, O- 
borniki, Szamotulska 46. 
____________________ 17569g
Sprzedam Citroen BL-11, 
stan dobry, tel. 469-24 (18 
— 20). Poznań, ul. Swier 
czewskiego Ha m. 3.

17593g
Sprzedam ciężarówkę 1,5 t 
po kapitalnym remoncie. 
Nijawśki, Środa Poznań­
ska, ul. Ducha 17. 17603g
Sprzedam samochód Tra­
bant 601, rok produkcji 
1971, przebieg 7.000 km. 
Poznań, Jarochowskiego 
65 m. 2. 17610g
Trabanta sprzedam, tel.
732-79. 17620_g
Sprzedam Moskwicz 407. 
Oglądać w niedzielę godz. 
11—13 Dolna Wilda 16.

17658g

S Lokale

Przyjme ucznia do war­
sztatu ślusarskiego i po­
mocnika znającego się na 
c. o. Stefan Wieczorek, 
Poznań - Jeżyce, Piloty 
15. 16667g
Uczennicę, ukończone lat 
18 przyjmę do pracowni 
krawiectwa damskiego. 
Oferty „Prasa”. Grun­
waldzka 19 dla 16893g.

Poszukuję opiekunki do 
1,5-rocznego dziecka. Wa­
runki bardzo dobre. Ofer 
tv „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 17612g.

Obrazy ze zbiorów kupię; 
Schleich Edward, Gnitz- 
ner Edwafd, Spitzweg 
Carl, Menzęl Adolf, Liber 
man Max' itp. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 16432g.

Sadzonki chryzantem wiel 
kokwiatowych sprzedam. 
Tel. 479-96 po godz. 20.00. 

17195g

6
5/6 IX 1971

Fryzjerka damsko-męska 
na stałe potrzebna. Ofer­
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 17626g.
Poszukuję gosposi docho­
dzącej do dwóch osób do­
rosłych. tel, 587-16 w 
godz. 10—18. 17630g

Kupię piec do ogrzewania 
na ropę lub gaz, Poznań, 
ul. Galla 2B m. 8. 17019g
Kupię na spłatę sadzonki 
goździków do szklarni. 
Oferty „Prasa” Grun­
waldzka 19 dla 17056g.

GŁOS WIELKOPOLSKI
Nr 211 (8564)

Kupię Jawę CZ 175 rocz­
nik 1962—1964 £ylko bar­
dzo dobry stan. Adres 
wskaże „Prasa”. Grun­
waldzka 19 dla 16881g.

Sprzedam MZ-ES/2 — 
„Trophy”, Triumph — 
Sport, wiertarkę dużą. 
Puszczykówko, Koperni-
ka 29. 17025g
Sprzedam łóżka jasne z 
materacami, nocne stoli­
ki, toaletkę. Rybarczyk, 
Roosevelta 13 m. 11.

17053g
Papę, smołę, lepik, kar- 
bolineum. płyty Suprema, 
kredę, gips, trzcinę, zasu­
wy kominowe — poleca: 
Składnica: Poznań, Jeżyc
k« 13. 1705Jg

Sprzedam sadzonki trus­
kawek Senga-Senga, tel. 
411-513 po godz. 16.00.

_____________ 17319§ 
Okazyjnie sprzedam tak­
sometr. , Poznań, Wysoc­
kiego 2 m. 39. ____ 17357g
Płaszcz zamszowy nowy, 
elegancki sprzedam. Plac 
Wielkopolski 10/11A m. 6.

Sprzedam nową Warsza­
wę 223 Combi, telefon 
405-45. 17245g
Zastawę rok 1967 sprze­
dam. Oglądać niedziela 
godz. 16—19. Poznań, 
Świerczewskiego 69 m. 34.
/ 17246g

452-69. . 
Sprżeda 
rok 196!
bary 6

17469g 
i Skodę 1Ó00 MB, 
Poznań, ul. Gar

Mieszkanie 3—4-pokojowe 
własnościowe lub wyłą­
czone kupię. Mam dwupo 
kojowe komfortowe włas 
nościowe. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 17923g. 
Zamienię mieszkanie 2-po 
kojowe 56 ms spółdzielcze 
w nowym budownictwie, 
śródmieście na 2 mieszka 
nia spółdzielcze M-2 lub 
M-2 i M-3. Oferty „Pra­
sa” Grunwaldzka 19 dla 
17919g,

1. / 17477g
Sprzedam Syrenę 101. 
Stan d^bry. Wiadomość — 
Poznań, tel. 338-32. 17483g

Nauczyciel Liceum Ogól­
nokształcącego poszukuje 
niekrępującego pokoju. 
Oferty „Prasa” Grun­
waldzka 19 dla 17690g.

godz. 16—20. 17361g
Kuchnia kompletna 1000 
zł, pralka 500.—, tapczan 
400,—, szafa 500,— sprze­
dam. Roosevelta 13 m. 6. 

_____ ______ 17384g
Sprzedam tanio kanapo- 
tapczan, łóżka, szafę ku­
chenna, bibliotekę, Prusa

Pilnie sprzedam Żuka. Su 
chylas, Borówkowa 7, no 
wiat Poznań,- , 17155g
Sprzedam samochód Syre 
na 103 stan dobry. Ed­
mund Matuszczak, Piotro 
wice, pow. Leszno. 17164g

ZŁOM ZŁOTA I SREBRA
SKUPUJE SKLEP

16 m. 7. 17456g
Sprzedam bojler elektrycz
ny o poj. 50 1. Poznań- 
Smochowice, ul, Myślibor
ska 47.

Silnik Volkswagena spie­
sznie sprzedam. Derych, 
Poznań, Dąbrowskiego 
305. 17171g
Sprzedam Syrenę, silnik 
Wartburga. Wiadomość 
od godz. 16 Poznań-Wino*
grady, Os. W. Październl-lysiioor srany, os. w. jr«

17403g ka bl. 7H m. 73. 16784g

POZNAN ul. Kantaka nr 19
PONADTO ZŁOM SREBRA i SREBRO 

PRZEMYSŁOWE skupują SKLEPY „VERITAS’‘
• Gniezno, ul Moniuszki nr 4
• Ostrów Wlkp.. ul. Gimnazjalna nr 2
• Kalisz, ul. Garbarska nr 2



£1 NIE NISZCZ - PRZECHOWUJ!
±1 SŁOJE

FENIKS I „TWIST OFF” z przykrywkami
w WtÓrneKO Użycia s,oi -Feniks” i „Twist Off” odbędą się

♦ w sklPnje nf ”,CENT RUM” uL Armii Czerwonej w godz. 16 do 18 
1 p MHD nr 41 uL Osin owa w godzinach 11.30 do 13.30.US C ELKI, PRZYKRYWKI METALOWE I SPRĘŻYNKI — DO NABYCIA NA MIEJSCU.1 ___________ M6827

W szkołach koniecznie 
bez pantofli

Na temat obowiązku noszenia pantofli w szkołach pisa­
liśmy niejednokrotnie. Przytaczaliśmy szereg argumentów, 
że zmuszanie dzieci do wkładania pantofli jest niesłuszne, 
szkodliwe dla ich zdrowia. Z tego bowiem powodu podczas 
przerw, zwłaszcza tych krótszych, uczniowie nie wychodzili

Miejski Lekarz Weterynarii w Poznaniu przypo­
mina wszystkim zainteresowanym o obowiązku

szczepienia psów 
przeciw wściekliźnie

Obowiązkowi szczepienia podlegają wszystkie 
psy po ukończeniu 2 miesięcy życia, koszt szcze­
pienia wynosi 25,— zł. Niedoprowadzenie psów 
do szczepienia jest karalne. Zabieg szczepienia 
ma decydujące znaczenie w zwalczaniu groźnej 
dla ludzi choroby — wścieklizny.

Lekarze weterynarii przeprowadzać będą 
szczepienia w dniach od 13. 9. br. do 16. 9. br. 
w godz. 9—11 i 15—17 w Lecznicy dla Zwierząt 
przy ul. Grunwaldzkiej 248 oraz w punktach 
szczepień podanych w afiszach. K6662

GMINNA SPÓŁDZIELNIA
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA” W CZERWONAKU 

odda do prowadzenia 
przy zastosowaniu formy : owizyjnej 
RESTAURACJĘ „S Ł O N E C Z N A” 

w Czerwonaku, ul. Gdyńska nr 35
Oferty prosimy składać w terminie 7 dni od 

ukazania się niniejszego ogłoszenia do Zarządu 
Spółdzielni w Czerwonaku. 17584g

Pana na wspólny pokój Okazja! — ”ioło Poznania 
przyjmę. Aleja Polska 12. J poszukuje 1—3 ha ziemi o 

przewiewnej strukturze 
(np. torfy), w kulturze. 
Oferty „Prasa” Grun­
waldzka 19 dla 17093g.

na boiska.W niektórych poznańskich szkołach dawno zniesiono ten niesłuszny zwyczaj. Inspekto­raty szkolne doszły do wnios­ku, że zdrowie uczniów jest na pierwszym miejscu, a nie czystość posadzek w budyn­kach szkolnych. Decyzję taką podjęły m. in. w zeszłym roku władze szkolne na Wildzie.Ostatnio, jeszcze przed rozpo częciem roku szkolnego Mi­
nisterstwo Oświaty i Szkol-, 
nictwa Szkół Wyższych wyda­
ło zarządzenie, które ukazało

• Lokale
Panience wspólny pokój 
wynajmę. Ul. Białostocka 
8 (Osiedle Warszawskie). 
______  _____  1721Ig 
Samodzielne mniejsze 
dwupokojowe, łazienka, 
piece, I ptr. zamienię na 
samodzielne 3-pokojowe. 
Oferty „Prasa” Grun­
waldzka 19 dla 17214g.
Sprzedam lub zamienię 
mieszkanie własnościowe 
z przynależnościami, ogro 
dem w Puszczykówku na 
2 pokoje w nowym budo 
wnictwie. Wiadomość: O- 
siedle Piastowskie 59 m. 4 
godz. 18—20._  17226g
Kulturalny na stanowis­
ku poszukuje ciepłego po 
koju z używalnością kuch 
ni i łazienki (ciepła wo­
da) oraz częściowym sto­
łowaniem się (śniadania, 
kolacje) w okolicy ul. Gło 
gowskiej, Grunwaldzkiej 
lub śródmieście. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 17232g.
Student poszukuje skrom 
nego jednoosobowego po­
koju. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 17235g.
Paniom tanio wynajmę 
pokój w Luboniu. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 17289g.
Dwupokojowe mieszkanie 
w nowym budownictwie, 
c.O., zamienię na większe 
Z c.o. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 17174g. 
Student poszukuje poko­
ju. Oferty „Prasa” Grun­
waldzka 19 dla 17065g.
Samodzielny pokój wynaj 
mę. Junikowo, Dziewiń- 
ska 29.___ __ 16750g
Zamienię Fiat 125p pół­
roczny na mieszkanie wła 
snościowe w willi 2-3 po­
koje z przynależnościami 
względnie kupię lub inne 
propozycje. Oferty „Pra­
sa” Grunwaldzka 19 dla 
16748g.
Małżeństwo (pielęgniarka) 
poszukuje pokoju u star­
szej osoby. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
16875g. ____
Panience pracującej 
wspólny pokój wynajmę. 
Wołyńska 26a. 16877g
Panu wynajmę wspólny 
pokój. Tel. 305-80. I6593g
Pan poszukuje 1-osobowe 
go pokoju. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
16885g.
Zamienię samodzielne 
mieszkanie 2 pokoje z ku 
chnią II ptr. na małe Je­
dnopokojowe lub kawaler 
kę wyłącznie na parte­
rze. Oferty „Prasa” Grun 
Waldzka 19 dla 16734g.
Młode kulturalne, bez­
dzietne małżeństwo wy- 
najmie komfortowy po­
kój lub mieszkanie, mo­
gą być puste. Gwarancja 
wyprowadzenia się. Ofer­
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 16545g.

। Kulturalna, pracująca lat 
' 46 poszukuje samodzielne i 
■ go pokoju możliwie cen­

trum. Oferty „Prasa”, 
! Grunwaldzka 19 dla I65Slg.

Pan poszukuje jednooso­
bowego pokoju. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 16563g. _
Mieszkanie M-3 IV ptr., 
nowe Warszawie zamie­
nię na mieszkanie w Poz­
naniu. Adres Poznań, Gło 
gowska 45 m. 3a Emilia 
Gilwatowska. 16653g 
Zamienię 2 pokoje w sta­
rym budownictwie na 2 
lub 3 pokoje w nowym. 
Warunki korzystne. Ofer 
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 15U4g.
Potrzebny lokal na war­
sztat ślusarski, najchęt­
niej 35—50 m! dzielnica 
Stare Miasto. Oferty „Pra 
sa” Grunwaldzka 19 dla 
16365g.
Dla cudzoziemca poszuku 
ję jednoosobowego, nie­
krępującego pokoju z wy 
godami na okres 3 miesię 
cy. Oferty „Prasa" Grun 
waldzka 19 dla 16455g.
Zamienię pokój samodziel 
ny w Kościanie na pokój 
z kuchnią w Poznaniu. 
Warunki do omówienia. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 16477g.
Kupię mieszkanie wyłą­
czone, pokój z kuchnią, 
najchętniej w spółdzielni 
typu własnościowego. O- 
ferty „Prasa” Grunwalda 
ka 19 dla 16519g. ______  
Młody nauczyciel poszu­
kuje niekrępującego po­
koju. Może być na pod­
daszu lub w suterynie. O- 
ferty „Prasa” Grunwaldz 
ka 19 dla 17596g.
Maturzystka poszukuje 
samodzielnego pokoju, o- 
kolice Grunwaldu. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 17311g.  
Trzech studentów poszu­
kuje niekrępującego po­
koju. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla L.;
Kupię szybko nieduże 
mieszkanie własnościowe 
z wygodami. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
17368g._ _ ________ _______
Mieszkanie M-2 spółdziel­
cze w Poznaniu zamienię 
na podobne w Trójmieś- 
cie. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 17406g.___
Dwom uczniom szkół za­
wodowych klas niższych 
wynajmę pokój, ul. Knie 
wśkiego 24a m. 19. 17418g 
Studentka poszukuje sa­
modzielnego pokoju. O- 
ferty „Prasa” Grunwaldz 
ka 19 dla 17421g.
Dla studenta I roku WSR 
poszukuję pokoju naj­
chętniej z utrzymaniem. 
Oferty „Prasa” Grun­
waldzka 19 dla 17452g.__  
Nauczycielka poszukuje 
pokoju niekrępującego — 
pilne. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 17''

___________ __  17524g i 
Uczniom lub młodj^m pra ; 
cującym panom pokój wy 
najmę. Grunwaldzka 336.

__ 17591 g ! 
Dwóch panów kultural- : 
nych poszukuje 2-osobo- ! 
vvego pokoju. Oferty „Pra I 
sa” Grunwaldzka 19 dla ! 
17611g.

S Nienu/homości

Dnia 3 września 1971 r. zmarł

adw. mgr STANISŁAW GÓZD2
radca prawny

W Zmarłym straciliśmy wartościowego praco­
wnika i serdecznego kolegę.

Zonie i Rodzinie Zmarłego wyrazy szczerego 
współczucia składają

Rada, Zarząd i pracownicy 
Spółdzielni Budowlano-Mieszkaniowej „Blok” 

w Poznaniu.
17870g

Sprzedam w Luboniu — 
Lasku, ul. Leśna 9 domek 
dwa pokoje, przedpokój, 
kuchnia, łazienka, garaż, 
ogrzewanie centralne. O- 
ferty „Prasa” Grunwaldz 
ka 19 dla 17294g. _ 
Sprzedam dom 1-piętrowy 
z wolnym mieszkaniem, 
3 pokoje z kuchnią, Ju- 
trdsinie, Rynek 5, pow. 
Rawicz. Zgłoszenia: Sta­
nisław Polny, Krotoszyn, 
Kaliska 8, 17221g
Sprzedam dom 2-piętrowy 
Krotoszynie, Kaliska 8. 
Zgłoszenia: Helena Pacz­
kowska, Rawicz, Poznań­
ska 1.___ 17222g
Sprzedam domek 5 pokoi, 
ogród, ewentualnie poło­
wę domu, Ostroroga — 
Grunwald. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
17262g.
Willa czteropokojowa wol 
na 450.000 złotych ' sprze­
dam. Krawiec, Poznań. 
Garbaty 53. ____ _ 17263g
Sprzedam dom, sad 0,33 
ha, zabudowania gospo­
darcze. Stanisław Ostrów 
ski, Uchorowo, pow. O- 
bornikl. _____ 17123g
Sprzedam domek jednoro 
dzinny. nowy 4 pokoje 
kuchnia, łazienka. Jan 
Andrzejewski, Sokołowo 
k. Wrześni, woj. Poznań.

__ 17132g
Sprzedam zabudowania 
gospodarcze, dom miesz­
kalny 6 pokoi, cieplarnie 
oraz 2,5 ha ziemi ogrodni 
czej. Kiekrz, ul. Kierska 
22. 17137g
Sprzedam parcelę budo­
wlaną 5.700 mź Osiedle 
Piątkowskie, dojazd auto 
busem miejskim. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 17077g.
Willę komfortową, nową, 
wolną z dużym ogrodem 
w Inowrocławiu zamienię 
na podobną z mniejszym 
ogrodem w Poznaniu lub 
sprzedam. Stanisław No­
wiński, Inowrocław. Roi- I 
na 9. 17172g
Sprzedam w Lesznie oka 
zyjnie dom jednorodzin­
ny wolny. Oferty Poznań 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 17182g.  
Sprzedam gospodarstwo 
15,5 ha. Sokolniki, pow. 
Września, Regina Nowac­
ka. 17033g 
Willę z ogrodem, garażem 
30 minut od centrum Po 
znania sprzedam. Cena 
przystępna. Informacje: 
Luboń 1, Matejki 2. 16943g 
Kupię willę jednorodzin­
ną najchętniej dzielnica 
Grunwald, Winogrady. 
Mam do zamiany mieszka 
nie spółdzielcze 85 mt na 
Grunwaldzie. Oferty „Pra 
sa” Grunwaldzka 19 dla 
16861 g.  
Sprzedam działkę budo­
wlaną 678 mt Strzeszyń- 
ska 118. Informacje od 
godz. 15—19. 16869g

Sprzedam domek jednoro 
dzinny trzy pokoje, kuch 
nia, łazienka w Luboniu. 
Wiadomość: Poznań, ul. 
Głogowska 56 m. 24.
___________________  16792g

Dom jednorodzinny 3 po­
koje kuchnia, budynek 
gospodarczy, ogród wol­
ny blisko ośrodka wcza­
sowego. Zbąszyń, komu­
nikacja kolejowa i auto­
busowa sprzedam. Wiado 
mość: Poznań, ul. Grabo­
wa 19 od godz. 16.00.

____ _________  16948g
Sprzedam pół domu bliź­
niaczego 20% do wykoń­
czenia Poznań-Piątkowo. 
Oferty „Prasa” Grun­
waldzka 19 dla 16965g.
Sprzedam dom jednoro­
dzinny, wyłączony, c.o., 
cały wolny Puszczykowo, 
blisko dworca. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 16989g.______________  
Kupię działkę budowlaną 
pod budowę domu jedno 
rodzinnego w Poznaniu. 
Oferty „Prasa” Grun- 
waldzka 19 dla l6996g.__
Sprzedam działkę zabudo 
waniami. Skórzewo, uli­
ca Poznańska 27 Włady­
sław Lemierz.______16680g 
Willę jednorodzinną pięk 
nie położoną, ogrzewanie 
elektrociepłowni w Łodzi 
zamienię na mniejsze w 
Poznaniu mogą być nie­
duże szklarnie. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla_16628g.________ ____
Kupię działkę około 500 
m2 z prawem zabudowy, 
może być pod dom bliź­
niaczy w Poznaniu. Ofer 
ty z podaniem ceny „Pra 
sa” Grunwaldzka 19 dla 
16430g._________________
Sprzedam domek jedno­
rodzinny 5 pokoi, wolno­
stojący wyłączony. Wino­
grady. Warunek mieszka­
nie,/tel. 525-46. 17303g
Sprzedam spiesznie seg­
ment domu piętrowego 5- 
pokojowego w Poznaniu 
(Swierczewo), 25% do wy­
kończenia. Warunek mie 
szkanie, pokój z kuchnią. 
Oferty „Prasa” Grun­
waldzka 19 dla 17335g.__ •
Sprzedam komfortową wil 
lę wyłączoną wolną, o- 
gród, budynki gospodar­
cze. Kuroch, Murowana 
Goślina k. Poznania, ul. 
Poznańska 19. __17307g
Sprzedam parcelę budo­
wlaną 1.600 m‘ w Przeź­
mierowie. Oferty „Pra­
sa” Grunwaldzka 19 dla 
17310g. _______________
Puszczykowo sprzedam do 
mek wolne 2 pokoje, ku­
chnia, ogród. Oferty „Pra 
sa” Grunwaldzka 19 dla 
17315g.___________________
Sprzedam gospodarstwo 
14 ha pod Gnieznem, zie­
mia pszenno-buraczana 15 
minut od komunikacji 
miejskiej i PKS. Chełmie 
ki, Gniezno, ul. Pusta- 
chowska 11. 17332g
Sprzedam domek partero­
wy, garaże, wolne dwa 
pokoje, kuchnia, łazien­
ka, śródmieście, 120.000 
zł. Oferty „Prasa” Grun­
waldzka 19 dla 17499g.

Kto wylosował 
materac 

turystycznyW naszej wielomiesięcz­nej kampanii pod hasłem 
„Porządkujemy Poznań” prowadzonej przez Prezy­
dium RN Poznania i redak cję „GŁOSU WIELKOPOL­
SKIEGO” — od początku mieliśmy premie rzeczowe dla tych czytelników, któ­rych fragmenty listów bądź sygnały zostały wykorzy­stane w jakiejkolwiek for­mie na łamach naszej gazę ty. W miesiącach letnich zmalała nieco liczba nadsy lanych do redakcji listów i sygnałów w sprawach do tyczących porządku i czys­tości. W związku z tym — przez czerwiec, lipiec ; sierpień nie przeprowadza­liśmy losowania nagród w postaci materacy turysty­cznych.Teraz, po wakacjach, od­było się takie losowanie w dniu wczorajszym. W jego wyniku materace turysty­czne otrzymają:

Kazimierz Rakowski, ul. Śniadeckich 14a m. 2,
Wiktor Wysłouch, ul. Hib nera 44 m. 5,oraz Maria Krajczycka, ul. Przybyszewskiego 46.Nagrody można odbierać od środy, 8 bm. w Dziale Wydawniczym Poznańskie­go Wydawnictwa Prasowe­go RSW „Prasa”, ul. Grun­waldzka 19, pok. 16, w godz. 9 — 14.Nagrodzonym gratuluje­my, a czytelników nadal prosimy o nadsyłanie u- wag, spostrzeżeń i sygna­łów dotyczących naszej kampanii. Trwa ona jesz­cze do końca września, (c)

się także na naszych łamach. 
Dotyczy ono powszechnego za­
kazu noszenia pantofli w szko 
łach. Toteż ze zdziwieniem do wiadujemy się, że kierownicy niektórych szkół nadal wy­magają od uczniów wkłada­nia pantofli. Takie sygnały otrzymaliśmy od rodziców, których dzieci uczęszczają do szkół nr 36 przy ul. Słowackie go; nr 107 przy ul. Dąbrowskie go i nr 41 przy ul. Marii Mag­daleny. W niektórych nawet szkołach grozi się jeszcze obni żeniem stopnia z zachowania w przypadku nienoszenia pan­tofli.W innych znów szkołach, ich kierownictwa, jak np. nr 1 przy ul. Cegielskiego pozosta wiają dowolność w tym przed miocie, a więc — można, lecz nie trzeba.Dziwi nas niepomiernie, że ta od dawna chyba przesądzo na sprawa, a ostatnio poparta zarządzeniem Ministerstwa, nie dotarła jeszcze do wszystkich szkół. Wyrażamy przeto przekonanie, że dzielni­cowe inspektoraty szkolne wy mogą na wszystkich szkołach pełne wykonanie zarządzenia i likwidacji anachronicznego zwyczaju, (a)

Powrót z praktyk
Skończyły się sierpniowe 
praktyki robotnicze poznań­
skich studentów. Wielu z nich 
przebywało na miesięcznych 
pracach poza naszym mia­
stem. Obecnie liczne grupy 
wracają do swych domów 
bądź do akademików, przy­
gotowanych na ich przyjęcie. 
Ńa zdjęciu — grupa Studen­
tów, wracających z praktyk, 
na placu przed UAM. (c)

Fot. — K. Przychodzki

tDnla 4 września 1971 zmarł po ciężkich cier­
pieniach, opatrzony Sakramentami św. nasz 
najukochańószy mąż, ojciec, teść i dziadek

JÓZEF SMOLIŃSKI
b. kierownik sekretariatu 

Sądu Wojewódzkiego w Poznaniu,

Dnia 2 września 1971 roku zmarł, przeżywszy 
lat 65

BRONISŁAW GOROŃSKI
tapicer

długoletni pracownik i członek naszej Spółdzielni 
Zmarły był wartościowym pracownikiem i do­

brym kolegą.
Pogrzeb odbył się dnia 4. IX. 1971 r. o godz.

7.55 na cmentarzu na Junikowie.
Zarząd, Rada Spółdzielni, Rada Zakładowa, 

POP i pracownicy
Spółdzielni Pracy Przemysłu Artystycznego 

„Stolarnia Ludowa” 
Poznań, Kordeckiego 12.

K6824

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 6 
bm. o godz. 12.30 na cmentarzu Junikowskim, 
o czym zawiadamia w głębokim smutku po­
grążona

rodzina
Poznań, ul. Czerwonej Armii 25 m. 7. 17880g

tW dniu 1 września 1971 r. po długich i cięż­
kich cierpieniach zmarł najdroższy mąż i oj­

ciec przeżywszy lat 51

ANTONI KONIECZKA
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 6 

bm. o godz. 14.15 na cmentarzu Junikowskim.
Pogrążona w smutku

żona z dziećmi
Kolejowa 31 m. 3. 17863g

Sprzedani w Kostrzynie 
Wlkp. dom jednorodzin­
ny w stanie surowym. O- 
ferty „Prasa” Grunwaldz 
ka J9 dla 17462g.
Kupię */* domu bliźniacze 
go względnie połowę dom 
ku jednorodzinnego, kom 
fortowego, mam do za­
miany mieszkanie duże sa 
modzielne 2 pokoje z ku­
chnią, łazienką, ładne w 
centrum miasta. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla_r7479g._____________  
Dom mieszkalny 6-lzbo- 
wy, ogrodem, 0,15 ha na­
dający się na obiekt wcza 
sowy w Ustroniu Mor­
skim przy głównej ulicy 
sprzedam. Oferty „Pra­
sa” Grunwaldzka 19 dla 
17497g.___________________
Okazja! Dom sprzedam 
centrum wolne mieszka­
nie. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 17558g.__  
Sprzedam domek jedno­
rodzinny. Bogucin k. Po­
znania. Warunek: zamia­
na mieszkania. Adres: Po 
znań, Długa 6 m. 5. 17487g 
Nowe budownictwo — 
dom piętrowy 5 izb, ła­
zienka, cały podpiwniczo 
ny, garaż, ogród, 350 tys. 
zł spiesznie sprzedam, ul. 
Niezłomnych 30. 17571g
Poznań — sprzedam par­
ter wyłączonego domu. 
Pokój, kuchenka, wolny, 
ogród 900 m‘. Oferty „Pra 
sa” Grunwaldzka 19 dla 
17580g.______________ 
Sprzedam 1,59 ha sadu z 
domem. Pośrednictwo wy 
kluczone godz. 9—11 i 17— 
20. Zgłoszenia Stajewska, 
Śrem, Psarskie 20, tel. 
833.___ _______ K594®
Kupię działkę ogrodniczą 
najmniej 1 ha najchęt­
niej Rogoźno lub Cho­
dzież. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 17791g.

Na Kaponierze 
wzmożone pracePo wielu tygodniach w rejo nie Kaponiery zapanował spokój. Ale tylko pozorny. Brygady saperów zostały zastą pione przez budowniczych z Płockiego Przedsiębiorstwa Robót Mostowych, którzy przy stąpili do pracy od razu na kilku frontach.Trwają roboty budowlano - montażowe części południo­wej wiaduktu wschodniego. Proce te polegają na poszerzę niu wiaduktu wschodniego w części przylegającej do Szkoły Muzycznej. Płockie Przedsię­biorstwo Robót Mostowych przystąpiło również do wykony wania konstrukcji części środ­kowej. Wykonuje się obecnie roboty ziemne pod ławę fun­damentową. (wn)

Komenda Wojewódzka MO poin­
formowała o 11 wczorajszych wy­
padkach na drogach Wielkopolski; 
w których 1 osoba poniosła śmierć, 
a 13 obrażenia.
• Śmiertelny wypadek zdarzył 

się w Koninie na ul. Kolskiej, o 
godz. 5.50. Od przyczepy rozpędzo 
nego samochodu ciężarowego 
„Żubr” oderwało się koło i ude­
rzyło 51-letnią M. J., która dozna­
ła bardzo ciężkich obrażeń i zmar 
ła po przewiezieniu do szpitala.
• KW MO poinformowała ponad­
to o śmierci 46-letniego S. P. pod 
kołami pociągu będącego w peł­
nym biegu. Stało się to wczoraj 
koło Konina, o godz. 23.30. W nieu­
stalonych okolicznościach S. P. wy 
padł z wagonu i poniósł śmierć 
na miejscu.

Podała Straż Pożarna:
• W Dąbiu pow. Czarnków spa 

liła się wczoraj przyczepa „Stara” 
wraz z załadowanym paliwem (300 
litrów). Straty wynoszą około 300 
tysięcy złotych. „Star” należał do 
Trzcianeckiej Fabryki Mebli, (mb)

INFORMUJEMY
Zebranie byłych więźniów poli­

tycznych obozów koncentracyj­
nych Mauthausen — Gusón odbę­
dzie się o godz. 18 w poniedzia­
łek 6 bm. w sali Zarządu Okręgu 
ZBoWiD, ul. Alfreda Lampego 10.

Sprzedam działkę z dom- 
kiem. Działki Wolności nr 
176 Osiedle Warszawskie. 

____________  __  17652g
Sprzedam parcelę pod bu 
dowę domu jednorodzin­
nego, telefon 422-82. 
_________________ 17670g

Sprzedam lub wydzierża­
wię korzystnie 10 ha zie­
mi w tym 3 ha łąki oraz 
budynki (ładne położe­
nie) jezioro, las. w woj. 
bydgoskim, pow. Szubin. 
Oferty „Prasa” Grun­
waldzka 19_dla 17644g.__
Kupię gospodarstwo rol­
ne. Oferty opisem, ceną: 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 17777g.  
Sprzedam dom jednoro­
dzinny, piętrowy 6-izbo- 
wy, wyłączony, z wygoda 
mi (5 izb wolnych) z za­
drzewionym ogrodem 1750 
m* i budynkiem gospodar 
czym. Pośrednictwo wy­
kluczone. Gniezno, Matej­
ki 13. 17751 g

• Zguby O Różne
Obiadów domowych na 
Wildzie poszukuję. Ofer­
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 17346g.
Urlopy i weekendy w sta­
rym dworku, wygody, peł 
ne wyżywienie. Józefa 
Kokowska, Niemleczko- 
wo, p-ta Popówko, pow. 
Oborniki Wlkp. _17338g 
Przyjmę wspólnika do wy 
twórni żyrandoli. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzką 19 
dla 16606g. __
Akwizycję przyjmę. Po­
siadam samochód. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 17509g. 
Szyjemy miarowo sztucz­
ne futra, płaszcze lakie­
rowane, ubrania, spodnie. 
Czerwonej Armii 9 ood- 
wórze. 17548g

Szyjemy koszule, bluzki 
(koronkowe) z własnych 
i powierzonych materia­
łów. Pracownia bielizny, 
Poznań, Dzierżyńskiego 12 
(sklep). 17631g 
Tłumacz przys. niemiec­
kiego i francuskiego, 
przepisywanie na maszy­
nie. Koszewska. Poznań. 
Inżynierska 2.____ 17651g
Elektroinstalacyjny za­
kład wykonuje montaż in 
stalacji elektrycznej w 
domkach jednorodzin­
nych i inne remonty Jak 
ogrzewanie akumulacyj­
ne mieszkań, usługi dla 
ludności z Poznania i 
spoza terenu miasta. Wy­
konuje usługi szybko, ta­
nio i fachowo. Zgłoszenia 
Poznań, Krasińskiego 14 
m. 4. Również listownie. 
_______ ______  17202g 
Garaż oddam w dzierża­
wę. Poznań — Osiedle 
Warszawskie, ul. Goplań- 
ska 16.   17067g 
Wynajmę garaż prywat­
nej osobie Poznań, Dzier­
żyńskiego 43, tel. 642-73, 
godz. 9—10._____ 16776g
Garaż do wynajęcia. Try 
bunalska 57. 16807g
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Posiadam lokal 50 mt z te 
lefonem i samochód na 
Winogradach. Poważne o- 
ferty „Prasa” Grunwaldz- 
ka 19_dla 16929g.
Odstąpię z placem garaż, 
okolica kina „Olimpia”, 
tel._653-7O. ___ 17455g
Wytwórnię Prefabryka­
tów Budowlanych w Poz 
naniu sprzedam, wydzier­
żawię lub przyjmę współ 
nika. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 17696g.
Naprawa wiecznych piór 
z gwarancją pisemną, ła­
dowanie pisaków, maza­
ków, napełnianie długopi 
sów 10 kolorami, pastą za 
graniczną na poczekaniu 
wykonuje fachowo „Tem­
po” Poznań, Małeckiego 
19 narożnik Rynku Lazar 
skiego. 16359g

Lokalu na blacharstwo, la 
kiernictwo samochodowe 
poszukuję. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
17689g.
Bezpyłowe cyklinowanie 
parkietów, przywracanie 
podłogom z desek natu­
ralnego koloru drewna, 
konserwacja lakierami 
bezbarwnymi — chemou- 
twardzalnymi. Zgłoszenia 
tel. 592-69 godz. 10 — 18. 
____________________ 17723g 
Posiadam plac pod gara­
że blaszane przy ul. Cheł 
mińskiej. Wiadomość Rej 
tana 4._____________ 17906g
Rzemieślnicy! Wytwórnia 
wyrobów z tworzyw sztu­
cznych poleca wykonanie 
detali na wtryskarkach 
po cenach konkurencyj­
nych. Informacje tel. 301- 
06 godz. 9 — 10. Poznań. 
Gwardii Ludowej 46.

17779g
Zakład krawiecki Stalin- 
gradzka 31 poleca bluzki 
koronkowe, szorty, kami 
zelki. Świadczy usługi dla 
ludności. 16524g
Obiady domowe wydaję. 
Strusia 9 m. 4. 1703p
Uwaga! Nowo otwarty Za 
kład Lakiernictwo Samo­
chodowe poleca wg naj­
nowszej technologii lakie 
ry piecowe. Piątkowo, ul. 
Gołębia 3 dojazd przez 
Poddany ul. Zakopiań­
ską. 17799g

4* Matrymonialne
Pan lat 46 wysoki, przy­
stojny, bez nałogów, po­
zna panią nieszczupłą, nie 
palącą. Cel matrymonial­
ny. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 17423g.
Rozwiedziony, wolny za­
wód, posiadający nieru­
chomości, — samochód po 
zna odpowiednią panią 
do lat 44. Cel matrymo­
nialny. Poważne oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 17587g.
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Sukces Komara 
w Monachium

Drugj dzień przedolimpijskich za 
wodów lekkoatletycznych w Mona­
chium przyniósł rekord świata.' Re 
prezentantka Związku Radzieckie­
go Fajna Melnik uzyskała w rzu­
cie dyskiem 64.88, poprawiając o 
66 cn> swój dotychczasowy najleo- 
szy rezultat. Łusis (ZSRR), Lipcho 
(Kenia), Rosendahl (NRF) uzyska­
li także wyniki, które zapowiadają 
wielkie emocje, czekające kibiców 
za rok podczas Igrzysk Olimpij­
skich.

Władysław Komar odniósł w Mo 
nachium duży sukces, zwyciężając 
kilku czołowych miotaczy. świata i 
wyrównując swój rekord Polski w 
pchnięciu kulą 20,55 m.

Ciekawsze wyniki sobotnich fina­
łów :

100 m KOBIET
1. Ingę Helten (NRF) 11,5
2. Elfgard Schnittenhelm (NRF) 11.5 
3. Irena Szewińska (Polska) 11,5

SKOK W DAL
1. Heide Rosendahl (NRF) 6,69
2. Irena Szewińska (Polska) 6,44

PCHNIĘCIE KULĄ MĘZCZYZN 
1. Wł. Komar (Polska) 20,55
2. Al Feuerbach (USA) 19,89
3. Walery Wojin (ZSRR) 19,40
4. Vilmos Varju (Węgry) 19,14

MŁOT
1. Guy Drut (Francja) 13,6
2. Ron Draper (USA) 13,8
3. Mirosław Wodzyński (Pol.) 14,0

3000 M Z PRZESZKODAMI
1. Ben Jipzho (Kenia) 8.29,6
2. Mjkko Alla-Leppilampi (Finl.)

8.30.0 
3. Kazimierz Maranda (Pol.) 8.36,2 
5. Józef Rębacz (Pol.) 8.39,6

DYSK KOBIET
1. Faina Mielnik (ZSRR) 64,88
2. Li sel Westerman (NRF) 60.56

TYCZKA
1. Isakson (Szwecja) 5.30
2. Ziegler (NRF) 5,10

OSZCZEP
1. Łusis (ZSRR) 87.20
2. Wolferman (NRF) 83,20

200 M
1. Hofmeister (NRF) 20,6
5. Werner (Polska) 21,1

(omb)

Nauka pływania 
dla dzieci i dorosłych
Miejski Ośrodek Sportu Turysty­

ki 1 Wypoczynku, organizuje od 8 
bm. naukę pływania dla dzieci i 
dorosłych. Informacja i zapisy w 
recepcji hotelu — ul. Chwiałkow- 
skiego 34, tel. 300-41.

Kolarskie Mistrzostwa Świata

Trójmecz lekkoatletyczny w Poznaniu

Młodzież NRD bezkonkurencyjna
Na stadionie AZS-u przy ul. Pułaskiego rozpoczął sic wczoraj mię 

dzynarodowy trójmecz lekkoatletyczny juniorów w którym obok eki­
py gospodarzy — Polski, biotą udział drużyny NRD i Rumunii. Po 
pierwszym dniu bezkonkurencyjna jest drużyna NRD.

W punktacji dziewcząt lekkoatle 
tki NRD prowadzą z Polską 50:33 
i z Rumunią 53:30 zaś Polska z Ru 
munią 45:39. Natomiast wśród ju­
niorów NRD wygrywa z Polską 
58:35 i z Rumunią 61:34 zaś Polska 
z Rumunią 52:41. Na 17 rozegra­
nych wczoraj konkurencji, 14 za­
kończyło się zwycięstwami repre­
zentantów NRD zaś w pozostałych 
triumfowali Polacy.

Zespół Polski wystąpił osłabiony 
brakiem kilku zawodników i zawód

Wyścig kolarski 
o puchar DOKP
214 zawodników stanęło na star­

cie wyścigu kolarskiego, zorganizo 
wanego dla uczczenia „Dnia Kole­
jarza". Stawką zawodów był pu­
char DOKP Poznań, zaś zawodnicy 
walczyli w trzech kategoriach wie­
kowych: seniorach, juniorach j mło 
dzikach. Najstarsi kolarze mieli do 
pokonania dystans 85 kilometrów. 
Już po kilkunastu minutach pele­
ton, liczący 95 kolarzy, podzielił 
się na kilka grup 1 taka sytuacja 
utrzymała się aż do mety. Walka 
o pierwsze miejsca rozegrała się na 
ostatnich metrach. Zwycięsko z 
niej wyszedł reprezentant Rometu 
Bydgoszcz — Wilczyński, który ja­
ko pierwszy przejechał linię mety, 
uzyskując czas 1.52,15. Na następ­
nych pozycjach sklasyfikowano: 
2. Kaczorowski (Gwardia Łódź), 3. 
Wożniak (Gryf Szczecin) 4. Burek 
(Lech Poznań), 5. Rzepka (Unia 
Oświęcim) — wszyscy w tym sa­
mym czasie co zwycięzca.

Wśród juniorów najlepszym był 
Kuś (Agromel Toruń), który wy­
przedził Wełniaka (Romót), Szcze­
paniaka (Polonia Piła) 1 Hapkę 
(Lech Poznań). Wszyscy mieli na 
dystansie 67 km czas — 1.39,15. W 
kategorii młodzików zwycięstwo 
wywalczył Pracz (Polonia Piła) 
1.25,15. Drugi był Zagalara (Romet) 
1.25,20, a trzeci Wróż (Stomil) 
1.25.20. (s) 

niczek, którzy wyjechali na zawo­
dy „nadziei olimpijskich" na Ku­
bę. Nie tłumaczy to jednak słabej 
postawy naszego zespołu, gdyż 
myśmy wysłali na Kubę 7 lekko­
atletów zaś NRD — 27. Polscy za­
wodnicy i zawodniczki odnieśli 
zwycięstwa w biegu na 100 ni ppł., 
rzucie oszczepem dziewcząt oraz 
jedyny podwójny sukces w skoku 
o tyczce. Konkurencja ta stała na 
dobrym poziomie, zaś obaj Polacy 
Szkolnicki i Kozakiewicz przeszli 
wys. 4.61 bijąc swoje rekordy życio 
we, ustanowione zresztą kilka dni 
temu. Na uwagę zasługują również 
wyniki w sprintach, gdzie mimo 
nie najlepszej bieżni, uzyskano nie 
złe rezultaty.

A oto wyniki pierwszego dnia 
trój meczu:

Dziewczęta: 100 na — 1. Otto 
(NRD) 11.8, 2. Hinzmann (NRD) 
11.9, 3. Lenard (Polska) 12.0; 100 m 
ppł. — 1. Nowakowska (P) 14.2 2. 
Satmari (Rumunia) 14.3, 3. Welden 
(NRD) 14.3; 400 m — 1. Handt
(NRD) 55.5, 2. Pezda (P) 55.9, 3. 
Herzfeld (NRD) 56.2; pchnięcie ku­
lą — 1. Gormer (NRD) 14.34 2. 
Leutkner (NRD) 13.70, 3. Ćonstan- 
tin (R) 13.52; 1500 m — 1. Walter 
(NRD) 4.35.7, 2. Kozicka (P) 4.35,7, 
3. Hołub (R) 4.36.6; skok wzwyż — 
1. Muller (NRD) 1.74, 2. Gohre 
(NRD) 1.68, 3. Vulescu (R) 1.65; 
rzut oszczepem — 1. Jabłońska (P) 
48.42, 2. Ohm (NRD) 47.36. 3. Zorgo 
(R) 46.18; 4x100 m - 1. NRD 47.1, 
2. Polska 47.3, 3 Rumunia 47.9.

Chłopcy: 100 ppł. — 1. Packmohr 
(NRD) 14.8, 2. Ziółkowski (P) 14.9, 
3. Wasilescu (R) 14.9; 1500 m — 1. 
Weippert (NRD) 3.53,2, 2. Sandru 
(R) 3.53,5, 3. Dinescu (R) 3.54,0;
100 m — 1. Ropke (NRD) 10.5, 
2. Wieczorek (P) 10.6, 3. Kawałko 
(P) 10.7; trójskok — 1. Góra (NRD) 
15.03, 2. Berger (NRD) 14.92 3. To­
maszewski (P) 14.90; 400 m — 1. 
Kahle (NRD) 49.3, 2. Huthmann 
(NRD) 49.6, 3. Gęsicki (P) 49.7; 
rzut dyskiem — 1. Kruk (NRD) 
47.42, 2. Bejrowski (P) 45.64, 3. Ma. 
glesu (R) 45.54; 2000 m z przeszk. 
— 1. Pischel (NRD) 5.50,6 2. Tho­
mas (NRD) 5.52,8, 3. Betini (R) 

5.54,2; tyczka — 1. Szkolnicki (P) 
4.61, 2. Kozakiewicz (P) 4.61, 3.
Neumann (NRD) 4.40; 4x100 m — 
1. NRD 41.5, 2. Rumunia 42.6. Pol­
ska sztafeta została zdyskwalifiko­
wana. (s)

AZS objął 
prowadzenie

Entuzjaści piłki ręcznej zgroma­
dzili się wczoraj na stadionie Ener 
getyka, gdzie z okazji dorocznego 
„Dnia Energetyka", rozpoczął się 
międzynarodowy turniej w piłce 
ręcznej mężczyzn.

W pierwszym meczu AZS Poznań 
bez większego wysiłku pokonał 
drużynę Post Frankfurt (NRD) 
21:7 (12:0).

Drugie spotkanie pomiędzy stary 
mi rywalami: Anilaną Łódź i Ener 
getykiem Poznań, po bardzo cie­
kawej i wyrównanej grze, zakoń­
czyło się wynikiem remisowym. Go 
spodarze uzyskali wyrównanie w 
ostatnich minutach gry. Mecz za­
kończył się wynikiem 14:14 (9:7). 
Najlepszymi strzelcami w Energety 
ku byli: Forysiak, zdobywca 7 bra 
mek i Wesołowski — 4. (p)

dalekopisemj
rekord Świata

W SKOKU WZWYŻ KOBIET

Austriaczka Ilona Gusenbauer 
pobiła w sobotę w Wiedniu rekord 
świata w skoku wzwyż kobiet, o- 
siągając rezultat 192 cm. Wynik ten 
jest lepszy o jeden centymetr od 
dotychczasowego rekordu, ustano­
wionego w 1961 r. przez Rumunkę 
lolandę Balasz.

W. SCHMIDT 76,40 W RZUCIE 
MŁOTEM

Rekord świata w rzucie młotem 
ustanowił w sobotę na zawodach 
w Lahr, 20-letni miotacz NRF, 
Walter Schmidt, osiągając 76,40 m.

(mb)

Szurkowski czwarty 
w wyścigu indywidualnym

W sobotę, w przedostatnim dniu szosowych kolarskich mistrzostw 
świata, rozegrano w Mendrisio indywidualny wyścig mężczyzn w 
kategorii amatorów.
Mistrzem świata w wyścigu szo­

sowym amatorów na dystansie 168 
km został Francuz Regis Ovion, 
srebrny medal zdobył Belg Freddy 
Maertens a brązowy — Hiszpan 
Jose Lais Viejo. Na czwartej po­
zycji linię mety minął reprezen­
tant Polski Ryszard Szurkowski. 
Dalsze miejsca:
5. Dieter Koslar (NRF),
6. Ludo Van der Linden (Belgia), 
7. Aleksander Gusiatnikow (ZSRR), 
8. Markus Berger (Szwajcaria), 
9. Nikołaj Dmitriuk (ZSRR),

10. Fedor den Hertog (Holandia). 
Wszyscy uzyskali jednakowy czas 
4:03.54,7 godz.

Miejsca pozostałych polskich ko­
larzy:
11. Zygmunt Hanusik (Polska) 4:04.33 
22. Zbigniew Krzeszowice — 4.95,25 
67. Lech Kluj — 4.06,10
74. Zenon Czechowski — 4.06,10 I 
75. Tadeusz Mytnik — 4.07,13 ;

KTO Z KIM 
GDZIE

Niedziela
Godz. 8.30 — Drużynowe mistrzos­

twa Polski w łucznictwie z udzia 
łem Surmy, Resovii, Marymon- 
tu i Łączności na torach przy al. 
Reymonta.

Godz. 10 — Międzynarodowy wyścig 
kolarski o puchar Poznańskich 
Zakładów Opon Samochodowych 
„Stomil", start przy ul. Staro- 
łęckiej.

— Dokończenie międzynarodowego 
turnieju piłki ręcznej mężczyzn 
organizowanego z okazji „Dnia 
Energetyka" na boisku przy al. 
Reymonta.

Godz. 11 — Polonia Poznań — Skra 
Warszawa, mecz I ligi rugby na 
boisku przy ul. Harcerskiej.

— Olimpia Poznań — Zastał Z. Gó­
ra. mecz piłkarski klasy między­
wojewódzkiej, na stadionie w 
Golęcinie.

Godz. 15 — Polska — NRD — Ru­
munia, międzypaństwowy trój­
mecz lekkoatletyczny, juniorów 
na stadionie przy ul. Pułaskiego.

Finaliści 
bokserskich MP
Wczorajsze spotkania 42 bokser­

skich indywidualnych mistrzostw 
Polski seniorów wyłoniły kandyda 
tów do tytułów mistrzowskich. Dzi 
siaj w finałach spotkają się:

Waga papierowa — Orszt (Byd- 
gosz) z Rożkiem (Wrocław); w. mu 
sza — BŁażyński (Katowice) ze 
Skrzypczakiem (Gdańsk); w. ko­
gucia — Jan Kokoszka (Rzeszów) z 
Witkiem (Wrocław); w. piórkowa — 
Tomczyk (Wrocław) z Habryką (Ka 
towice); w. lekka — Jan Żeleźniak 
(Wrocław) z Wąsowiczem (Wroc­
ław); w. lekkopółśrednia — Ostab 
(Rzeszów) ze Szczepańskim (War­
szawa); w. półśrednia — Stawski 
(Kielce) z Krzywoszem (Białystok); 
w. lekkośrednia — Petryszyn (Wro 
cław) z Rudkowskim (Warszawa); 
w. średnia — Sitkowski (Lublin) 
ze Stachurskim (Kielce); w. pół­
ciężka — Gortat (Warszawa) z Dra­
ganem (Kraków); w. ciężka — Tre­
la (Rzeszów) z Greleckim (Warsza­
wa). (omb)

I liga piłkarska
Górnik Zabrze pokonał ŁKS 

Łódź 1:0 (1:9).
Legia Warszawa zremisowała ź 

Szombierkami Bytom 0:0.
Polonia Bytom przegrała na włas 

nym boisku z warszawską Gwar­
dią 9:2 (0:1).

11 liga piłkarska
Zawisza Bydgoszcz pokonał Mo­

tor Lublin 1:0 (1:0).
Urania Ruda Śląska zremisowa­

ła ze Śląskiem Wrocław 1:1 (1:0).
Piast zremisował z ROW — Ryb­

nik 1:1 (0:0).
Hutnik (Nowa Huta) zremisował 

z Górnikiem Wałbrzych 0:0.
(omb)

WRZESIEŃ
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Słońce: 5.08—18.33

TEATRY
NIEDZIELA

OPERA — g. 19 „Verbum Nobile” 
1 „Harnasie”;

OPERETKA — g. 19 „My chcemy 
tańczyć” (przedst. zamkn.);

Pozostałe teatry nieczynne.
W poniedziałek — nieczynne.

KIMA
NIEDZIELA — PONIEDZIAŁEK

. KINO DOBRYCH FILMÓW MU­
ZA — niedz. i pon. g. 10, 12.30 „Łow 
cy skalpów” (USA 16 l.), niedz. g. 
15, 16.45, 18.30 „Spojrzenie na wrze­
sień” (poi. 14 1.), g. 20.15 i poniedz. 
g. 20 „Kobieta kot” (jap. 16 1.), po­
niedziałek g. 15.30, 18 „Cygan Bur- 
dusz” (jug. 16 1.);

APOLLO — g. 10, 13 i poniedz. g. 
13 „Ci wspaniali mężczyźni w 
swych latających maszynach” (ang. 
11 1.), niedz. i poniedz. g. 16, 19.30 
„Wyzwolenie” cz. I i II (radź. 14 1.);

BAŁTYK — g. 10, 12. 14. 16.15, 
18.30, 20.30 „Nie lubię poniedziałku” 
(poi. 11 1.);

CZTERNASTKA — g. 10. 12. 14. 16 
j,Unkas — ostatni Mohikanin” 
(rum. 11 I.), g. 18, 20 „Tajemnice 
Kaliakry” (bułg. 14 1.);

GONG — g. 10, 12. 14 „Czterej 
pancerni i pies” (poi. 7 1.), g. 16, 19 
„Zezowate szczęście” (poi. 18 1.), 
poniedz. g. 10. 12.15, 16, 19 „Czarow­
nice” (włoski 16 1.);

GRUNWALD — g. 12 „Koncert 
misia” (bajka), g. 15, 17, 19.30 „Hra­
bina z Hongkongu” (ang. 14 1.), po­
niedziałek g. 16, 19 „Anna Kareni­
na” (radź. 16 1.);

GWIAZDA — g. 19. 12. 14, 16 
„Rzeczpospolita babska” (poi. 14 1.), 
g. 18. 20 „Lotna” (poi. 16 1.), ponie­
działek g. 10.30. 13, 15.30. 18, 20.15 
„Beniamin, czyli pamiętnik cnotli­
wego młodzieńca” (franc. 18 1.);

KOSMOS — g. 11 „Uwaga — 
żółw” (radź. 7 l.). g. 17 „Szaleniec 
z IV laboratorium” (franc. 14 1.). 
g. 19.30 „Nic o niej nie wiedząc” 
(włoski 18 1.). poniedz. g. 17, 19.30 
„Michał Waleczny” (rum. 11 1.):

MALTA — g. 15.45. 18. 20.15 „Wa­
let karowy” (USA 14 1.), poniedz. 
g. 15.45, 18. 20.15 „Mario i Nino” 
(włoski 14 1.);

MINIATURKA — g 15.30, 17.30, 
19.30 „Milion za Laurę” (poi. 14 1.), 
poniedz. nieczynne;

OLIMPIA — g. 11.15 „Złota ryb­
ka” (bajka), g. 12.30. 15. 17.30. 20 1 
poniedz. g. 10. 12.30. 15. 17.30, 20 
„Lekarz kasy chorych” (włoski 
16 1.):

OSIEDLE — g. 17 „Królewna z 
długim warkoczem” (radź. 1. 7), g. 
19.30 „Dziewczyna z pistoletem” (wł. 
16 1.), poniedz. g. 16. 19.30 „Marze­
nia miłosne” (węg. 14 l.);

PANCERNIAK — g. 17.30 20 „Osta 
tnie dni” (poi. 11 1.), poniedz. g. 
17.30. 20 „Spotkałem nawet szczęś­
liwych Cyganów” (jua. 16 1.);

PAŁACOWE r- g. 15, 17.30 „Żan­
darm się żeni” (franc. 11 1.), g. 20 
„Okruchy życia” (franc. 16 1.), po­
niedziałek nieczynne;

PRZYJAŹŃ — g. 16, 19 „Pan Wo­
łodyjowski” (poi. 14 1.), poniedz. 
nieczynne;

RIALTO — g. 10, 12. 14, 16, 18, 20 
„Jeszcze słychać śpiew 1 rżenie 
koni” (poi. 14 1.);

RUSAŁKA (Swarzędz) — g. 15, 17, 
19.30 „Dzięcioł” (poi. 16 1.), poniedz. 
nieczynne.

SCALA — g. 14 „O jednego za 
wiele” (franc. 14 1.), g. 16, 18, 20 
„Opowieść do poduszki” (USA 16 
1.). poniedz. g. 16. 19.15 „Bitwa nad 
Neretwą” (jug. 14 1.) ;

TĘCZA — g. 15.30, 17.30, 19.30 
„Ucieczka King Konga” (jap. 11 1.), 
poniedz. g. 17, 19.30 „Walet karo­
wy” (USA 14 1.);

WARTA — g. 10, 11, 12, 13 „Szó­
stka zdobywa świat” (bajka), g. 15, 
17.30 20 „100 karabinów” (USA 16 

.1.). poniedz. g. 10. 12.30. 15. 17.39. 20 
„Ucieczka King Konga” (jap. 11 1.);

WCZASOWICZ (Puszczykowo) — 
g. 13.30 „Zamek z bajki” (NRD 7 
1.), g. 14.45, 16.45, 18.45 „Wahadło” 
(USA 18 1.), poniedz. nieczynne;

WILDA — g. 10, 12.30. 15.30 „Sze­
rokość geograficzna zero” (jap. 14 
1.), g. 18. 20.15 „Jestem niewiernym 
mężem” (franc. 18 1.);

WŁÓKNIARZ (Stęszew) — g. 19 
„Mario i Nino” (włoski 14 1.), po­
niedziałek nieczynne;

WRZOS (Luboń) — g. 17 „Pan 
Dodek” (poi. 11 1.). g. 19 „Milion za 
Laurę” (poi. 14 1.), poniedz. nie­
czynne ;

WRZOS (Mosina) — g. 15 „Wład­
ca pustyni” (poi. 7 1.), g. 17, 19.15 
„Przystań” (poi. 16 1.), poniedz. nie 
czynne;

FOTOPLASTIKON — godz. 12—20 
„Cejlon”.

MUZEA i WYSTAWY
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Archeologiczne (ul. Wodna 27) 
— codziennie g. 19—18.

Historii m. Poznania (St. Rynek) 
— codziennie g. 1#—15. śr. g. 12— 
18. niedz. g. 10—15. sob. dni przed 
świąteczne — nieczynne.

Historii Ruchu Robotniczego 
(St. Rynek) — ..Karol Liebknecht 
— Róża Luksemburg” — codzien­
nie g. 10—18. niedz. 10—15.

Instrumentów Muzycznych (St. 
Rynek 45) — codziennie g. 9—15. 
śr. g. 11—17. niedz. g. 10—15.

Narodowe (Marcinkowskiego 9) 
— codziennie g. 9.—15, śr. g. 11—17 
niedz. g. 10—15.

Przyrodnicze (Świerczewskiego 
10) — codziennie K. 9—16. śr. g. 
11—18.

Rolnictwa (Szreniawa) — co­
dziennie. g. 10—17. niedz. 11—15.

Rzemiosł Artystycznych (Za­
mek Przemysława) — ..Majolika 
włoska w zbiorach oolskich” — 
codziennie g. 10—15, śr. 11—17. 
niedz. g. 10—15.

Wielkopolskie Muzeum Wojsko­
we (St. Rynek) — codziennie g. 
10—15 śr 11—17. niedz. g. 19—15. 
(5. IX nieczynne).

Muzeum Wyzwolenia (Cytadela) 
— codziennie g. 19—18. niedz. i 
św. g. 11—18.

Muzeum w Kórniku — codzien­
nie g 9—17 sob. g. 9—14.

Muzeum w Gołuchowie — co­
dziennie g. 10—16.

Muzeum w Rogalinie — g. 10—18. 
niedz. g. 10—18.

W ooniedziałki wszystkie muzea 
z wyjątkiem Historii m. Poznania 
sa nieczynne.

Galeria Od Nowa (Wielka 1) — 
Wystawa studenckiej grupy Od 
Nowa — g. 18—21.39.

KLUB MPiK (Ratajczaka 39) — 
„Pałuki” w rysunkach Jadwigi 
Eichlerowej — g. 10—20.

BWA (St. Rynek — Arsenał) — 
..Plakat techniczny i bhp” — godz. 
10—18.

PTF (Paderewskiego 7) —
„Technika w fotografii artystycz­
nej” — g. 10—19. niedz. i święta g. 
10—15.

DYŻURY
NIEDZIELA

SZPITALE: interna, chirurgia 
ogólna, laryngologia — ul. Mickie­
wicza 2; Okulistyka, neurologia — 
ul. Walki Młodych 7.

PONIEDZIAŁEK

Interna, chirurgia ogólna — ul. 
Grunwaldzka 16/18; Chirurgia dzie­
cięca do lat 14 — ul. Krysiewicza 7; 
Okulistyka, neurologia — ul. Walki 
Młodych 7; Laryngologia — ul. Przy 
byszewskiego 49.

NIEDZIELA — PONIEDZIAŁEK

Psychiatria — ul. Szpitalna 29/33.
Pogotowie Ratunkowe (ul. Cheł­

mońskiego 20) wypadki uliczne 
tel. 99: nagłe zachorowania w do­
mu tel. 666-66; dla Poznania po­
rady lekarskie tel. 637-35: pod­
stacje: ul. Kórnicka 6. Bukowa 8 
i Ugory 16 — cała dobę: dla pow. 
poznańskiego (ul. Kościuszki 193). 
tel. 566-66 Podstacje w Luboniu, 
tel. 09: w Swarzędzu, tel. 209 — 
czynne cała dobę.

Ambulatoria; internistyczne (ul. 
Chełmońskiego 20) — czynne całą 
dobę: pediatryczne (ul. Chełmoń­
skiego 20) — 15—23 niedz. i święta 
— g. 8—23; stomatologiczne (ul. 
Chełmońskiego 20) — czynne od 
18—7 w niedziele i święta — cała 
dobę: chirurgiczne I — ul. Kór­
nicka 8 — cała dobę; chirurgicz­
ne II — ul. Kasprzaka 16 — całą 
dobę.

Punkty Pomocy Wieczorowej w 
godz. 18—23 niedz i święta od 
13—23: Grunwald (Kasprzaka 16): 
Jeżyce (Mickiewicza 31): Stare 
Miasto (Garbary 63): Nowe Mia­
sto (Kórnicka 8): Wilda (Dzierżyń­
skiego 149).

Telefon Zaufania nr 586-87 i 
522-51.

Porady Przeciwalkoholowe, tel. 
539-18.

Apteki: al. Marcinkowskiego U. 
Główna 69. Kórnicka 24 (dyżur 
nocny).

Miejska Lecznica dla Zwierząt: 
ul. Grunwaldzka 248. od 8—21. w 
nocy nagłe wypadki.

RADIO
NIEDZIELA. PROGRAM I — 

FAI.A 1322 m: 7.42 Show W ran­
nych pantoflach; 9.05 — „Fala 71”: 
9.15 Magazyn Wojskowy: 9-55 Trans 
misja Centralrirch Dożynek z 
Opola: 12.15 Wizerunki ludzi 
myślących; 12.45 Spotkanie 7 An­
na German: 13.15 Kwadrans pol­
skich piosenek w wyk. piosenka­
rzy z Czechosłowacji; 13.30 Radlo-

niedziela. 14 Kompozytor Tygodnia 
— Hector Berlioz: 14.30 „W Jezio­
ranach”; 15 Konc. życzeń: 16.05 
Tygodn. przegląd wydarzeń mię- 
dzynar.; IG.25 Transm. przedolim­
pijskich zawodów lekkoatletycz­
nych w’ Monachium; 17 Teatr PR 
— „Trębacz z Samarkandy”; 17.33 
Muzyka; 18.05 Konc. rozrywk.; 
18.38 „Niedzielne spotkanie z melo­
dią i piosenką. 19.15 Przy muzyce 
o sporcie oraz transmisja przed­
olimpijskich zawodów w lekkiej 
atletyce w Monachium; 19.53 Do­
branocka; 20.10 O czym mówią w 
świecie; 20.30 Matysiakowie; 21 Ra- 
dio-niedziela; 21.30 Zespół ..Dzie­
wiątka”; 22 Gra Ork Tan. PR p/d 
E. Czernego; 22.30 „Wszystkie pa­
ry tańczą”; 23.10 „Tańczymy”; 
0.10 Program nocny z Krakowa.

WIADOMOŚCI: 6, 7, 8, 9, 12.15, t«, 
20. 23. 24.

- PROGARM II — FALA 407 m. 
UKF 69,74 MHz; 7.45 W pogodnym 
nastroju; 8 Moskwa z melodią i pio 
senką słuchaczom polskim; 8.35 Ra 
dioproblemy; 10 Wielkopolska nie­
dziela; 12.30 Svmf, muz. polska; 
13.30 „Zgaduj Zgadula”; 15 Teatr 
dla dzieci „Znaki na banknocie”: 
15.46 Wyniki 747 PGL „Koziołki”: 
15.47 Pozn. Magazyn Futurologicz­
ny; 16.30 Koncert chopinowski — 
Shura Czerkaski — fortepian; 17.05 
Warszawski Tygodnik Dźwiękowy; 
17.30 Rewia piosenek; 18 Teatr PR 
— „Dziwny pasażer”; 19.30 Muzy­
ka ludowa. 19.45 Wojsko, strategia, 
obronność; 20 Magazyn literacko- 
muzyczny „Polski wrzesień”: 21.30 
Studnio Jazzowe PR; 22.05 Ogólno 
polskie i Poznań. Wiadom. Sport.; 
22.35 Niedzielne spotkanie z muzy­
ka; 23.35 Kącik jazzowy.

WIADOMOŚCI; 5.30, 6.30, 7.30. 8.30, 
12.05, 17. 19. 22. 23.50.

PROGRAM III UKF 66,62 MHz 
ORAZ FALE KRÓTKIE PASMA 
20, 31, 41 i 49 M: 8.10 „Lat 20 miał 
mój dziad”; 8.35 Niedzielne rytmy; 
9 „Pierścień z krwawnikiem” ode, 
29; 9.10 Grające listy. 9.35 Przełom 
wieku — artysta i sztuka; 10 Ilu­
strowany Tygodnik Rozrywkowy; 
11.25 Konsonanse i dysonanse — 
magazyn aktualności muzycznych; 
12.05 „Ptaki nie odleciały jesienią” 
słuch.; 12.30 Między „Bobino” a 
„Olimpią”; 13 „Potop — tysiąc fil­
mowych kłopotów”; 13.15 4/4 — ma 
gazyn; 14.05 Przeboje na Start!; 
14.20 Peryskop — przegląd wyda­
rzeń tygodnia: 14.45 Bel canto — 
na głosy i instrumenty; 15.10 Pierw 
sze obroty — muzyczne premiery; 
15.30 Ostatni i pierwszy — rep.; 
15.50 Zwierzenia prezentera; 16.15 
Kronika zespołu „Blod. Sweat and 
Tears”; 16.40 „Kiedy całuję twe 
ramiona” — erotyki francuskiego 
baroku; 17 Perpetuum mobile — 
magazyn; 17.30 „Pierścień z krwaw 
nikiem” — ode. 30; 17.40 Z kabare­
tów Wybrane ..18 Lektury, lek­
tury . . .; 18.15 Polonia śpiewa; 18.35 
Mój magnetofon; 19 „Terrarium” 
— słuch.; 19.30 Mini — mas — czyli 
minimum słów, maksimum muzyki; 
20 Rozmowy o sztuce. 20.10 Wielkie 
recitale — drugi z występów Wł. 
Horowitza przed 1953 r.; 21.05 Na­
wiedzeni — magazyn: 21.25 Melodie 
z autografem St. Mikulskiego; 21.50 
J. S. Bach — Pasja wg św. Mateu­
sz*; 22.08 Śpiewa Ewa Demarczyk: 
22.20 „Niech nad martwym wzlece 
światem” — magazyn; 22.35 Mistrzo 
wie spirituals; 23 .Poemat o War­
szawie” Swiatopełka Karpińskiego; 
23.06 Muzyka nocą. 23.50 Na dobra 
noc gra Berek Smith.

WIADOMOŚCI: 6, 8.39. 14. 18.39. 22

PONIEDZIAŁEK PROGRAM I — 
FALA 1322 m: 7.50 Poranek z prze­
bojem; 8.05 Dzień dobry, tu Redak 
cja Ekonomiczna; 8.10 Mozaika mu 
zyczna; 8.39 Wojskowe orkiestry 
dęte; 9 Scena i ekran; 9.38 Polska 
muzyka ludową w oprać.’ artvst.; 
1Ó.05 „Sto pięćdziesiąt godzin” frag. 
książki; 10.25 Muz. barokowa. 11 
Barwy lata — koncert estradowy: 
11.30 Dedykujemy Ii-ej zmianie; 
11.45 Porady praktyczne dla kobiet; 
12.25 Mel. i rytmy dla wszystkich; 
13 Z życia ZSRR; 13.20 „Przed Je­
sienią Tatrzańska w Zakopanerp”; 
13.40 'Więcej, lepiej, taniej: 14 Roz 
mowa o kulturze. 14.15 Muzyczny 
relaks; 14.30 Co się wam w tej au­
dycji najbardziej podoba: 15.05 Go 
dżina dla dziewcząt i chłopców; 
14.05 Alfa i Omega — magazyn po­
pularno-naukowy; 16.30 Ppnołtidnie 
z młodością; 18.50 Muz. i Aktualn.; 
19.15 Dobry wieczór, zaczynamy; 
19.30 Kwadrans muzyczny K. Stro 
mengera. 19.45 Muzyka ludowa Buł 
gai ii; 20.30 Muzyczne pocztówki z 
Pragi i Bratysławy: 21 Naukowcy 
rolnikom; 21.25 Pięć minut o wy­
chowaniu; 21.30 ..Parnasik”; 22 Kon 
cert życzeń miłośników muz. nowa 
żnej; 22.40 Gra Poznańska 15-tka 
Radiowa: 23.10 Korespondencja z 
zagranicy; 23.15 Gra Katowicki Zes
pół „Metrum”. 23.40 Polifonia 
ka i francuska: 0.19 Program 
ny z Olsztyna.

WIADOMOŚCI: 8. «. 7, 
15. 16, 18. 20. 23. 24. 1, 2,

8, 19.
2.55.

PROGRAM II — FALE

włos 
noc-

12.05,

407 m, UKF
69,74 MHz: 7.50 Gra Mała Orkiestra 
dęta p/d H. Beimcika; 8.35 Proble­
my i dyskusje; 8.45 Muzyczny prze 
kładaniec; 9 Muzyka popularna; 
9.35 Kobiece ABC; 10.05 Słuchamy 

. serbsko-łużyckich piosenek i tań­
ców ludowych; 10.25 „W Jeziora­
nach”; 10.55 Muzyka poważna. 13 
Czas dobrych gospodarz^ 13.15 Me 
lodie operetkowe J. Offenbacha;
13.40 „Pana Nowaka głos w dysku 
sji” frag. op.; 14.05 Nowe piosenki 
„synkopy”; 14.30 Graja „Czarodziei 
skie Akordeony Adriano”; 14.40 
„Zmierzch” frag. pow. Chan Ser 
Ja; 15 B, Britten: Pięć pieśni o 
kwiatach wykona Chór Rozgł. Wro 
cławskiej PR p/d St. Krukowskie 
go; 15.20 „Tajfuny” contra „The
Shadows” 15.30 Poeci piosenki
17.15 Poniedzielne remanenty spor­
towe E. Pacholskiego: 17.25/Pozn. 
Koncert życzeń; 17.55 Radioeipress; 
18.05 Gra zespół B. Hardego; 18.20 
Sonda — dźw. przegląd społ.-ekon.;
19.15 And. informującą o radio­
wych kursach języków obcych: 
19.31 Teatr PR „Kilka dni w Reno"
ode. 5; 20 Muz. rozryiy.: 50.11 Od-
tworzenie konc. WOSPR i TV w 
Krakowie. 22.33 Gra Ork. N. Para 
mora; 22.40 „Nowiny i nowinki mu

dia; 18 Kraj szachów, gazeli — Ha- 
fiza i kobierców; 18.35 Mój magne- 
tofoii; 19 Powieść w wyd. dźwięk. 
— „Cichy Don” Michała Szołocho­
wa — ode. 1; 19.30 „Sopot 71”; 
13.15 Polityka dla wszystkich; 20 
Playboye francuskiej piosenki; 20.20 
tydzień na UKF-ie; 20.35 Płyty na 
sze i naszych przyjaciół; 21 Nie 
czytaliście — to posłuchajcie; 21.20 
„Złota” płyta Jimi Reevesa: 21.45 
Opera — R. Wagnera — „Tristan i 
Izolda”; 22.08 Gwiazda siedmiu wie 
czorów — Johny Cash; 22.15 Trzy 
kwadranse jazzu: 23 „Poemat o 
Warszawie” Swiatopełka Karpiń­
skiego; 23.06 Muzyka nocą: 23.50 Na 
dobranoc gra i śpiewa Jose Gil­
berto.

WIADOMOŚCI: 15.30. 17. 18.20. 22.

TELEWIZJA .
NIEDZIELA — PROGRAM I: 

7.45 — „Pełne kłosy” — film; 
8.10 — „Nowoczesność w domu 1 
zagrodzie”; 8.35 — Dla dzieci: 
„Jeńcv króla mórz” — fab. film 
radź.; 9.50 — Centralne dożynki 
— sprawozdanie z uroczystości w 
Opolu: 13.40 — Dziennik. 13.55 — 
„W starym kinie” — koncert ży­
czeń; 14.55 — „Jesień Tatrzań­
ska 69” — rep. film, z II Między­
narodowego Festiwalu Ziem Gór-
skich: 15.25
mówią” — rep. .. 
bież dzieł sztuki”:

Z cyklu: „Fakty
.Największa gra

15.55
VIII Wojskowego Turnieju
tętniczego: 16.55 — 
„Głos morza” — 
gram rozrywkowy: 
olimpijski mityng 
nv. Sprawozdanie
18.39 —
„Zbrodniarz

Studio

riusz i reżyseria 
ski. Wykonawcy 
Niwiński; 19.20
Dziennik: 20.20

-Finał 
Czy-

PKF: 17.05 — 
rumuński pro- 

: 17.30 — Przed 
lekkoatletycz- 

z Monachium;
Współczesne:

wojenny”. Scena- 
Zakrzew-

M. Voit i S.
Dobranoc i 

„Państwo
Smith” — fab. film USA: 21.51 
— „Wakacie z piosenka” — pro' 
gram z Ostrawy; 22.20 — Maga­
zyn sportowy.

PROGRAM II 9.30 — Centralne do
żvnki
16.50 -

sprawozdanie Opola;
„Niedoreczone listy”: 17.35

„Grzech Azizy” — fab. film prod.
ZRA (18 1.): 19.20 Dobranoc i
Dziennik: 20.05 — Estrada Literac
ka — 
pytaj 
— H. 
ką — 
sram 
fi na 
Elizie

Marian Grześczak: „Nie 
mnie Hamlecie”. Reżyseria

Boukołowski: 29.35 — 
misterium — kwiaty”
rozrvwkowv 
tle mroku”

21.15

,Afry- 
— pro 
„Smu

widowisko o
Orzeszkowej z cyklu: „Żywo

zyczne”; 22.55 Rytniv taneczne na
dzisiejszy wieczór; 23.30 „Barwy i//
rytmy” prezentuje Zespół Organo­
wy Rozgł. Krakowskiej,

WIĄDOMOSCI: 5.39. 6.30, 7.30, 8.30.
9,30, 12.05, 14, 16, 19, 22. 23.59.

PROGRAM III UKF 66,62 MHz, 
ORAZ FAI.E KRÓTKIE PASMA 
29. 31. 41 i 49 m.: 4.57 — 15 Przer­
wa konserwacyjna: 15 Byłem prezy 
dentem miasta — gawęda; 15.10 Jazz 
po polsku; 15.35 Trudny świat: 
15.50 Z drugiej strony Tatr; 16.15 
R. Schumann — Wariacje na te­
mat Abegg op. 1; 16 25 Przypomi­
namy przeboje lat GO-tych; 16.45 
Nasz, rok 71-szy; 17.05 Quodllbet,
czyli co kto lubi; 17.30 „Lampart” 
— ode. 1 pow. Giuseppe Tomasi di 
Lampedusa; 17.40 Nie tylko melo-

ty Pań Sławnych”.

PONIEDZIAŁEK — PROGRAM U
15.20 — Politechnika TV — Fizyka 
kurs przygotowawczy. Wykład
wstępny oraz kinematyka punktów 
materialnych; 16.30 — Dziennik;
16.40 — Dla dzieci Opowieści o
zwierzętach”; 17.20 — „Echo stadio­
nu”; 17.55 — „Tablica cz.y telewi­
zor” — program inauguracyjny 
przed rozpoczęciem TV roku szkol­
nego; 18.25 — „My o naprawie 
Rzeczypospolitej”; 18.45 — „Eureka” 
19.20 — Dobranoc i Dziennik; 20.05 
— VIII TV Festiwal Teatrów Dra­
matycznych — L. Legut i M. Mi- 
siorny „Piękne ogrody”. Reżyseria 
— M. Okopiński (Gdańsk): 21.35 
Koncert z hotelu „Neptun” — roz­
rywkowy program NRD; 22.25 ““ 
Dziennik; 22.45—23.50 — Politechni­
ka (powŁ).


